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] РУМУНСЬКИЙ УРЯД ПОСИЛИВ ТЕРОРЧОТИРИ МАТРОСИ ВТРАТИЛИ життя ПРОТИ РЕВОЛЮЦІЙНОГО РУХУ
Париж, 9 січня.

В

і німецька преса подала такс

півострів. Сибірі.

СТАДА ЗГОЛОДНІЛИХ ВОВКІВ НАПАДАЮТЬ
В ПОЛЬЩІ ВИДАНО БАГАТО ПРИСУДІВ

ху-

Віїти про

НІМЕЧЧИНА ГОТУЄТЬСЯ до вин
З ФРАНЦІЄЮ, ЧЕХОСЛОВАЧЧИНОЮ

себе, селянин НН.ТІЗ 
че його знайдено 

замерзлого

кожного.
засудив

путись на територію Німеччи­
ни. Власники домів мусять бу-

АВСТРІЯ ПОСПІШНО СКРІПЛЮЄ ВІЙСЬКОВІ 
СИЛИ НА БАВАРСЬКІМ КОРДОНІ

мецькій території. Вони розка­
зують далі, що військові уряд-

нок. Між населенням повстала 
з цього приводу паніка.
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В багатьох селах прийшло до 
кривавих сутичок. Між селяна­
ми почали здобувати великий 
вплив комуністичні і протифа- 
шистські організації.

ПОВІНЬ В НОВІЙ СКОШІЇ 
ЗРОБИЛА ВЕЛИКУ ШКОДУ.

Галіфакс, Нова Скошія, 12 
січня. — Ріки Нової Скошії ви­
ступили з берегів і щонаймен­
ше дві особи втратили вчора 
життя в повінях, що : 
шкоди на більше як пів мільйо­
на доларів.

Харків, УСРР, 22 грудня, — 
Клуб юних дослідників радян­
ської Арктики при харківсько­
му Палаці піонерів та жовте­
нят організує першу в світі ек-

Букарешт, Румунія, 10 січня. Модру та революційних трейд- 
— Румунський уряд посилив 
терор проти революційного та 
антифашистського руху. За три 
тижні в цілій країні арештова­
но 
і агенти сігуранци (таємна по­
ліція) виконували наїзди на 
помешкання громадян та аре-

ФРАНЦУЗЬКА ПОЛІЦІЯ РОЗБИВАЄ 
ГОЛОДОВІ ПОХІД НА ПАР®

найменше підозріння за участь 
в боротьбі проти румунських 
фашистів.

В останніх днях арештовано 
йордана Русефа, провідника зростають революційні настрої, 
національних революціонерів 
Добруджі. Наїзди поліції мали 
на меті поарештувати членів 
нелегальної комуністичної пар­
тії Румунії, членів комсомолу,

-•

«і .

в держа- 
монстрацш будуть

З досто-1лінією і військом.

Париж, 12 січня. — Асошіей- 
тед Прес повідомляє, що полі­
ція звела сьогодні бій з 1,200 
безробітними, які творили пер­
ший загін голодового походу 
на Париж, що його організова- організувала голодовиії похід 

на Париж з чотирох сторін, 
щоб примусити уряд дати до­
помогу для тисячів безробіт­
них, які не отримують ніякої 
допомоги.

Офіційні цифри виказують, 
що 436,442 осіб у Франції ді­
стають допомогу. Однак кому­
ністична партія й Французька 
Федерація Праці заявляють, 
що дійсне число безробітних є

такому числі, що їх не 
винищити ані собаками, 

•—.............. і запаси пожи-

Неофіційні депеші з Радян­
ського Союзу повідомляли ми­
нулого тижня, що прогнано 
Юрія Біссенікса, латвійського 
генерального консула в Ленін­
граді. Представник латвійсько­
го міністерства закордонних 

.• .- ‘ заявив, однак, що
Біссенікс є лише “на вакаціях”.

Москва, 6 січня. — Радянська 
преса надрукувала вчора обви­
нувачення, що “велика євро­
пейська держава” була заміша­
на в недавнє убивство комуні­
стичного провідника Сергія Кі­
рова в Ленінграді.

Газета “Правда”, централь­
ний орган Всесоюзної Комуні- 

дозволити чеській армії носу: сів і притягається до вправ жі- стичної Партії, хоч не сказала 
цього виразно, то дала до зро­
зуміння, що тією великою дер­
жавою є Німеччина.

Консул малої європейської сподіватися виповісти 
держави (очевидно Латвії), 
якого відкликано з Ленінграду, 
був па ділі оруддям в руках 
великої держави, каже радян­
ська преса. Консула відкликано 
через те, що Леонід Ніколаєв, 
убійник Кірова, признався на 
допиті, що отримав від нього 
5,000 карбованців на виконання 
свого замаху.

Преса привязує багато ваги 
тому фактові, що убійник ви­
готовив документи, з яких ви­
ходило би, що він поповнив 
свій злочин з особистої пім- 
сти, а не з політичних мотивів, справ у Ризі

НА СЕЛА В РУМУНІЇ 
—.-------------- - і

Букарешт, Румунія, 1” січня.
Велике зимно й сніжні заме- 

іілі охопили майже цілу Руму­
нію. В наслідок зимна в осгаи- 
иіх кару днях сгади зголодіїі-

.......... і нападати на
одне село[день

ЛОНДОН, 8 січня. — Газета 
“Дейлі Гералд” повідомляє 
сьогодні про публичне стра­
чений 40 китайців у Харбіні, в 
Манджурії, за мниму змову 
проти Японії. (Коротка депе­
ша з Лондону не подає ближ­
чих детайлів, але можна споді­
ватися, що в Харбіні страчено 
китайських революційних ро­
бітників, які боролися проти 
японської окупації.)

від 2 до 9 років і-'
Сул у Сосновцях

Файнера на 3 роки тюремного 
увязнення за найдений у нього 

комуністич-

“Празький Червоний Прапор” рів без_ всякого спротиву. Офі- 
пише, що в прикордонних ра­
йонах Німеччини військові офі- 
цири ходять хата в хату й роз- 
сліджують можливості розква- 
тировування армії.

“Кожна хата мусить приняти 
кількість жовнірів після своєї своїх довірених людей—на ні- 
всличики”, пише газета. "Меш­
канцям пояснюється, що між 
Німеччиною і Францією будеіїшки списують у всіх прикор- 
війна. А що Чехословаччина єідонних районах Саксонії кіль- 
в союзі з Францією, тому ро-1 кість тягарових троків. Всюди 
биться підготування, щоб не організується відділи амбулан-

УРЯД ФРАНЦІЇ ЗАТВЕРДИВ 
ПАКТИ З ІТАЛІЄЮ.

Париж, 11 січня. — На своїм 
першім засіданні’ від часу, як 
повернув з Риму міністер за­
кордонних справ Пер Ляваль, 
французький кабінет одного­
лосно затвердив учора франко- 
італійські пакти, що їх підпи­
сали Ляваль і Муссоліні. Споді­
ються, що вневдовзі буде ого­
лошений повний текст підпнеа- 

групп гідрологів, геофізи- 1,01 У>'ОДИ.

Прага, 4-го січня. — Газета,™ приготовані принятп жовні- 
вів без всякого споотиву. Офі- 
цири перестерігають населен­
ня, що про ці річи не вільно ве­
сти більше балачок. Хто цього 
пс послухає, того будуть кара­
ти за провину державної зра­
ди”.

Газета отримала ці вісти від

ШВАЙЦАРІЯ ХОЧЕ ВИДАТИ ПОШАНА] 
ГІТЛЕРІВСЬКОМУ УРЯДОВІ

В ХАРКОВІ ОРГАНІЗУЮТЬ ПЕРШУ В СВІТІ 
ЕКСПЕДИЦІЮ ДІТЕЙ ДО АРКТИКИ

ОДИНОКА НІМЕЧЧИНА ВІДМОВИЛАСЯ ДАТИ 
ІНФОРМАЦІЇ ПРО СВОЇ ВОЗДУШНІ СИЛИ

ОРГАНІЗУЄ БРИТІЙСЬНІ ДОМІНІЇ ДО НОВОЇ 
ІМПЕРІАЛІСТИЧНОЇ ВІЙНИ

і юній. Вслід за цим уряд про­
голосив спеціальний декрет, 
на основі якого заборонено 
всі радикальні трейд-юнії, про- 
тифашистські комітети, ліві 

поверх 17,000 осіб. Поліція студентські організації, робіт­
ничі ліги та конфіскував все 
їхнє майно.

Від 15 листопада банки та 
штували всіх, проти кого було приватні сгіекуланти - лихварі 

почали насильно стягати від 
задовжених селян довги. Вони 
стягають довги при допомозі 
поліції і війська. Між селянами

Мене увязнено тут як звичай­
ного злочинця і обходяться зі 
мною як з убивцем. Мене зов­
сім відтято від зовпішного сві­
ту”.

Орган французької комуні­
стичної партії “Юманіте” за­
кликає робітничий клас зроби­
ти все можливе, щоб врятува­
ти Ноймаііа від смерті з рук 
фашистських катів. ,

Фашистська Німеччина замішана 
убивстві Сергія Кірова

- ф-

саме “пояснення” в ній справі.
Крім цього російська біло­

гвардійська газета “Новоє Сло­
во”, що виходить в Берліні, 
передрукувала статтю з біл- 
градської білогвардійської га­
зети, що закликала терористів 
убити Кірова.

Повторивши обвинувачення, 
що Ніколаєв мав контакт і при- 
няв гроші від відкликаного 
консула, “Правда”-заявляє, що 
така мала держава не могла 

війну 
Радянському Союзові і в цім 
випадку за нею стоїть велика 
держава, яка уважає своєю 
“святою місією” воювати про­
ти СРСР і приготовляється до 
насильної зміни європейських 
кордонів. Лондон, 7-го січня. — Поява Лондон стане знову обєктом 

книжки Джейна під назвою 
“Воздушпі сили цілого світу", 
викликала у Великій Британії 

зробили небувалу констернацію. В кни- 
...... ........ ■ жці сказано, що з усіх країн 

світу тільки одна Німеччина 
відмовилась дати і ' 
про свої воздушні сили. Це до­
казує, що Німеччина зброїться 
потаємно і на випадок війни,

В ПІВДЕННІЇ! АФРИЦІ ЗАБО­
РОНЕНО комуністичний 

МАНІФЕСТ.
Погапесбург, І Іівдеппа Аф­

рика, 7 січня. — Уряд Півден­
ної Африки заборонив розпо­
всюджу вашім Комуністичного 
Маніфесту Маркса Енгельса, 
який є декларацією прав робіт­
ників і їх революційних за­
вдань.

Щоб спини пі поширювання 
революційної літератури, уряд 
ухвалив в парламенті сиеціаль- справі обвинувачення 
ний додаток до митного зако­
ну, на основі якого урядники 
законно будуть конфіскувати 
всі робітничі газети і книжки.

ків харківських шкіл. Маршрут 
експедиції: Москва—Ленінград 
- Кіровськ- Мурманськ. Юні 
дослідники будуть розподілені 
на і,.........

снедицію дітей на Польський ків, зоологів тощо і провади- 
і ймуть наукові спостереження, 
вивчатимуть атмосферні опади, 
температуру тощо.

Париж, 9 січня. — Марссл муністична партія
Кашен, провідник комуністич­
ної партії Франції, отримав від 
Гайнца Ноймана листа, в якому 
він пише про спробу швайцар- 
ського уряду видати ного фа­
шистській Німеччині. Нойман-----  . ...
був членом центрального комі- дової компетенції Ліги Націй, 
тету компартії Німеччини пе-

„ ред приходом Гітлера до вла­
ди. В листі Нойман пише:

“Державний прокуратор 
Шванцарії інформує мене, що 
я затриманий в тюрмі тільки 
тому, щоб мене видати гітле­
рівському урядові. Там, в гітле­
рівській Німеччині, хочуть су­
дити мене за поповнення “зви­
чайного злочину”. Ані я, ні ко-

ТНЕ ЕАкМЕЕ’8 ЬіЕЕ 
виходить КОЖНОЇ середи - РпЬІівЬеа еуегу ТСеіїпевсІау

німецької воздушпої флоти.
Говорять, що Німеччина має 

велику комерційну воздушну 
флоту і то дуже високої скоро- 
сті. Цю флоту при невеликих 
зусиллях вона може скоро пе- 

інформації ретворити для воєнних цілей. 
Німецькі літаки між Берліном 
і Еспанією роблять по 200 
миль на годину.

склад нелегальної 
ної літератури.

Варшавський суд засудив на 
4 роки тюрми дочку львівсько 
го судді Яніну Візенберг. П за­
суджено за комуністичну пі 

увязнення яльність. А

вірних джерел повідомляють, 
що Італія концентрує свої вій­
ська здовж австрійського кор- 

п дону. Є це підготовчі кроки 
для охорони австрійської неза­
лежності, якщо після Саарсько- 
го плебісциту папісти схотіли б 
напасти на Австрію.

В Тиролю арештовано сотні 
папістів і їх симпатинів. Від су­
боти до вівтірка ціла провін­
ція Тироль буде під строгою 
контролею провінціональної та 
федеральної поліції. В провін­
ції Тиролю, яка граничить з 
Німеччиною, папісти мають 
сильні впливи. Всі спроби де­
монстрацій будуть здавлені по-

' і Німеччини 
не маємо нічого спільного зі 
злочином, З яким мене хочуть 
звязати. Від часу, як мене по­
збавлено німецького громадян­
ства “як ворога держави’’, це 
питання належить тепер До су-

Зе.ті.ндію і Австралію,
Геикій говорить, що коли 

Австралія не зреоргаиізу своєї 
мілітарної системи й не пониже 3;|,,с|'||е,|іія, 
ліпше своїх морських форі'И- 
фік.щій З ЦІЛІ Піодорожіїими 
лініями, іо ворог зможе легко 
Дібратись до індустріального 
серни І,ріпнії і западні її смер­
тельного удару,

Лондон, 4 і ічіія.
те, що

ЗА КОМУНІСТИЧНУ ДІЯЛЬНІСТЬ
Варшава, 22 грудня. - Цр(>. 

тягом останніх двох тижнів у 
різних місцях Польщі ухвале­
ний ряд судових вироків у 

в актив­
ній комуністичній діяльності.

В Тарнополі 11 обвинуваче­
них в належності до комуністи­
чної партії суд засудив на різні 
речшщі тюремного

І - Ж і Я
,1

Це все, що осталось з пасажирського пароплава “Лексингтон”, який з'ударився з тягаровим 
пароплавом в ню-йорському порті. В цій катастрофі загинули чотири матроси. Всіх пасажирів 
врятовано, але це сталося тільки завдяки скорій орієнтації матросів.

ПОЛЯРНІ ІИИШИ ЗАГРОЖУЮТЬ ЗАПАСАМ 
ПОЖИВИ РАДЯНСЬКОЇ ЕКСПЕДИЦІЇ

Москва, (> січня. - - Великі них в 
череди полярних мишей май-'можна 
друють на далеку північ і за-.иі капканами. Йсі .....
грожують запасам поживи ра- ви зложено на високих плат- 
дянеьких учених на станції Ма- формах на лед\-, але миші і ту- 
ре-Салє, на півострові Ямалі ігди вилазять.

. . Маре-Салє лежить над мо-
,„„!!и.1‘ :“тіка“1,н 1Іе1^’Д синіми рем Кара, куди звичайні паро- 

,,,Т' ’ ' / • -- >™вн доходять тільки пізним
ииііііііііі ци зимові т<іборц вчс- літом,
лисами і другими тваринами,

кусники й пожерли багато 
доби. На одного селянина па- 
на-ні вовки, коли він вертав 
саньми то дому. іцоб ряпватн 

на 
па 

на

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ'

Канаду, ДОра- 
. « і -----.г.......... - * і'»<<*ііч.ькому урядо- ’* "

комітету оборони бритіііської ні запровадити в себе примуси-' 11 експедиції візьмуть участь 
ІМШЧ”! А.... ........|(у 1|ІЙСЬК()|)у с,.|у.кбу) ццкад^/ЗО країЦИХ ПІОІІСрІВ уДіїріШ-

лп в Англії незадоволення 
кинули дещо світла на воєнні 

... . . • ------плани великої брнтійської бур-'
Він відвідав вже Африку, Ницу жуазії, ' |

Геикій, > к видно, “організує,”, 
імперію до війни і Х()ЧЄ М.И11' 

то коли ііїкиііі 
плани Британії назріють, то до- 
міпіі і колонії не остануться по 
•аїї- В Канаді цщ пред.іожіш лик вовкіїї'почали 
гошеїша цінному урядові |1|п>. С1,|;| п МІСІОЧКі1 На 
ПО НІНИ про Збі.ІЬВІеіІНН ІІІНГІН , І ... • '• -АЛ НІ, анлир
і іірандоио боно обстоював та кін "і ^' щ'Г'ру н'У' ш, Й"Г" К011еП’ “Ф «'.їй'

...... .................. ...... :г—

Відень, 12 січня. — 3 огляду 
на те, що Саарський плебісцит 
може принести нові клопоти, 
Австрія поспішно скріплює на 
кордоні Баварії свої військові 
сили. На німецькому боці 
здовж кордону розложені папі­
сти, члени австрійського легі­
ону, які свойого часу втіклн з 
Австрії під охорону фашист­
ської Німеччини.

Австрійський уряд почав в 
цілій країні нагінку проти наці- 
стичних елементів. Сконфіско­
вано багато зброї та оскарже­
но багатьох папістів 
впій зраді.

Відень, 10 січня.

машерувати в місто пізніше 
сьогодні, коли їм прийдуть на 
допомогу інші учасники голо­
дового походу з сусідних окру­
гів.

Комуністична Партія Франції

но під проводом комуністичної 
партії.

Зараз на захід від Парижа 
кінна гвардія створила мур, 
щоб не допустити голодних 
безробітних до міста. Робіт­
ники звели боротьбу з жандар­
мерією, але не були в силі пе­
ремогти узброєні сили держави.

Хоч жандармам вдалося ро­
зігнати безробітних, то вони 
заявили, що будуть другий раз багато більше.

Мелбури, Австралія, 3 січня..тонно відвідав К< 
( ер Морис-Геикій, секретар джунан авсгралійсь

імперії, рекомендує Австралії 
запровадити в себе примусову 
військову службу. Сер Геикій 
вертає до Днілії через Канаду.



часто платилися за неї тяж-Сторона 2.

“і нема.

його вулиш-

Всупереч нашим

кінець законодавчому фарсові, в котрому вони брали відкриття, думають

на зразок бонових

II. гі

її

> Для

Ми іДиро любили Людство.

Обох 
призначено в крива- 

. ... - , - Каліфорнії проти фар-
мерш Місурі. М-р Ковалт і м-р Асмунсен їхати відмовились, 

до- 
Ба- 

їх 
ча- 'а'а.у'іатпм і присудили до смерпі. 
ни- 

спусти- 
мішув,

ІІІ'ЛОПІ шість ТИСЯЧ І ' ' 
ди.іи сумні іі сердиті, чому їх було 
бор. Однертпіі же ї 
тами ііроііокаїорами.

ПІДЗЕМНІ ТЮРМИ В БУВ­
ШИХ ПЕЧЕРАХ ЛАВРИ

Київ, 17 грудня. — Научні ро­
бітники Всеукраїнського музей­
ного місточка винайшли недав­
но в ближчих печерах бувшої 
Печорської лаври чотири під­
земні тюрми. Научні робітники, 
які вивчають ці археологічні 

. . , що це є кі­
стяки українських селян, що 
повстали в половині 17 століт­
тя проти гніту лаври і україн­
ських поміщиків.

Людина, що поруч з на- 
всі це знали, аген- 
підкопувалися під 
боку розвалювала

знайшли бадьорими, пев- На них напали зокрема 
фарме- ри. Це був перший п;

Там усе було як колись,
*' -“*■ [ С,-,-

со- серед вугільних, шахтарів. Це було передсмертне зусилля

дійських на_- гглпртт

-

ня говорять, ЩО, ВД б 
малярії згинуло вже 3,000 осіб.

Дравідське племя заселює 
південну Індію і частину остро­
ва Цейлон. Місто Канди нара­
ховує 27,000 населення.

В ніч проти 22 квітня вони повстали і перебили своїх офі­
церів; лише невеличка кількість останніх могла втекти. Це вже 
трохи перевищувало, пррєкт Залізної П'яти і показувало, що 

. агенти провокації й' своїй ретельності переборщили. Але За­
лізній П’яті'все мусіло йти на користь. Вона вже була приго­
товилася до буйту і вбивство такого великого числа офіцерів 

лише дало випг 
сорок тисяч < - - -

' буча пастка. Нещасні міліціонери кинулися до зброї, але ви­
ясни чдся, то кулемети їм попсовано, а патрони з захопленого 
ними складу не, грдяться до їхніх рушниць. Вони викинули бі­
лий прапор здачі,, але на нього не було звернено жадної уваги. 
Ніхто не врятувався, всіх шість тисяч було вибито до ноги, 
їхню позицію ідадечини закидувано було звичайними її шрап­
нельними набоями. а коли вони з одчаю кинулися в одному 
місці на щорожр.,коло пробиватися, їх почали косити кулеме­
тами. Я мала пригоду розмовляти зі свідком цієї різні на вла-

Терц- 
“Німецькі уря- 

1 У Фраикфур. 
---- 1 Вчо- 

в 
Щоб мещ- 
відтягнулн 

■ утрпму- 
Що є в 
прокла- 

тУт сензацію.

БЕЗРОБІТТЯ У ФРАНЦІЇ 
ПОСТІЙНО ЗРОСТАЄ

Париж, 29 грудня. — Безро­
біття у Франції постійно зро­
стає. Оголошена вчора офіцій­
на статистика виказує, що чи­
сло зареєстрованих цілком без­
робітних перейшло 400,000. 

Соціялісти були в мізерній у тижні, що скінчився 22 гру­
дня, було 404,932 безробітних, 
або 9,252 більше, як поперед­
нього тижня, й 101,011 більше, 
як того самого тижня 1933 ро­
ку. Є це збільшення на 33 відс. 
у порівнанні з минулим роком. 
Загально сподіються, що в лю­
тім число безробітних досягне 
пів мільйона.

МАЛИ ПОНАД 100 РОКІВ

Москва, СРСР.  у виборах 
до сільської ради в Рогачево ,в 
московській області, брати 
участь ЮЗ-літний Алексій Кри- 
лов і 101-літна селянка Анро- 
нова.

в селі Гомзяково V виборах 
орали участь 106-літний Сидо­
ров, а на виборчім мітингу в 
Ьорокску активно виступав' та

...... .. ....

Число З-

ло утримати’-яад;' Тоді на нещасне місто направлено було підставі поданих головами їх чисел і побачив, що.середнє життя 
тисячі таємних агентів. Цілими хмарами ходили вони по мі­
сту, підпалювали й грабували будинки й фабрики. Вони під­
бурювали народ, доки той не приєднався до грабіжки. Широ- були герої і найдавнішим було те, що самі вони були против­
но лився спирт, щоб роспалити охоту до грабіжництва спеці­
ально в босячні. А тоді, коли все вже було як слід, явилися і 
на робот)' салдати Сполучених Держав, що насправжки були , 
салдатами Залізної П’яти. Одинадцять тисяч чоловіків, жінок 
і дітей було застрелено на вулицях Сакраменто та замордова- : 
но по мешканнях. Загальнодержавний уряд узяв до < 
керування штатом, полишивши Каліфорнію без жадних надій ; 
на свій фермерський уряд. (

Як у Каліфорнії, так сталося і скрізь. Кожний фармер- і 
ський штат було дико поруйновано й залито кровю. Спочат- і 
ку скрізь вчиняли безладдя агенти і чорні сотні, потім викли- і 
кувано було військо. По сільських місцевостях запанували на­
сильства и грабіжництво. 1 вдень і в ночі дим од палених фарм, 
елеваторів, сел і міст вився до неба. Явився на сцену й дина­
міт. Висаджувано було в повітря мости, псовано тунелі; роз­
бивано десятками потяги. Нещасних фармерів розстрілюва­
но й вішано без числа. Гірка ж була за це й подяка: силу плу­
тократів і офіцерів армії було замордовано. Кров і пімста 
опанували серця людей. Регулярне військо нищило селян так, 
ніби це були якісь індійці. І воно мало для того причепку, 
бо двадцять вісім сот салдат загинуло в 'низці динамітних ви­
бухів в Орегоні, так само як і по інших місцевостях, де те ж 
висаджувано було в повітря їхні повно навантажені ними по­
тяги. Отже виходило, що й регулярне військо так само бо­
ролося за своє життя, як і фармері.

Тут Олігархія ввела в силу закон 1903 року про міліцію, 
і робітники одного штату під загрозою смертної кари мусіли 
стріляти в своїх товаришів по інших штатах. Звичайно, закон 
про міліцію спочатку не так то вже й гарно проходив у жит­
тя. Багато офіцерів міліції було забито; багато й міліціоне­
рів розстріляно було військовим судом. Ернестове пророцтво 
Ковалтові й Асмупсенові справдилося точка в точку, 
їх було покликано до міліції і обох було 
ну експедицію, приспішпо викликану з

їм не дали довго балакати. Барабанний суд був їхньою 
лею, а розстріл кіпцем. Рота розстріляла їх у спину.

, гато молодих людей тікало під служби н міліції до гір. 
було оповіщено поза законом, а коли надійшли вільніші 
си, їх було і покарано. Кара ж була страшна. Уряд 
пустив відозву до всіх підлеглих законові громадян 
тись з гір протягом трьох місяців. Коли цей термін 
II ятьсот тисяч салдат було иіс.іано в гірський район зї всіх 
боків. Гут уже не їіуло пі слідства, пі суду. Кого де ловлено 
там йою на місці й розстрілювано. Нійс" ■  
кала, щоб жаднії чоловік, що стоїть по-за 
ся в горах. Де-як! групи шляхетно боролися 
зиціях, але насамкінець 
бити собі смерть.

І Іріїн.іад іпнидчоі 
канзаськіїю міліції ц>. 
мому початкові військових операцій

і міліціонерів. Кони вже кілька піжііін
• виведеш», між іншим, 

ЇХНІЙ бунт, безперечно, ііик.пікано було аіен

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ". СЕРЕДА, 16 СІЧНЯ 1935.

важка й небезпечна робота і ми 
кими втратами-.

Залізна П'ята святкувала свого перемогу в 
ми ж вели свою нову, чудну, страшну підземну 
війну. В ній нічого не було видно, про все тре 
дуватись і однак кожної хвилі в ній відчувався і 
та і керівництво. Ми і

та й наші організації так

лю було вкрито трупом; на останку ж загін кавалерії револьве- вали Люде не 3 заліза. Залізна П’ята могла спо­
рами, шаблями.і безпосереднє копитами — добив і втоптав у і1<уша;ги грошима) втіхами й розвагами вільного й веселого 

І життя в своїх диво-містах. Ми ж не могли спокушати нічим 
, як задовольненням вірности високому ідеалові, пла­

тою ж за цю вірність була повсякчасно небезпека, муки і смерть. 
Люде не з заліза, сказала вже я, і за їхню н 

ми мусили їм дякувати лише так, як це було нам можливо по 
нашим силам. Це була дяка смерти. Ми змушені були кара­
ти наших зрадників. Отже, не один, а десяток вірних месни­
ків завжди гнався по слідах зрадника. У нас могло не виста­
чати сил виконувати наші присуди над нашими ворогами, як 
Покок, наприклад; але ми ні перед чим не спинялися, щоб по­
карати своїх зрадників. Наші товариші, могли ставати зрад­
никами лише з нашого дозволу і діставались таким чином 
до диво-міст, щоб покарати там наших дійсних зрадників, і в 
дійсності ми зробили себе такими страшними, що стало біль­
шою небезпекою зрадити нас, ніж бути нам вірним.

Революція прибрала характеру справжньої релігії. Ми 
вклонялися перед вівтарем Революції, перед вівтарем Свобо­
ди. В нас палав божий огонь. Чоловіки й жінки присвячували 

„і своє життя, новонароджені діти призначалися 
неї, як колись для божої служби, і ..

XVII
ЧЕРВОНА ЛІВРЕЯ

Після знищення фармерських штатів фармері з -конгресу 
зникли. їх засудили за державну зраду і на їхньому місці по­
сідали креатури Залізної П’яти. < ‘ ‘
меншості і знали, що швидко й їм наступить кінець. Конгрес 
і Сенат стали лише порожніми оздобами, фарсом. Громадські 
питання обмірковувалися в них вичерпуюче, відповідно до ста­
рих звичаїв, але в дійсності все це робилося лише для того, 
щоб накласти на господарювання Олігархії печатку конститу- 
ційности.

Ернест був у самій гущавині боротьби, коли прийшов кі­
нець. Це сталося на дебатах над законопроектом про допо­
могу безробітним. Торішня криза кинула в обійми голоду ве­
личезні маси пролетаріату, а безконечне загальне безладдя ще 
згіршувалб його злидні. Мільйони народу голодували, в той 
час як олігархи зі своїми попихачами запливали салом на своїх 
зайвинах *. Ми ввали нещасний народ “народом з ями” - і для 
полегшення його гіркої долі соціялісти і внесли свій законо­
проект про безробітних. Але це не входило в рахунки Заліз­
ної П’яти. Вона сама мала поставити їх на роботу, але іншим, 
не нашим способом, чому й дала наказа наш законопроект про­
валити. Ернест з товаришами знали, що їхнє зусилля пропаде 
дурно, але вони вже стомилися від нерішучости. Вони хотіли 
якоїсь зміни. Вони нічого не могли зробити і лише надіялися 
покласти і ' 
невільну участь. В'они не знали який це буде кінець, але ніко­
ли не могли передбачити його таким нещасним, як той, що 
стався.

Я сиділа в той день на хорах. Ми всі знали, що неминуче 
має статися щось страшне. Воно носилося в повітрю і видні- 
лося в присутності озброєних салдатів, вишикованих лавами г 
кулуарах та купок офіцерів, що позбивалися біля входів у са- ГОЛОСУВАЛИ ВИБОРЦІ, ЩО 
му залю конгресу. Олігархія було готова до бою. З промо­
вою виступив Ернест. Він малював бідування безробітних, ніби 
мавши хвору думку 'вплинути на серце й совість слухачів; але 
депутати республіканці й демократи кепкували й глузували з 
нього, —■ в залі стояли гомін і безладдя. Тоді Ернест раптом 
змінив фронт.

Я не знаю такого слова, що могло б на вас вплинути, 
сказав він. — Для того в вас нема душ. Вц безкосте м’ясо. 

Ви урочисто звете себе Республіканцями й Демократами. Але 
нема тут Республіканської Партії, нема тут і Демократичної 
Партії. Нема в цій залі пі Республіканців ні Демократів. Всі 
ви підлизи й лакузи плутократії. Ви словоточиво, заялозе- 
пимн фразами базікаєте про свою любов до свободи, а па ціїі 
ввесь час носите червону ліврею Залізної П’яти.

Тут гамір і крики- “до порядку! до порядку!’’ вкрили його 
голос і він з прпзпрством перечекав, поки воші трохи вщухли 
Ернест широко повів по крикунах рукою і, звернувшись чо то­
варишів, сказав: ’ А

— Чи.чуєте виття одгодованого скоту?
Знову знявся нелюдський гармидер. Голова Конгресу по­

дзвонив до порядку і вичікуюче позирнув на офіцерів біля дис- 
рей В зал. ж лунали крики: “Бунт! Бунт!”, а велике кою 
ню-йорських депутатів гукало на Ериеста “Анархіст!" у Кп. 
неста ж шіглнд був не можна сказати, щоб дуже ввічливий. Ко­
жна фіора ного іюповшічого єства напружено тремтіла а типе 
нагадувало голову готового до боротьби звіря, хоч ттімавсі ! 
під холодно й спокійно. чиманея.

ЕКСПЕДИЦІЯ ЗНАЙШЛА 
ЦІННУ РОСЛИНУ

Одеса, УСРР- — Експедиція 
'„Хінмїїет'ь Вееооюз'ноі академії наук, ан- 

в ч а іо ч и Джерелогатськии 
острів біля Скадовська, вияви­
ла цінну рослину золотобород- 
ник — нову сировину для лег­
кої промисловості. В Академії 
наук, вивчаючи цю рослину, 
винайшли сировину для виго­
товлення щіток. Крім того до­
сліди показали, що золотобо- 
родник є добрий корм для ху­
доби.

ДІСТАЛИ ДОЗВІЛ 
-І ПРОДУКТИ 

1 РИНКУ.

Військо виконувало на- 
1 законом не лишав­

ші гарних по- 
кожеп дезертир і міліції мусів заро.

росцршіп показано було паро тоді 
Великий кші іаський бунт ірапинси па са 

про ги фармсріїї, Збунту- 
а хо- 
у та-

СЕЛЯНІ1 --
ПРОДАВАТИ П 

НА ВІЛЬНІМ
Москва, СРСР 

ейтед Црес о 
майже , 

еького радянс- 
схщньої Сибір, 
^«Давати збіжж 
'■а відкритім г 
ду за Гхіі£ викппг

ДЖЕК ЛОНДОН

(Продовження,)
 “Ах, не морочте голову”, закрутив вш носо 

мав про щось годяще уваги". в зако
£ Він справді був серйозний - може КОЛЬНУ"° ,в ав 

стенілу совість, чи що; отже й я хвилину уважно Міркував.
— “Ви могли б вернути мені мій будинок , ВІДПОВІВ , 

мої акції в с’єрських підприємствах”.
Батько спинився. -
- Що ж вів вам на це? - нетерпляче запиталаі ж

 Що він мені на це? — Та .нічого. Потім я сішт. У  
го- “ВИ щасливі, напевне?” Він здивовано поглянув на 
“Скажіть мені, ви щасливі?" знову сшітав; я. лаіочись.

 Він люто погнав візника і од їхав, скаж, ° 
Ч не дав він мені того дайма, як не повернув ні буднії 
акцій.' Бачите, дорогі мої, вашому батькові зі - 
ної кар’єри одна досада;  . . коли

Отже батько, лишився в нашш хаті на Пе. Р >  
Ернест і я поїхали до Вашингтону. ..... •
ніщо не нагадувало кінця, а кінець той був б -
моглаб думати. Всупереч нашим сподіванкам депут 
ціялістам не було зроблено жадної перешкоди сісти ш 
місця Все йшло тихо й мирно і я. сміялася з Ернес , 
він і в цьому добачав якусь лиховісну небезпеку.

Своїх товаришів соціялістів ми ,---------- . -
ними своїх СИЛ і успіху майбутньої роботи. Кілька 
рів, вибраних до конгресу, збільшували наші сили і д 
ну програму роботи було уложено з ними вкупі. У всій Ц 
діяльності Ернест охоче брав енергійну участь, хоч і не м 
нав випадку, коли-не-коли і наче ні до чого спеціально ов- 
торювати: “коли дійде до пороху, то памятаите, що порох 
хемічного складу кращий, ніж механічної мішанини .

Перші заколоти роспочали фармері і по тих ріжних шта­
тах де вони захопили владу на останніх виборах. Таких шта­
тів'було дванадцять і вибраних фармерів до влади в них до­
пущено не було. Старі урядовці не схотіли усунутись. Ро­
билося ж це дуже просто. Вони тільки заперечували закон- справедливо заперечували, що будь-який бунт 
вість виборів і тим оплутували все' становище безконечними 
путами закону. Фармері були безсилі. Останньою надією ма­
ли бути суди, а суди були в руках у ворогів.

Це був небезпечний момент. Як би обдурені фармері по­
чали повстання, все було б утрачено. Скільки праці поклали 
ми, соціялісти, щоб утримати їх. Цілими днями й ночами Ер­
нест не стуляв очей для сну. Видатні ватажки фармерів теж ба­
чили небезпеку і всі до одного були з нами. Але все це було 
без діла. Олігархія хотіла насильств і послала своїх агентів- 
провокаторів на працю. Не може бути жадних суперечок, що 
як раз агенти провокації і призвели до селянського бунту.

Бунт спалахнув по всіх дванадцяти штатах. Звичайно, це 
було порушення -конституції, отже Залізна П’ята послала на 
втихомирення своїх салдат. Агенти провокації скрізь підбу­
рювали народ. Ці посланці Залізної П'яти перевдягалися за 
ремісників, фармерів та сільських ^робітників. У столиці Ка­
ліфорнії •— Сакраменто — лідерам фармерів таки потцасти-

Асоші- 
‘яє, Що се- 

, . п 0 европей- 
і‘\Г0 Со*озу іі 

Дістали дозвіл 
ои> 2’ МУКУ й 

як нагоро- 
плану що-

ЗАКЛИКАЮТЬ ВІД­
ТЯГНУТИ ДІТЕЙ з шкіл 

Саарбрікеи, Саарська 
торт, 3 січня, 
доні радіо-станції ’ ’ 
ті 11 111тУтгарті оголоси ІИ 

|'аиці Саарщщщ 
Дітей з шкіл, які 

югь ко"альні вугілля 
РУках французів, ц ,’ 
«Цін викликалаі Такі умапн, між іншим, б\ац і ц XIX піні упт-пі,,,,,.,

чикькпм иан^ашшм и Індії.
Ііімшиеді ииоуна.пі наслідки їхньої „раці і ннграчалн'їх на роскШші’ „ 
і різні інше дмшсиїсгио. Цс принда, и пані оіШеннЙ пік мн мусим Д * 
часи» черионіїп а.і пчіінкп наших потре ишкіи Ц,,- , , Г ''М- місимо сіашнись до Іші.Х.нч'югУ ' 7
1.1“ .І’ІІЬЧІ Р.П1ІІІ.Ш О маднїшого. Людстио муси до нроіі'п чео,.. і 
шиимаючись з болта ІІ цаілн нижчою ощанічною н іп < г‘‘ .Пе,,1ол"-

“’Х” *.... ...  -.... ..

І’шіою і нормальною людиною, що запально любила -ііодс, и?0"'
ЦІЛО оаіаіо уршікш з йою тнорін, дное ж н.ійкр іщііх >• \ і •' ДІ11'
і ’ Мииоиіі іп ||1С Мпкіїщ” - збереглися цНим'ї іщП ‘е,|І?аПоп<’ 
і о іиархш Веде нередбачап будуй...... . дипо-міег ч •• ЬисІ’‘і11’ла
па.шііаіі їх інакше _ -міеТ;1.ч„ ЛЛІ1 ріпа‘1|1ґ ‘ ' иіоІХ ""еаншіх пін і

никами вбивства. Вони силували власну натуру, але вони лю­
били свободу і знали, що жадна жертва не може бути великою 
для справи 2'.

Завдання, що ми ставили перед собою, були потрійного 
характету. Перше, — це чистка з нашого осередку таємних 

своїх рук агентів Олігархії. Друге — створення бойових громад, окре­
мо ж од них — заснованій і розвиток загального таємного 
органу Революції. І третє — заведення наших власних таєм­
них агентів по всіх органах Олігархії — по робітничих ка­
стах і особливо, посеред телеграфістів, секретарів та контор- 
щиків, салдат, агентів провокації та погоничів рабів. Це була

1 Алберт Покок — це ще однії з відомих- страйкбрекерів перших часів 
Залізної Пити. Вїн'до самого дня своєї смерти успішно силував усіх ву­
гільних шахтарів цілого краю до виконання їхніх обов’язків, йому насліду­
вав його енц Луїс Покок і на протязі цілих п’яти поколінь цей, знаменитий 
рід гнобителів рабської Праці напував на вугільних шахтах. Старшого Покока, 
відомого під назвою Покока 1-го, малювали так: “Довго худа голова з ку­
щиками рудого II сивого волосся, великими ск'нвіщямп й важким підборід­
дям... бліде обличчя, невиразні сірі очі, металічний голос, дохла поведінка". 
Він народився в злиднях і почав свою кар’єру за лакузу в шинку. Трохи 
згодом він опинився в приватних шпигах трамвайного синдикату і поволі 
перетворився в професійного страйкбрехера. Покок У-ий,’остаїшііі з роду, 
загинув від вибуху бомби, під час невеличкого бунту серед шахтарів па 
шліяііській території. Це трапилось р. б. 2073-го.

2 Ці громади йуло зорганізовано, до певної мірі, 
організацій російської революції і по-щиі невпшші зусилля Залізної П'яти 
зшшііітіі їх, пройшли через усі три віки її напучання. Складавшися з чоло-

. ШКІВ і юшок, що прямували до високої мети і не страхалися смерти, ці гро­
мади мали страшенний вилив і потроху гамували жорстоку брутальність 

! .урядовців. їхнім завданням була не лише прихована боротьба проти таем- 
' июм'ї'п-‘н пгТ:'РХ11' СаМ- °ЛІ,І1Р?'1 !">’сі;иі иРчглухатнсь до наказів бойових 

громад, в разі непослуху їх доволі часто карано смертю; так само було й з 
підлеглою олігархам адміністрацією і ватажками робітничих к іст

Цими організоїщшімп месниками виносилися суворі присуди ат’е иайзди- 
у“Г 1щІс1іішГ:”10,",і<:'Ь ‘ ГГ'Є 3аХ°“аШ,И зпкоши^ ,оам 

сілі. Прпсншною суду не було. Коли хтось ловїінся, Його кликали на 
іаснпй суд і лашілн можливість оборонятися. Звичайно мусили одбуїіписп 

суди і поза очі, як. шшр., у справі генерал Лем,,топа, 'іи щінная р б 
-1.Ж-Ю. Лемптои, певне, був шійкрівивіишм і найлютішим , усіх ііііімп'їів

проасарія.ом, повідомили Ного, що вони шишнзн и^Х ^."^ХіИю 

Цілої міріядн заходів забе.шеки аи.сї ос^!Г
Д-Фгмне гидку валися здійсни и, свою присуди, “Хши ” ’МЛЧ'!
чоловіки II жінки, ловилися на’своїх пмах іх і бі- н ™і,аршнем, і

‘•■•І-* Лсмпгоищ як ‘.дко^щ** б”‘ ‘-иархі<ю.
•\.іе кінець-кіицем звір знайшов свою кару в особі її- Іп ї 
Н"іп Років. Миддевн Цровеис, коц.а, щоб досій ,н сщн? мс и и?п\к 
к-ОЛгії.іа її Його палаці за >а номер т:
НК’.ВІ правших і дощнх мук, нас шші вона „ пічйііі бщщ с ■-імкнешію 
браті’рспіа дішо-місіа Сірлсза. 4 иоиь \ н.ипеоиі

Ми. то з плагіюю досвіду нічого не ипсми
І.смі суворо судиш ісриїи ІюЙовнх Громад ‘ Воїщ"""с м“' 
Л'Ц"’1 1-І -Ііои-шо і д ія ||||Ч ис було надій великої кершн ' ш . с“,,н 
»ЩІ жіібл.н.шіі.і ноіреба тімаїат.і крів.тнх учііінііІ г “ К|’ПІЛ'1"М
‘“'О «011,41.010 ІЬ. 1ІЛІ наявної Ііїпиіь 11'”'1’1 ш «У-Ч‘
Г-апкш ніс. цікавої 1(,р.,ї н,”;,." ‘{Гич! ж і М",аЛ
проінюм ірьохсої років скі їч.пь ронмжшпь , „
‘ М Міцний фунчамені, який він ні і неї ні щії, ' , ' " ’Мі-ш.
ічшііно бу пваш „а ньому свою працю 1<і..... ,|‘"“'л||"|>і моїлн

. мит.,, ін-тче.ні І рпеп.ші вклади в економіку п юц|„,, • К''»О’ 
пі- 1-11.111,1101,11 т іною керманич., 1>ср,.іцюці, 11 ’,,1|'о «ою працю 
Іром.ід ірсоа МІ,каш іа йою найбільшу и'імму ' "11ю ""ч ЬоІІоїшх

одвертій ВІЙНІ, 
вигадану нами 

треба було здога- 
“і певний лад, мс-

'ніповнили своїми агентами всі органи п дравідського г
іправдаїшя дальших її вчинків. Наче чарівництвом, Залізної П’яти, та и наші організації так само у інтриг мени в місті Канди вИ^

це

і чоловіки’й Жінки, наші найближчі й найД°РоЖІ"лТОДаРп^,я 
Сьогодні з ними говориш, а завтра їх уже нема. А як шел 
того, розуміється, ніколи їх не доводилося бачити, то ми знал , 
що їх уже замордовано.

Не було пі довір’я, ні певности.
ми брала участь у змові, могла бути, і ми
том Залізної П’яти. Своїми агентами ми

ИСЬ. тами. /* ------  -V. - - організації Залізної П’яти, вона ж з свого , .
, ні сні очі і він заявив, що тільки один міліціонер добіг па півтора- нащ. оргапізації п0.при повну відсутність довір я, ми му- 
йш- ста ярдів до кулеметів, решта ж — усі попадали раніше. Зем- сили )<ожний свій вчйнок базувати на. тому ж довір’ю. Часто

шаблями ,і,‘безпосереднє копитами — добив і втоптав у |7ушати"7р7шщю7вт7^ V розвагами 
,, землю поранених. І

Одночасно з оцим знищенням фармерів роспочався бУнт.іНШИМ) 
„г-д вугільних шахтарів. Це було передсмертне зусилля ор- ТГ)ІО ж’ 

свої авізованої в спілки праці. Три чверти з мільйона шахтарів 
взяли участь у'страйкові. Але їх надто широко було роскида- 
но по краю, щоб їм можна було використати цю свою си'лу 

------------ а на 1<ожен район і били до повної поко- 
( і прояв початку періода рабства. Тут ві- 

дограв свою сл.^у погонича рабів і заробив невмирущу зне­
нависть пролетаріату Покок1. На його життя роблено було 
численні замахи, , але він, здавалося, був од них ніби зачаро­
ваний. Це він має відповісти за заведення російської- па­
спортної системи для шахтярів і за заборону ЇМ їхнього пра­
ва вільного переїзду з одної частини краю в іншу.

Тим часом, соціялісти трималися міцно. Поки фармері 
гинули в огні й крові, а професійні спілки було роздавлювано, 
соціялісти сиділи тихо і вдосконалювали свою рекретну орга­
нізацію. Даремне фармері зверталися до нас. Ми цілком 
—г _ .. . . . ' 3 нашого До- революції
ку був би справжнім самовбивством для цілої Революції. За­
лізній П’яті, що спочатку страшилася боротьби проти всьо­
го пролетаріату., одночасно, а тепер побачила, що ця справа 
далеко легша, ніж вона думала, — цій Залізній' П’яті не бу­
ло б ніщо миліше, як повстання і з нашого боку. Але ми уни­
кали цього виступу, хоч агенти-провокатори роїлися і в на­
шому осередкові. В ті ранні часи агенти Залізної П’яти бу­
ли ще поганими спеціалістами. їм доводилося багато вчи­
тися, а тим часом наші бойові громади нещадно винищували 
їх. Це була гірка кривава робота, але ж' ми боролися за жит­
тя і за Революцію і мусили поборюювати ворога його ж вла­
сного зброєю. До того ж ми боролися чесно. Ні одного аген­
та Залізної П’яти не було покарано без суду.. Може ми й ро­
били інколи помилки, але коли так і було, то дуже рідко. Най­
більш сміливі її здатні до боротьби й саможертви наші товари­
ші -вступали в бойові громади. Одного разу, коли вже минуло 
десять років існування громад, Ернест зробив рідрахупок на

члена громади після вступу до неї, однаково і для чоловіків і 
для жінок, — є лише 5 років. Товариші з бойових громад всі

різнї^істи

Ко»оМ6о, ШПИЛІ

вислали до 
і ін-

і, благаль-
допомогою 

пошестю 1-- 
статистичні 

що, і 
вже с



Число 3.

Але своє дійсне обличя то-

по-

Фармкор.

л, тдлмі
вином,

вином, а вкінці

ишй фі.іьварок багатого помі-

мп ласта-

Р,Б. ВЕНЕТ ПОКІНЧИВ З КРИЗОЮ для 
. КАПІТАЛІСТИЧНИХ КОРПОРАЦІЙ 

лише кілька 6\ іінікіп 
Це

-- —) його 
накидалися

помішений допне, під яким 
підписаний радний І— - 
карук. Е

с.і'іу, підваленого і-• 
кілометри. .Черепа 
ні і тягарем доспілих 
ороскиннь.

Иоіюрпуішні назад,

вийшов до роботи. І чия тут 
вина, страйкового комітету, чи 
радного?

А хіба забув бувший радний,

ін.? А коли згаданий член 
звернув йому увагу то І. Шин- 
карук відповів “це моя пропа­
ганда проти організації”.

Можна навести багато біль­
ше фактів, але я гадаю, що чи­
тачам “ФЖ” досить того, щоб 
вони пізнали яку роботу- ро­
бив наш бувший радний в му- 
ніципалі.

В СЕЛАХ АЗЕРБЕЙДЖАНУ ібою. Це був найновіший здо-

Тагієв, секретар парткому-Г 
області Ганжа, приготовлявся! 
поїхати автомобілем на інспек­
цію деяких частин його обла­
сті ї згодився взяти мене з со­
бою. Такі інспекційні поїздки 
відбував він досить часто, бо 
він вірив в особистий контакт 
з людьми, над якими йому до­
ручено провід.

ставника до Женеви на мітинг 
Ліги Націй наступного тижня 
після плебісциту в Саарській 
області.

був вище середнього, широкі 
плечі, велика твар з приємни­
ми рисами, а волос обстриже­
ний попри саму голову. Він 
мав на собі “френч” (убрання 
на пінському моду), високі чо­
боти, і носив рушницю для по­
лювання.

■ Ми заїхали до редакційних 
офісів “Єні Ганжа” (Нова Ган­
жа), де до нас прилучився ре­
дактор Факрадов і американ­
ський фотограф, який бажав з 
нами поїхати, заявляючи, що 
пін хоче взяти і'
«річних знимок для газети. Фо­
тограф показався дуже, бала­
кучою людиною і вмів говори­
ти кількома мовами, включаю­
чи російську, турецьку і фран­
цузьку мови. Він оповів нам, 
що родився в Турецькій Арме- 
пії, жив в Каїро і дуже багато 
подорожував по південній 1-в- 
ропі і країнах Малої Азії. Вкін- смівдпсії'

'(.рогом. Дорога завела
на яких два 

чгнна.щея 
черешень

буток, перший крок, що відки­
дав монотонність подібності 
низьких чотирокутних глиня­
нок. Тут то там, але все ще

ДО
про іопжапі

Радить бувший радний допи­
сувачам писати правду, (що 
завжди в нас робиться), бо ко- 

то це

11.......оаг
-ня | панів, самоварів,

і-.......о інших хатґіі.х рі-
має Дн-Фк.іючаючн 700 крісел (це

В бібліотеках Ленінграду є 
22 мільйони книг. Якби витяг­
нути всі полиці, на яких стоять 
книжки, в одну лінію, то вони 

представляють зайняди б 650 кілометрів, тоб- 
капіталїстичних то віддалення від Ленінграду 
не всі ці зиски до Москви.- •'

ряче сонце літнього дня, ми за­
стали директора і Тагієва, що 

|Чекали на нас. І'"* ---------------
на обід, почастовано 
після чого ми від'їхали.

ли Тагієва в клубі, де він ви-| 
голошував промову до слуха- в

Ж

ці піп поселився в Радянськім 
З.ікапказі і живе її Азербеіі- 
джіііі через останніх 10 років.

Незадовго ми лиіпіі.ііі місто 
за собою й гнали автомобілем 
попри пінні пшениці, ячменю і 
бавовни. Від часу до часу до­
рога вела через села. Па запо­
рошених вулицях не було ішд- 

хатп були 
ладними .пі 
подіїірря 

низькими

муки І В подертих черевиках, з 
яких виглядають пальці і пяти 
в теперішні гострі морози.

старілося. Він 
різницю між і

- критім автомобілі виробу 
“ГАЗ” (Горьківський Автомо­
більний Завод.) Він був чоло-

Сторона 3.

, , - . - одним з найбільших
для робленій! вина. Иоспф колгоспів п сусідстві Він скті- 
павчнвея свойого фаху в Іта-'дався з 276 родин і 1 345 осіб 
ліі і південній франції, а тепер Г ’ “ 
пін цокорпетовувапея ним тут акрів, з 
і передавав своє знання іншим. 
Коли ми його запитали, чи ду­
має він повертати до Італії, він 
тільки здвигнув раменами. Но­
шо він має ------ ----------
він тут почуває себе, як вдома, 
а вино є зовсім не гірше від кілограмів збіжжя 
італійського.

Вийшовши з пивниці на га-

■<ш дріуіЕРС.ЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 16 СІЧНЯ 1935. ..------

БУВШИЙ РАДНИЙ ПРОБУЄ ЗНАЙТИ 
ЩОСЬ НА СВОЮ ОБОРОНУ

ЗАСУДЖЕНО КАТОЛИЦЬКО­
ГО ПОПА В МЕКСИКУ.

Місто Мексико, 4 січня.—Ка­
толицького попа Августнна Хі- 
мінеза засуджено тут вчора на[ 
20 років тюрми па Островах, 
Марії. Піп Хімінез був заміша-. 
ний в с 
Обрегоиа 1929 року.

Після вбивства Обрегоиа піп 
скривався через

я 
її

шкодить розвиткові організа­
ції. А хіба це є неправдою, ко­
ли я напишу, як бувший рад­
ний підчас концерту в одній 
школі найпідлішими брехнями 
накидався на Рад. Союз, вихва­
ляв Троцькістів (хоч про них 
не має поняття) та канадську 
буржуазію? Хіба це не прав­
да, що підчас підприємства в 
Фарм. Домі член С.М. продавав 
на розігравку шалик призначе­
ний на пресфонд, то бувший 

Не хоче брати на себе відпо- радний намовляв присутніх не 
відальности бувший радний за купувати, бо тут “шахраї і т. 
діла секретаря та інших рад- ін.? А коли згаданий 
них. А чому він не запротесту­
вав ніколи на засіданнях муні­
ципальної ради проти не від­
повідного трактування деяких 
фармерів секретарем? Боявся,

Ми їхали до радгоспу Сталін 
селі Саркіяр. їхали знову 

чів, що складалися майже з поміж поля, на яких з одного 
самих жінок. Факрадов поя- боку дороги була бавовна, а з 
снив мені, що на мітингу обго- другого широкі лани ячменю і 
ворювано справи відносно пшениці. У певній віддалі по- 
школи та інших локальних ін- при дорогу стояли польові 

| станції колективних фармів.
Ми лишили. Тагієва докінчу- Це нові інституції, заведені ко- 

вати мітинг, а самі пішли огля- лективізацією рільництва. Поля 
простяга-

по- 
тим-
для 

спи-і

Всієї дивіденди дістали капі­
талістичні корпорації в 
в 1934 році 196 мільйонів 39 
тисяч доларів Ця сума також 
побила рекорд. Порівняйте її 

суми, яку дістали канадські 
в 

дарів. Іншими словами можна'минулому році, а тоді переко- 
сказати, що канадські парази-.наєтес^і, що в Канаді існує да­
ти “заробили” за один місяць 'леко більший грабіж трудящих 
лише трохи менше, як манітоб- 'капіталістичними бандитами, як 
ські фармері за цілий рік.

47 мільйонів доларів здерли 1934 році вартість всієї випру- 
ці бандити з трудящого насе- дукованої пшениці в цілій Па­
лення за один місяць! А в ха- наді становила лише 159 міль- 
тах тисячів незаможних фар- йонів 456 тисяч доларів, 
мерів і робітників бушують 
злидні, голод і холод. 47 міль-,дивіденди 
/іонів доларів здерли вони з ді-'-всього , зиску 
тем, які ходять в мішках від корпорацій, бо

ком в білий день. Бо такий є 
шлях до Бенетового добробу­
ту. .

•Ш, що
4-І III 11,1 СОІ1І ЬІВІІІ Є.ІІ ЦІ.

собою небувалі зливні 
— , то в той 

сам час вона принесла більші 
зиски для великих капіталістів. 

Тому то теперішню кри?у не 
можна назвати загальною кри­
зою, але класовою кризою. Це 
е криза, в якій збільшаючі 
злидні для трудящих фармерів 
і робітників замінюються □ 

1934 році, або, більші зиски для плютократів. 
май- Це є криза, в якій грабіж і зи­

ски зростають в парі з за­
гальним зубожінням трудящих. 
Зараз в Канаді є поверх 1,500 
тисяч осіб на реліфі. а десятки 
тисяч є таких, що потребують 

не можуть його

сподіватися доброго видатку. 
Трохи здалека на тій самій 
фармі, де працювали інші, до­
носилися 
мелодії.

Коли ми вже мали всідати до 
автомобіля, надійшов старий 
чоловік, досить живий і 'мет­
кий, і подав Тагієви руку. Це 
був досить малин чоловік з ко­
роткою сивою бородою і сма­
глявим, поморщеним облич­
чям. Зморщки на його облич­
чі наповнялися радістю, коли 
він говорив до Тагієва і часто 
переривав своє оповідання го­
лосним сміхом. Тагієв пояснив 
нам, іцо це ударник колектив­
ної фарми, якому минуло 75 
років, але його ентузіазм до- 
рівпує ентузіазмові молодого 
чоловіка. Цей старик і його 
чотири сипи є'найкращими ро­
бітниками на колективній фар­
мі. Раптом старик прибрав 
серйозну міну і, підтягнувши 
рукав, показав бандаж па ліво- 

і му раменп. Опісля вшімив 
маленьку флящішу і попросив ської оселі.

і газоліни, якої Тагієв дав йому, 
виконувати робо- усміхаючись. “Воші всі тут ві­

рить, що газоліни є медици­
ною, яка гоїть псьо", пояснив 
нам Тагл’в.

Далеко перед памп стояло 
село з білими і червоними бу­
динками. "То радгосп Карає- 
рі”, пояснив Тагієп, коли ми

ішай
Ц у-

но нікого, і.шитії ) 
обернені до вулиці, 
еііп.імн беї вікон, а 
бу.Ш обіОІІіірЯїСІІІ 
с іінамн і і.іинн.  і( и||
б\.иі помальовані білою фар 'перша груші.

чи *? який 
ТСРТЯ МІЖ чле- 
ч" то в роботі, 
відношенні, го’ 

1,10 ВІД МИНУЛО- 
колгосп позбувся 

> немає ніяко- 
тертя між

була велика двоповерхова дере 
в’яна хата, в якій колись жила 
родина поміщика, і кілька мен­
ших будинків. Всі інші будин­
ки були нові, а було їх багато, 

до нас звуки східньої Це була велика оселя з майда­
ном по середині і малими ву­
лицями, що розбігалися в різні ституцій. 
сторони. Оселя представляла 
великий контраст в порівнянні 
до турецького села, через яке 
мив переїздили. Великі й гар­
но помальовані будинки з ган­
ками і широкими вікнами, звер­
неними на майдан і вулиці. В 
тих будинках мешкали робіт­
ники, був шпиталь, аптека, ко­
мунальна їдальня, школа, клуб, 
приміщення для Партії, Ліги 
Комуністичної Молоді, проф- 
союзу, а кромі того було бага­
то будинків, в яких робітники 
працювали.

Директор радгоспу заявив, 
Що саме в той час там працю­
вало около 900 робітників, 
цього числа 
працювали постійно, а інші се- 
зоиово. Між робітниками бу­
ло багато з поблизької пер- 

 Робітники зароб­
ляли від чотири до 6 карбован­
ців денно, діставали безплатне 
помешкання, а за обід в кому­
нальнім ресторані, який скла­
дався з двох страв і м’яса, пла­
ні. їй 50 копійок. Вони обро­
бляли 290 гектарів винограду 
і 10 гектарів саду. Радгосп мп 
мив всю потрійну мвіиннспію 

'•'ерта.ш на бічну дорогу. “Був- д.-п| 1шробу и1ща па цроцаж 
чиш Фільварок багатого вомі- Ми оставили директор і і Ті- 

а геиер державна фар- гієші, а самі пішли шцчіпапою 
иі\ іром дорогою поміж безко­
нечними простими рядами Ші- 

еіарого ноіра іу, які були підтримувані 
пас до

Шу' ■

чмсшие гордий свій автомобіль голову 
був він коли водив пас по хо- ну і поїхали 
лодільнях, де у великих бочках ти па селі.
вино набірало “мощі”, тобто з самоваром перед нами, голо- 
 г' і пояснив нам ва колгоспу, па мої і:— 

нішами різного дав нам всі подробиці про

в до нашої преси, ціальиому мітингу ЛФЄ, коли 
дописові бувший то було рішено повести страй- 

'вйправдати- кову боротьбу за підвищення 
... " платні коло будови доріг в ці- 

завсіди правиль- лому муніципалі, а спершу че- 
’ у в 3-тій дивізії. Тоді то він 

ро-Ісказав: “Ви собі страйкуйте ко- 
на ли вам захочується, я формена 

маю і найму фармерів, які бу­
дуть робити дорогу за ту ж та­
ки ціну”.

І свою роботу він показав за­
раз на перший день страйку, 
посилаючи формана до роботи. 
Та коли страйковий комітет 

вїдділїв ТУРФДім та ЛФЄ, вийшов на дорогу до робітни- 
би вони бу- ків, пояснив їм за що вони по­

винні страйкувати, то робітни­
ки розійшлися до дому, а діти 

“ФЖ” подати декілька:пішли до школи. (Діти також

Е. II. Ровдс, канадський мі­
ністр фінансів заявив недавно 
V своїй промові в Галіфаксі, - ----- ,------ . _
іцо криза ие дозволила Бенето- Тільки подумайте, що це А - 
ві викопати ті обіцянки, які він 
поробив перед останніми феде­
ральними виборами. Тоді Бе- 
иет сказав, що він покінчить з 
депресією до трьох днів, якщо 
його партія прийде до влади.

Коли говорити про . 
д.;я великих капіталістичних ду 
корпорацій, то Бенет з нею по­
кінчив, про що говорить нижче 
наведені факти. Але за чотири 
роки Бепетової влади незамож­
ні фармері втратили все, що 
мали. Послухайте, що було для тисяча 
причиною масового банкрот­
ства фармерів.

В місяці грудні 1934 року 
канадські бондголдери дістали 
різдвяний дарунок в сумі 47 
мільйонів доларів. Це є майже 
третина вартості! всієї пшени­
ці, яку канадські фармері ви­
продукували в І 
сказавши ясціше, ця сума 
же рівняється вартості всіх 
продуктів, які манітобські фар­
мері зібрали з поля минулого 
року.

Точніше сказати, горстка га- 
лапасів, яка чваниться своїм реліфу, але 
вищим розумом і здібностями, дістати, 
дістала 47 мільйонів 47 тисяч 
562 доларів різдвяних подарун­
ків в формі дивідендів, а вар­
тість всіх продуктів, які мані­
тобські фармері зібрали з поля 
в минулому році, обчисляють до 
на 49 мільйонів 461 тисяч до-[фармері за свою пшеницю

Всієї уцравної землі було 1,028 
і того 511 га різного 

збіжжя, 283 га бавовни, 80 
іірипи 26 га 
різних трав. Минулого року, 
КОЛИ в цьому колгоспі було пі д 

туди вертати, коли управою багато менше’ землі, 
кожний колгоспник отримав 7 

- і і 1 карбова­
нець і 28 копійок за кожний 
трудодень. Про. значення цьо-

в Дана, чи той не пішов би до 
роботи за ту ціну, проти якої 
фармері застрайкували? А з 
чийого наказу форман гонив 
до роботи фармера В. М.? І хі­
ба не з наказу радного фор­
ман брав робітників до праці? 
Хто намовив одного члена з 
страйкового комітету везти 
“скрипи” на місце праці, які пі­
кетники скинули коло хати 
фармера?

Серед таких обставин страй- щоб не втратити в нього ласки, 
ковий комітет не міг пошири­
ти страйку на 2-гу дивізію і був 
примушений відкликати страйк.

йдуть на дивіденди. Більшість 
цих корпорацій насамперед від. 
тягають зі своїх зисків досить 
грошей на заплачеипя доходо- 
вих податків перед тим, заки 
виплачують дивіденди своїм 
шеровцям. Бачите, не треба 
кінчити університету, аби по­
рахувати. що горстка капіталі­
стів дістала білішій зиск за 
один рік, як всі канадські фар- 

бачили мері дістали за пшеницю.
Не треба забувати ще и про 
' що ті гроші, які фармері 

дістали за пшеницю в 1934 ро­
ці, ІІЄ Ьгх V > -• «• ••• .... ------ ,
коштів продукції. Це не був 
ніякий зиск, а втрата. Зате ка- 

магнати дістали ці 
мільйони доларів без наймен­
шої праці і труднощів. їх “ви-

доказано бувшому радному, 
на підставі чого виключено йо­
го з ЛФЄ та з УРФМО.

Дописувач старається пере­
конати когось, що в муніци­
пальній раді добре трактують 
тих фармерів, які приходять 
за реліфом. Найкращим дока­
зом того, що так воно не є, є 
те, що цього року на радного 
вибрано такого фармера, який 
вперто зводив боротьбу за ре- 
ліф. >

го винагородження за працю 
найкраще говорить приклад 

Нас запрошено Даштамира Оглу. Ця родина 
мала 1,700 трудоднів і отрима­
ла за них 12 тонн збіжжя і по- 

’верх 2,000 карб, готівкою.
Колгосп Сталін гордиться ще 

й тим, що він був першим з 
тих колгоспів, які виконали 
розпорядок уряду, який нака­
зував постаратися о корову для 
кожної родини. Вчора голова 
колгоспу гордо заявив, що 
останніх 17 родин дістали по 
корові. До цих корів треба 
ще включити 1,443 овець і ба­
ранів, 168 буйволів, 91 коней і 
19 мулів, що є власністю ціло­
го колгоспу. Кромі цього кол- 

і госп має два млини і днетиляр- 
ціях. Це собі дер^вшії^нйкн. станціюТЄПЄР бУДУЄ ЄЛЄКТРИЧНУ 

- - —; 3 доходу, який вони мали в
кромі минулому році, колгоспники 

накупили собі багато нових ди- 
посудннн і 

річей,
на 

д< донедавна крісел май- 
іпхіже не було). 26 членів колгос- 

ну премійовано грамофонами. 
’ 1амопар. дивани, крісла та 

ЦЦЩ річн в хаті підтверджува­
ли заяву голови колгоспу. [На­

стояли здовж ЧОТНрсх 
----- і сягали майже до

• і різно- 
а ро- 
вонн 

як 
Ми 

чомещ- 
Що голова 

правдиві

Прудгом, Саск. радного. Він жеж довголітнім 
в “ФЖ” з 26 грудня м. р. був .членом ТУРФДім, членом ДФЄ 
в ФЖ з 20 ГІУД [ був від початку її заснування, і ви- 

...------ - . у Шип- браний нашими голосами, що-
вдрукСа"я"неРмал° 'здивувався, би працював в нашому інтересі, 

бо за два роки свого урядуван­
ня в мнніципалі цей радний ні- дішшй радний показав на спе- 
коли не писав до нашої преси, ціальиому мітингу ЛФЄ, і—--

В цьому і 
вистачали-, на покриття падпий старається

-- себе перед читачами “ФЖ”, 
що він був і є і------- -  .
ний, а дописувачі, які час відДгу 
часу дописували про 
боту, тільки і----- -
нього,

51 зовсім не бажаю заходити 
в полеміку з бувшим радним, 
бо шкода часу і місця в ФЖ , 
тим більше, що його не пере­
конаю. Коли його не перекона­
ли директні вказівки членів на­
ших Ь-„- 
то мої зауваги, хоч 

го не
111 ЛЦУНГІСО МДО ^ТДЧЗМ

убивстві президента фактів з діяльности 
’ —" радного.

І. Шинкарук, бувший радний, л 
через шість місяців, жалується, що Г. Плос з Сас- і 

Разом з Хімінезом засуджено[ катуну неправильно 
також на 14 років тюрми Пєдра про нього в 
Моралеса.х ІШ0 т- Г- Пло

 !редвиборчнх
Канаді НІМЕЧЧИНА НЕ ВІЗЬМЕ УЧА- все на 1

СТИ В МІТИНГУ ЛІГИ НАЦІЙ.
Берлін, 10 січня. — Німеччи-І 

на. і 
шення

.1 КРАЇНА БАМИИ І ВИНОГРАДУ -
(ВІД СПЕЦІАЛЬНОГО КОРЕСПОНДЕНТА З РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ)

таки рідко, можна було бачити веселім настрою, бо ячмінь ви- 
хату, що безстидно була обер- ріс дуже високий і можна було 
нена до вулиці дверми і вікна­
ми. Це були нові хати, з ган- ' 
ками і особистими своїми ін- і 
дивідуальностями, побудовані і 
вже тоді коли тут заведено ко- 

Тагієв приїхавшую мене у від- лектИвізацію. Деякі з цих но­
вих хатів були школи або інші 
публичні будинки, інші нале- 

, ., . жали до поодиноких членів ко-
Т.'ї .ГІ" лективної фарми.

По півторагодинній їзді ми 
стали близько бавовняного по­
ля і приглядалися групі чоло­
віків і жінок, що пололи. Ми 
вилізли з автомобіля, Тагієв 
скочив через високу траву, що 
ділила поле від дороги, і по­
дався до групи людей, що пра­
цювала на полі. Приязно по­
здоровивши їх, він почав гово­
рити до них по турецькії. Опі­
сля скинув з себе кафтап і по­
чав полоти. Виглядало, що 
Тагієв має великий досвід в цій 

І-ЛЬК:1 1-)ОТОГра' Роботі, бо інші робітники не 
могли триматися разом з ним 
ломимо того, іцо тепер воші 
робили жвавіше як тоді, коли 
ми сиділи її авті і приглядали­
ся їх роботі. Тагіс:: показував 
їм, як можна і 
ту успіпшіше. Чоловіки слід­
кували за Тагієиим з певного 
рода стидом, а жінки весело 
- і й намагалися здого- 
пити ного в роботі поміж про­
стими рядами бавовни. Після 
яких пятпадцяті. або двадцяті, 
мінут такої роботи Тагієв по­
дав руку всім робітникам і ро­
бітницям, сердечно З НИМИ ПО- 
прашавси, і ми верну ішш 
автомобілі!, іцоо 
єною подорож.

По короікім часі ми пі іїха- 
ло іншої групи. Це шке бу­

ли самі чоловіки, тії жали

в...»™ ....-........
Всі НОНИ Ііу.ІИ \

фн, які с~ - 
стін кімнати і
самої стелі, були набиті [ ' 
то рода тарелями та іншого 
да посудиною.

питання,[там більше для
рода й піку, показував старі й госп Сталін. К°Л’ д:,я .‘Поденного вжішаїїня.'
нові бочки з вином, а вкінці Виявилося, що колгосп Ста-іюпп'Т  

оглянули попу машинерію лій був і
1 Іоспф ‘КОЛГОСПІВ в сусідстві. ВІН

Це картина з Царського села. Палац, де колись переживали царі 
Росії. Сюди мали доступ лише найближчі царя і його двору. Зараз 
у цих прекрасних палацах робітники проводять свої вільні дні, обі­
дають у заквітчаних, світляних їдальнях. Ця картина сама гово­
рить про те, як живеться трудящим в Радянськім Союзі.

нами 
та чи в 

винограду і 95 га .іова
то року, коли 
горстки курку.дів’ і- 
го антагонізму або 
колгоспниками

ма. "Але", іодап він, "нк би 
пік вернувся поміщик, то піп 
не ні.ні,їв ііц свойого 
фільварку".

Ніни іко ми перекона піся, 
Що І'.ігієп гопоріш прапіу.

нути пивниці з вином. Тут ми колективних фармів 
стрінули голову пивниці, якого ються на багато миль, а 
нам представлено як товариша льові станції служать за 
йосифа, але слово “йосиф” часові приміщення і бази 
вимовлено було по французи-[польових робітників. Ми 
ки. Це був собі веселий чоло- нялнея на кількох таких стан-'ню, а 
вік, дещо присадкуватий, з - ” 
круглим обличчям і густими в яких тримається сільсько-гос- 
сивуватими вусами. Армен- подарську машинерію, а і..  
ськиїі фотограф стрінув його, того на кожній такій станції 
як давного знайомого і почав з кухня, в якій вариться їда  
ним розмовляти по французи- робітників, що працюють в тій-багато 
ки- :секції. Кожна станція г— — 1

Товариш йосиф був Італії!- тячі ясла, в яких спеціальні'селі, 
ського походження, але в цій норси доглядають дітей

З частині країни жив він около матерей, що працюють на 
400 робітників ЗО років. Він гррдо заявив лю, читальні і кімнати для 

нам, що має вже, 64 роки, але я починку. На кожній станції 
мушу признати, що по його радіо.
вигляді і рухах він не виглядав, На одній станції ми взяли на 
на ці літа. Не кмеішіе гордий свій автомобіль голову ко.ігос-

з ним до його ха- 
0 пдячн при столі.

ся тоді, коли в не одній фар-
мсрській хаті діти не
яблока навіть на різдвяні свята!

47 мільйонів доларів, які те' 
горстка канадських капіталіс- 

, Тів здерла З трудящих за один
депресію місяць, становлять другий з'ря­

ду найбільший зиск в історії ___
канадського ‘капіталу. Найбіль- І1адСЬКі 
шнй зиск мали вони в місяці 
грудні 1930 року, пише “Фрі і.к„ялі . .
Прес”. Отже, коли криза при- розум” являється рабун- 
несла з

Не треба забувати того, що 
не і І

Канаді існує да- 
“заробили” за один місяць'леко більший грабіж трудящих 
- . ___  _•____ ’ ________ ____ __ ______’члППІ'Т'П ТІ їГЛТ» ТЛІЛИ.еї.г /Чо ІЛ ТІ ІЛ'Т’Л МІЇ СТ І/

ви собі представляєте. Бо в

Стояли 
прикраси,

.відвідали багато інших 
і переконалися і 

колгоспу подав нам 
факти.

На наше питання 1 

антагонізм або 
колгоспе, 
особистім 
відповів,

найбільше переконливі, йо- 
переконають.^І хочу чи-

бувшого працювали.) Форман прилучив­
ся також до страйкерів, заяв­
ляючи: “Я не піду проти фар­
мерів”. Але, коли пішов до

написав радного, то на другий день знов 
------ пресі. Я скажу те, ” 
Г. Плос був в нас на пе- 

і мітингах, бачив 
власні очі, бачив відно­

шення радного до нашого кан- що він питав одного фармера 
-дидата і так написав.

------- | Жалується дописувач, що в 
відкинула сьогодні запро- липні м. р., в дописові до “Ф.

Великої Британії, щоб ж „ “„акиненося” на нього за 
німецький уряд вислав пред- програний страйк фармерів ко­

ло будови доріг в 3-ій дивізії 
нашого муніципалу. Всю вину 
за невдачі' страйку звалює на 
страйковий комітет.

Я не хочу сказати, що страй­
ковий комітет був на сто про­
цент правильний, бо не мав до­
свіду в страйковій боротьбі. 
Всеж таки мушу сказати, що 
страйковий комітет працював, 
скільки було його сил, їюкла- 
даючи велику надію йа нашого Всі ці і багато інших фактів ли пишеться неправду,
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СПРАВА ОБОРОНИ ЗАСУДЖЕНИХ ФАРСЕРІВ 
В МОНДЕЙР, ЦЕ СПРАВА ЧЕСТІ КОЖНОГО 

ТРУДЯЩОГО ФАРМЕРА В КАНАДІ 

бути рослих нежонатих йти до релі- 
фових кемпів.

8. ДЕ ВЗЯТИ ФОНДІВ НА 
ПОВИЩІ ДОМАГАНН’: Щоб

ЦЕНТРАЛЬНИЙ ВШНА№ КОМІТЕТ
ЛФ8 ОГО СТРАЙК В АЛБЕРТІ 

ОРГАНІЗУЙТЕ
ДЛЯ “ФАРІ

за тс, і 
елевейторних компанії"!

Адреса:

КАК М Е В ’ 8 БІТЕ
Сог. РгіісЬагй Аує. & МсОгедог Бі. \Уіппіре£, Мап., Сапайа
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ФАР М ЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
часопис для українського фармсрства в Канаді — виходить кожної середи.

Видає Робітнпчо-Фармерське Видавниче Товариство, заіпкорпороваїїе 
в Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім о 
бітішчім Домі, на розі вулиць Пріїчард і Мскі'регор, у Вінніпегу, мап.

(або УРЯД) Канади трудящих фармерів, — за дов- 
"”ші закоп ти її моргеджі, залеглий рент, 

з а к о п),(залеглість за податки, насіння 
, як також заборонн- 

... ... форкложурс і викидання пе- 
: фармерських родин 

.-■а довгії.

А . • ' - X?- - , V■ < * 'ІV.■’* ' - «ч
А

треби федеральний і провінціо- 
нальні уряди повинні повер­
нути для цієї ціли всі теперіш­
ні витрати на військові справи, 
витрати на воєнні довги, ви­
плати і субсидії бондголдерам 
і фінансовим та індустріальним 
корпораціям; завести вищі і

2. ВИЩІ ЦІНИ ЗА ФАРМЕР- більш гостро степеновані по- 
СЬКІ ПРОДУКТИ: Федеральний датки від доходу на всі багаті 
уряд повинен гарантувати ціни корпорації, трести, монополії, 
па фармерські продукти, в фор- па великі приватні маєтки, які 
мі субсидій або бонусу, щоб тепер є звільнені від податку, і 
трудящі фармері могли себе на багаті фармері. Треба нало- 
втримати у вигоді й безпечно-'жити вищі податки на все май- 
сті та заплатити всі кошти в но залізничих компаній, фабри- 
звязку з оперуванням ферми. |кантів та інших багатих інсти-

3. ПРОТИ НАСИЛЬНОГО туцій, які тепер не платять ма- 
(ОЛЕКТУВАННЯ: Федеральний єткових податків, а які вони 
і провіпціоиальні уряди повив- тримають в цілях спекуляцій- 
ні ухвалити закон, який забо-них або для визиску робітни- 
роняв би секвестрацію збіжжя, ків.

МАСОВУ ИІДТВ®
ЕЙЯЕРДЖЕН0І

Аукник лно МсЗпссоп Етвест, ін тне Сіту ог ІАЛЯнірєс. Млнітооа._

Зиїжегірііоп рег уваг . • • ■ • -
було | 6. Держава повинна завести 

' і втримувати систему соціаль­
ного забезпечення (асекура- Всекраєвого 

ітрібні’річи ції)
і ’ ,

життя) та інші нездатності до 
праці, допомогу матерям і пен­
сію для вдів, і яка повинна бу* підтримки 
ти вистарчаючою, щоб відпо­
відно заопікуватися всіми по­
требуючими допомоги особами 
серед фармерського населення.

7. ОПІКА ФАРМЕРСЬКОІО були активні 
МОЛОДДЮ: Федеральний і

ІВГ7
ЙШтЖйіЖ' А ж х •; ■ •

. 'Д' ■ й. /;

Число 3.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", СЕРЕДА,

“Фар Емердженсі Бил”, який буде предложений 
федеральному урядові й парламентові

вони могли продовжатн про­
дукцію і купити по;
з великої кількості поживи, 

, та інших потрібних това­
рів," які тепер лежать в магази­
нах, сторах і на фармах. Цей 
реліф мається давати без дис­
кримінації і без ніякої уваги на 
тс, чи будьяка особа платить 
податок, чи вона жоната чи са 
мітна, чи вона роджена 
ді, чи чужинецького П-

розвитку, спорту, і лікарської 
шко­

лах. Закон або домашні обста­
вини не повинні примушувати

ліікій потребі.
Ми далі прирікаємо, згідно з[КУ: Всі бідняцькі фармері 

рішенням Конгресу, обєдпувати шшиі бути звільнені під 
і орі .шізупати трудящих фар- кін, а податки всіх інші 
мерів Канади і підприпятн таку 
акцію, яка тільки є в нашій си­
лі, для осягнення цілей, накре­
слених в законопроекті, і до­
битися для всіх фармерів оби- 
ДВОХ ПОЛІВ І ВСІХ ВІКІВ, які роб' 
.іять собі життя зі своєї н.іае- 
"ї'ггї, ії ^л'"’'р!-'":",огл. |'і"и" іісо6и не ^ть ->абез- ™«аршиі безвинно

| 5. ЛІКАРСЬКА ОПІКА:

’ і
-ШЖ:' -Ж К ьй-

ЖЙЙ”'
....... ™

б Сасгс, засідання
При кінці 1934 року відб.ї'ло^^^^ет^ибрано па 

“р^а'1"ім""у“гол:т 1ого 
ВІКЛ(ЛОЧ„.Ш,ОЧН Ш 60-го року ча’к^™лив1ши,, рішенням, «ке ’аХ°і>'и5піХ"“'«“ А.™ 

комітету, було питання все,фар^° ‘сііСі Бил”, тобто фармер- 
підтримки так званого ‘ Фарм Е, Р ЙЕаЖЛИв=ші потреби
ми, законопроекту, Цей “конопроект фармероька
трудящих фармерів цієї кРаіІІИ- “ ч0Ї ЕЄСИи.
делегація предложить урядові . південнім Саскечезані, 

Члени цього комітету, замешкав! в _. відну допомогу 
і активні в організуванні кампанії ' суХИ. Вони взяли 

для тамошніх фармерів, які потерпілі - - жармерська деле-
-г виготовленні 14 точок, ям фар- 1 мЄІ1. 

гація предложила недавно на сесії саск^')ІСі®а^‘фарм. Життя”, 
ту. Про це ми свого часу писали на с, р - Комітету

... . Албертійські члени Всекраєвого фаР^Х^альїоГфар-

дітей 1 молодь щодо середньо: дкції беруть активну участь в скликанні пр березні. Кромі 
Й ВИЩОЇ ОСВІТИ, культурної 3 мерської конференції, яка Відбудеться В Міс

того вони зробили багато корисної ро оти на і ■ , 
Члени Всекраєвого Фармерського Комітету Акв * ”с " • 

ли скорше зійтися на спільні' наради, щоб в.ісжнт. ..
ці на всекраєву скалю. Цс тому, що вони порозкидані п Ц - 
лій Канаді, кожний з них є фармером, який своїми влас п м. 
руками працює на фармі, а так. само пе було на це потр~ .
фондів. Навіть тепер, коли на фармі немає такої прикрої ро­
боти, не всі члени могли приїхати на засідання, бо не було на 
це фондів.

Присутні члени Комітету начеркнули точки, які входять 
до “Фарм Емердженсі Бил”, вклали плани кампанії за підпи­
сами для підтримки цього фармерського законопроекту, і 
поробили потрібні старання для вибору' делегації, яка має 
поїхати до Оттави і предложити його урядові. В кількох на­
ступних місяцях вся робота Всекраєвого Фармерського Комі­
тету Акції буде концентруватися довкола цього законопроекту, 
який в короткій формі обнимає підсумки життєвих питань, що 
стоять зараз перед трудящими фармерами Канади. Обширні- 
ше про цю кампанію напишемо пізніше.

Тепер приготовляється брошурку дя популяризування цьо­
го законопроекту, як також 10,000 коп ії зокопопроекту разом 
з лістами для підпису. Повний зміст законопроекту подаємо 
па іншому місці! цього числа ‘ Фарм. Життя”.

га________ - 

Свого часу в “Фермерськім,що в них відбулися масозі мі- 
Жпттю” була поміщена відоз- тинги, па яких принято резо- 
ва Центрального Страйкового люцію з домаганням негайного 
Комітету в Алберті, яка закли- звільнення засуджених. Решта 
кала трудящих фармерів скли-'фармерських місцевостей ма­
нати масові мітинги в справі (буть нічого не роблять в цій 
засуджених фармерських пікет-1 справі, бо як би робили, то хоч 
чижів округа Мондейр, проте-'коротко написали б про це до 
ступати проти гострих прису- газети. А навіть ті місцевості, 
дів, підписувати петиції й до- які доносили до газети про на­
магатися негайного звільнення сові мітинги, обмежилися на 
активних учасників й провіднії- тому, що вислали протестацій- 
ків фармерського страйку, а ні резолюції до властей, але не 
одночасно повести кампанію за звернули уваги на апель Цен- 
збіркою фондів, на покриття трального Страйкового Комі- 
дотеперішніх коштів оборони тету в справі фондів на покрит­
ії на дальшу їхню оборону. тя дотеперішніх коштів оборо-

Центральний Страйковий Ко-'ии і на дальшу оборону засу- 
мітет, а так само її редакція джених.
“Фармерського Життя” вірили, Товариші, зрозумійте, що 
що на цей так важливий апель справа оборонного фонду нія- 
трудяще фармерство відгук- кого ззоліканпн терпіти не мо- 
иеться масово й поспішить з'же.
негайною матеріальною і мо­
ральною допомогою для засу-'є < 
джених пікетників, яких капіта- дящого і] армера в Канаді, який 
лістичний суд засудив на < ’ 
місяців тюрми кожного тільки - ...

що вони боролися проти ків проти визискувачів 
... "> не'

свої особисті Інтереси, а за ін- ліпши.мо 
тсрссн цілого трудящого її В1І- 
зисканого фармсрства, до яко- ти 
го вони належать. ‘жертоз класової війни

Нам, одначе, виглядає, що ця'стати кожний і І<о>Кііа 3 „ас бо 

і за наші 
Засуджені 
за краще 

. - не лише в
Цілій Канаді, 
е апелюємо

“Початок дійсного обєднаного фронту в акції”. Так сха­
рактеризував фармерський страйк в Алберті Центральний Ви­
конавчий Комітет ЛФЄ на своїм засіданні в Ріджайиі, в резо­
люції, в якій накреслено завдання ЛФЄ відносно страйку.

В резолюції зазначено, що фармерський страйк .в околи­
цях Мондейр і Смокі Лейк вказує на великі можливості по цій 
лінії. Він показав на бойовість, яку можна викликати між 
фармерами довкола пекучого питання, яке відноситься до ці­
лої громади. Страйк прибрав був форму широкого конфлік­
ту і гостро проведеної лінії, він задемонстрував перед тися­
чами визисканих фармерів роль капіталістичного суду, полі­
ції, преси, рефсрмістичних та реакційних організацій і цілої 
буржуазної держави.

ПомиМо багатьох недомагань, невідповідної підготовки . 
і серйозних помилок, фармері добилися деяких уступків: грей- , 
дування пшениці поліпшилося, деякі фармері дістали доплату 
за свою пшеницю, яку передтим куплено за нижчі грейди як , 
вона була варта, а найголовнішим було те, що між фармерами 
була солідарність, коли брати загально, помимо опозиції з 
боку ворожих організацій і помимо різниці в політичних і ре­
лігійних поглядах. Можна сміло сказати, що фармерський . 
страйк в Алберті дав початок до дійсного обєднаного фронту 
в акції. ■ І

Відділи ЛФЄ в страйкових дистріктах не вкладали страй­
кових планів, вживаючи до нього своєї організації, не мали і 
плаців для популяризування страйку, не вкладали детальних 
планів акції наперед' а так само запізно взялися до організу- ■ 
вання Центрального Страйкового Комітету.

' Сама зміна форми-боротьби проти елевейторних компа­
ній, коли рішено перейти від страйку непостачання збіжжя до 
елевейторів до' бойкоту, тобто до ладування пшениці просто 
з платформи або через спеціально призначені елевейтори, 
свідчила про те, що фармері зреклися свого домагання за ви­
щі ціни. Ця зміна була кроком в долину, тобто з вищого 
до нижчого рівня боротьби.

Та поминувши ці помилки і недомагання, поступ зробле­
но досить добрий. З цього страйку фармері винесли цінні 
лекції й досвіди й приготовили базу для більшої і ліпшої бо­
ротьби в майбутньому.

Дальше у своїй резолюції Центральний Виконавчий Ко­
мітет ЛФЄ говорить про негайні завдання ЛФЄ в цій справі.

Резолюція взиває продовжатн боротьбу у всіх місцево­
стях, де є для цього організаційні сили. В таких місцевостях 
страйкові комітети повинні заохочувати фармерів до бойкоту 
ьа місцеві' скалю, але водночас страйкові комітети мають бути 
тим тілом, яке повинно керувати боротьбою фармерів за інші 
їхні негайні потреби.

Місцеві страйкові комітети мусять негайно поширити кам­
панію оборони засуджених фармерів, які тепер відсиджують 
свої присуди. В тій ціли треба скликати масові мітинги й за­
силати протестаційні резолюції з домаганням негайного звіль­
нення засуджених. На петицію треба дістати підписи кожної 
муніципа.ті неї ради, кожного посла до провінціонального й до- 
м:ніального парламентів і кожного публичного урядника.

За фондами на оборону засуджених фармерів треба йти 
до муніципальних рад, до вііх організацій, а так само влашто­
вувати ко.іекти на масових мітингах. Дати широкий розголос  
жорстоким присудам для арештованих фармерів і викрити роль 
держави і збіжевої комісії в цьому страйку. Кампанію треба по­
пуляризувати якнайширше,в робітничо-фармерській пресі. Ор­
ганізувати оборонні комітети і відділи Канадської Робітничої 
Оборонної Ліги.

Поширити приготування для організування масової актив­
ності між фармерами за їхні негайні потреби з тим виглядом 
шо боротьбу за негайні потреби треба постепенпо розгортати 
до чимраз витого рівня, який веде до генерального страйку, 
трудящих фармерів Канади. Боротьбою за негайні потреби 
фармерів можна зміцнити єдність між ними і в той спосіб при­
готовити базу до генерального страйку непостачання, який бу­
де включати всі фармерські продукти.

Кампанію оборони засуджених фармерів треба звязатп з 
кампанією боротьби проти збіжевих компаній, з иайновішнмії 
законами про продаж природніх продуктів й банкротство фар­
мерів, вказуючи, як ці закони служать інтересам банків і мор- 

їа и<’Л"«час наводити великі зиски, які ро-блять збіжеш компанії. Популяризувати рішення пронінфо-
1Ш.П.НОІ конференції, що відбулася недавно в Едмонтоні а так 
иГпит- |,1ІІИ'""И 1і1ч’І<РіН і:ого Фармерського Комітету Акції Всі 
ні питання порушувати підчас доміпіальїшх виборів і цровіп- 
тональних виборів, що відбудуться в 1935 році.

На кожнім мітингу сіаратися зміцнити ЛФЄ орі ані іаірйно
«в досвідами в страйку та інших кащщніІх і 

вказують на партісн. і погребу постійної організації і х інікте

.... . ' па 1-аішіку ......... ...
позбутися секіанства й вивчити програму ЛФЄ, говоригьея шш
кінці резолюцій ЦВК ЛФЄ, “є, іоворнгьгн при

ТСОАЮа-1м'«» »»“ х
організацій і неорганізованих ;-----
фармерів. Ми взизаваємо ці 
парламент ( 
ухвалити відповідний 
(або надзвичайний 
щоб перевити в життя точки'й годімю, 
цього законопроекту для не-'ти форкло 
гайної й перманентної (сталої) (заможних 
допомоги для фармерського з їхніх домівок 
населення, що находиться у не-

“ 2Ж ?Ж'ИХ 
Порт Артур, Онт,

1 Іа заклик Центрального 
Страйкового Комітету в Ед­
монтоні, стати на оборону не­
винно засуджених страйкую­
чих фармерів в Алберті, який 

4. ЗВІЛЬНЕННЯ БІДНЯЦЬ- б-ун поміщений в “ФЖ", я ви­
силаю Від себе $1.00 через “Ф. 
Ж." і кличу всіх фармерів, всі 
фармерські організації поспі­
шити з допомогою.

Справа оборони невинно за­
суджених фармерів в Алберті 
повинна зрушити кожного че­
сні го ([іармера і робітника, бо зумів, 
справа, за яку сидять засудже­
ні, є справою нас всіх. Ми не 

щоб наші 
каралися в 

тюрмі, а масовими протестами 
домогтися їхнього звільнення.

І ому я кличу: засилайте пе­
тиції до міністра юстиції в От­
таві, збирайте жертви і самі 
жертвуйте по вашій змозі.

Всі па допомогу засудженим 
фармерським страйкерам!

10. Лицар.

■’и в Кана-
походжен- _

'населення’ня “вона (допомога) повинна провіпціоиальні уряди повинні провідну участь у

;'“Га;:„і^ю."направу тощо,' засоби для нормального роз- 
с"м,0|^'’^“«рЗ "Р- — ................ ................

Скаля реліфу, де такий завс^цепту. 
ли уряди, ніколи не ( 
пер не є достаточною, щоб да­
ти продуцентам 
жити
ХТпТ^ а мінімум фармерських. хлопців або до­
мовлено будьякої допомоги, (учительської платні має (.

Багаті корпорації далі роб-$840 на рік, кошти якої мають
-- ----- пр'двійціо)їальні і

тів нашої праці, постійно збіль-1 федеральні уряди, де на це^не 
шують різницю між цінами для вистачає місцевих ф 
продуцентів і коштами життя,ті, які роблять на урядових ре- 
та оперування їхніх фармів. ліфових роботах, мають діста-

Закон про продаж природніх[вати відповідну плату. Урядові 
продуктів, закон і 
ські довги та інші закони 
торговлю і довги, які тепер є 
в силі, не є ліком на злидні і 
труднощі, що ми 
носимо; вони (ці закони) далі 
дозволяють багатим дерти 
бідних.

Тому ми, нижче підписані 
фармері і сільські мешкнаці 
л'анади, предкладаємо парла­
ментові (або урядові) Канади 
цей “Фарм Емердженсі Реліф 
Бил”, започаткований першим 
Всекраєвим Конгресом Трудя­
щих Фармерів Канади, що від­
бувся в Ріджайні, в липні 1934 
року, який складався з пред­
ставників кількох фармерських

і»

ІЙІІіІИІ»

лять величезні зиски з продук- покривати
ТІВ нашиї праці, 
шують різницю між цінами для вистачає

Іліфовпх роботах, мають діста- 
Іолт... оінгт^піпіш пляту. Уойдові

11] '13 ми I ГІ АА 1/А* & АА А ААА* >  А

про фармер-іреліфові роботи треба викори- 
і закони про(стувати для таких публичних 

------ - -/поліпшень, які приносять за­
гальну користь масам ферме- 

їх зараз пере- рів і робітників.

яке | СПІЛЬНІ Інтереси.
’-І !!■ фармері боролися 

класово і грейдуваїшц збіжжя 
. але в і. 

Ми від себе

ріп в Мондейр не лише проти'масові 
елог.ойтппппу ..... .Vі

:кожній околиці її 3- 
І'чстра юстиції ц От-п 
м'іХш'У'31' ” ..^^оіп _ 

здавити ця монтей ІІе1'аі‘”ОГо звільнен- 
фармсріи-ііід-

енми ніцшр. Д0МагаіІня масо- 
^езеа-|Іфомі цього4 требГод1'’ АЛЄ

якій до 
нале- 

. що 
за- 

оборону

сім розуміє, що класова боротьба 
- - і трудящих фармерів і робітші-

I є конеч- 
' за ьа, бо без неї ми ніколи не по- 

о свого життя, 1ЦО в цій 
боротьбі падали і будуть па.да- 
.АІ жсрів.ч, що на оборону цих

і повинен
що ця стати кожний і і  

справа.не викликала такого за-:це є наша боротьбГі 
цікавлений між фармерами, і 1 -
вона повніша була викликати. 
Кожний трудящий й 
свідомий фармер в Канаді ра-Ь\лберті 
дів, коли читав про геройське; [■ 
боротьбу страйкуючих фарме- тііє ічіііч? ж'.? “‘к' ‘юємо до 
рів в Мондейр не ліпне 
елевейторних компаній, але їькожиій 11,1111 М1™нги в
проти поліційних загонів, якііпістпч „ * !.Ц’ 11 3:1с“'ЩТн мі-
так званий “фармерський" уря Єні-дженеп і -г/1 ° ??'тапі 11 зттор- 
кнпув проти страйкарів, ЩобІмагаїшД. .1';іМ01‘т<ніі до- 
При ПОМОЧІ ТСрОру 
страйк, кожний, здається.

> що це не є боротьба 
кального характеру, бо є. 
торш компанії визискують всіх ПОвест. °
трудящих фармерів, нродуцеи-'б широку і- 
тів збіжжя в Канаді ’ а^--!иьХі^..?о>«ом.

...1 3 ипх Цікавить-1 ж„„-,- 1 4 ’*е "Рисвячепо ■ 
цими фармерами тепер, ко-'.-цс^... \.1аі'11' Пам’ятаймо' 
вони перебувають за заліз-(р;м Х'." фарМеР* пірилц’й 

гратами капіталістичноїФтані ’’ 1Ц.° "а їх < -
'М(?рів Каиадн'й УРУДЯЩНХ ФаР' 

"‘те. Щоб обоооп Д03В0лять на 
”*Ком"а'Ф'і трималХ%ТОРНИХ 

1 тРактув-п„ ■ за гРата- 
3'10,|чііців 1Х’ зппчаи-

Говоримо г - 
кілька фармерських 
дзли про* себе чути

КИХ ФАРМЕРІВ ВІД ПОДАТ- 
. і по- 

і подат- 
податки всіх інших тру­

дящих фармерів повніші бути 
гішжені. Муніцішали, провін- 
ціональпі й.федеральний урини 
повніші перестати платити дов- 
жпі рати бондголдерам і ком­
паніям, шо мають так звані - ............. .
дебеїічурс’’, поки потребуючі сміємо допустити.

життя і забезпечення посідай- печені.
нн їхніх фармів і домівок. ( 5. ЛІКАРСЬКА ОПІКА: Всім

1. ДОПОМОГА Г0ТІВК01О:'1,'армеРСІ1|'1'м Р" іншім, які самі 
Федеральний і ирошиціоііальпі,1,4',М"1КУ1|‘ ч-іатпги, уряд має 
уряди иоішніїі негайно дагиІ^п" ,а,пі ;“ікаРетва і лі- 

!допомогу гогінкою всім гву ія-Ід ■ ІЧ'а11 пітні ипіа-
.... . .і ,і..... ... .............. і Том«11іт, ........ .

Нижче і
"Фарм Емердженсі Бил”, тобто 
законопроекту про негайну до­
помогу для трудящих фарме­
рів Канади, який ‘ фармсрська 
делегація предложить урядові дягу 
надходячої весни. Віримо, що 
читачі нашої газети уважно пе­
речитають його і візьмуть ак­
тивну участь в кампанії за зби­
ранням підписів, колії отрима­
ють лісти.

■9 «<»

"Широкі злидні існують се­
ред фармерського і------- ---- -
Канади помимо величезного ба-^ключати УРаД0Ві1іп'^пяв^ 
гаства, я(<е ми створили с------
працею. (

була і тс-.| Всі замкнені школи мають
- --- < бути ОТЕОреНІ і 'ВСІ ШКОЛИ В ■

^о’мо^іість'кожпій провінції мають бути інспекції та лікування в 
нормальним життям і отворсні і відповідно^ спору- 

.і-, ти- джені на цілий шкільний рік, як
потребуючих зовсім від-[приписано законом, а і 

(учительської платні
і і

ровійціо^альні

фондів. Всі дістати фонди на повищі по-



Сторона 5.

Число 3.

шкільних тростю ру-

а

Селяни Зал. України ставлять чинний опір екзекуторам;

хорошого

на-

ких фармерів, проте не всі ні-

проти

ІІуж.іар.

С“.~2Т", яку студенти мусять тут МОЛОДЬ І ДІТИ мусять зво- 
платити за іспити. І це власне дити боротьбу за.,гарячі пере­
було причиною, що минулого куски

НАШ РАДИМ НЕ ПРИТРИМУВАВСЯ
ПРОГРАШ ОБ'ЄДНАНОГО ФРОНТУ 

Редакція "ФЖ” одержала че­
рез ГКР (Головну Керуючу 
Раду) під шсфпого комітету

перед теперішньою 
Не раз можна бачити

чувати почтову пересилку і де­
що за депреціацію (зужиття) 
книжок. А в них книжках не­
ма нічого корисного для нас.

Дж. Вінтон.

и

» ■ і

клич-“на власні сили” та єдна­
ють зі
та з кожним катом проти сві-

і фармерів.

доброго здоровля та :-----•------
життя на чужій стороні.' Та-

А

і дальше хочеться легко жити. 
Вони ж прекрасно знають, що 
між фармерами вже нічого не 
зберуть, тому придумують та­
ке, що треба післати англійця, 
а цей може ще збере на газолі­
ну, ну й щось таки лишиться.

ПОДАТКОВІЇ,! ЗВЕЛИ УСПІШНУ БОРОТЬБУ 
ПРОТИ ОФІЦІЙНОГО РЕСІВЕРА

ВКАЗУЙМО НЕОРГАНІЗОВАНИМ ФАРМЕРАМ 
НА КОРИСТЬ З БОЙОВОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ

"'"її підручники для шкіл, 
шкіл в Алберті. Це, 

тепер діти мають 
свої власні книжки та і-

ВЖЕ БІЛЬШЕ НЕ ВДАЮТЬСЯ ЗБІРКИ 
НА “СИРОТИ” МІЖ ФАРМЕРАМИ 

тягнуть 
і нони

го­

йдати ги. а коли 
господар це хіан

крихо ці гь склоку >
поіііирюі:|

пал б-ув винен кілька доларів.
Цьому фармерові стало при­

кро і він прийшов 
пальної ради домагатися пале-1 
жних йому грошей. І замість! 
першому сказати слово в тій 
справі і домагатися виплачеш-1

На будуче нам членам ЛФЄ 
треба ставити і вибирати таких 
радних, які не тільки словами, 
але й ділами вміють доказати, 
що за справу бідняцьких фар- 
мерів вони зуміють постояти. 
Від радних треба домагатися 
точного звіту, що вони зроби­
ли в .муніципальній радії що 
треба зробити, чого не зроби­
ли і чому. Головне, що за всякі 
домагання для бідняцьких фар­
мерів треба боротися організо­
вано, а не надіятися на радних, 
що “вони вже все зроблять”.

Радні повинні здавати звіт 
не тільки перед, членами ЛФЄ, 
але також скликати масові віча

у нада­
ти муніцишйові офіційного ре-

Фрапцузькі й італійські солдати в Саарщпні, у прикордонній 
смузі Франції й Німеччини. Сьогодні ті солдати при одному столі 
їдять, дружно розмавляють, а завтра імперіалісти готові їх 
вислати у війну, щоб вони самії себе винищували, мордували.

нальні справи”.
Цей англієць приїхав автом 

і до .усне. Показує книгу з фо-

ються лекції на різні теми, а 
перед новим роком відбулася муністнчна Парті

для приняття сту- 
•[ шкіл, які меш- 

поза границями вищих

де- стережепня 
(  за-дентів до вищих

підставі якого він пере-'кають і—

В Лейк

Бучач, Алта.
Минулого року вибрано в на­

шому муніципалі до муніци­
пальної ради радного від 06- 
єднаного Фронту, з тим розу­
мінням, що такий радний кож- 
ночасно буде допоминатися за 
конечностями ( 
мерів та старатися задоволити 
всі їхні пекучі потреби. Не ма­
ло праці доложили члени фар- ,ка> він,сказав: “як ви, так і я”, 
мерської організації, щоб ви­
брати свойого представника, з 
тим розумінням, що буде кому 
впімнутися за бідняцьких фар-

В деяких сусідніх селах, се- вязппці чи концентраційного мерів, 
ляпп організовано ставили опір табору, 
таким, екзекуціям. Били екзе­
куторів, поліцаїв.да війта, про­
ганяли цілу зграю з села, щоб щу зроби це. Пришли колп 
таким способом не дати грабу­
вати свойого мізерного доріб- 
ку. Після такого, на другий 
день приїздить до села 150 по­
ліцаїв та справляють "пацифі­
кацію”. Розбирають хати, сто­
доли, розкидають збіжжя, та 
все, що селягін своєю тяжкою 
працею надбали. До того заби­
рають все, що під руки їм по­
падає. При такій “пацифіка­
ції” бють селян, старих, моло­
дих, жінок, дітей. А вже най­
більшу насолоду катам справ­
ляє биття жінок, яких чолові­
ки сидять в тюрмах за свої по­
літичні переконання. Селяни, 
активні в революційному ру­
хові, терплять також не мале. 
Тоді, як приходять ар.цитува­
ти такого, то перше всего роз­
бирають будпкп, бють ІОрШКІІ, 
миски тощо, руйнують, нищать 
все що попадає. їм під руки, а 
самого селянина забирають до 

.•■■■■••■■■■■■■•■■■.■■■■•■••■••■■■■■■■в 

ОБ’ЇЗДИ* ОРГАНІЗАТОРА 
ЛФЕ 8 МАИІТОБІ

Коли можецї, брате, чим до­
помогти нам, то-.дужс тебе про- 

мо- 
жеш яку грошеву допомогу на 
адрес:

(Замітка редакції: В листі 
є подана точна адреса, як та­
кож імя того, хто написав по­
внішій лист. З відомих всім 
причин пі імени пі адреси ми 
не подаємо. Ми радимо кожно­
му читачеві “ФЖ" уважно пе­
речитати цей лист.

Цей лист є один з багатьох, 
які дістає ГКР, які дістають 
робітники і фармері в Канаді. 
Всі вони говорять такими ж 
потрясаіочгіми словами про 
життя і боротьбу наших братів 
під чоботом польської шлях­
ти. Всі культурні надбання 
українського села зруйновані. 
Різні українські інституції за­
криті. Українська школа зруй­
нована. Робітничо - селянська 
преса не сміє виходити і гово­
рити селянам і робітникам 
правди. Кращі спіш працюю­
чих мас вирвані силою багнета 
під їхніх родин і запроторені 
на довгі роки до вязшіць чи 
концентраційних таборів.

Але веі ті знущання і 
спльства не вбили

я..«Лг
V 'Ц 

■Г'Г -уз.

„МИРСЬКЕ ЖИТТЯ-, СЕРЕДА, 16 СІЧНЯ 1635. -------

“Соціалістичний” уряд заводить

: ' “ФЖ” 
листа з Зах. України до брата 
у; Вепкувер, такого змісту: 

Птлером, Пілсудським Лист піїсаний з ковельського 
повіту 25 вересня.

'Шановний брате!
.Перш за все посилаю тобі 

свій щирий привіт і бажаю то- 
правили багато фармерів від бі всього пайлучшого в твойо­

му житті, як також твої брати

їхнім родинам! Вкінці і  
па Зах. Україні. Ми не можемо тнпг у Вільна, 
стоп ги осторонь так важливої шлися масово і 
справи. Кожний а нас мусить, боротися всіми І 

повинен 
змозі па допомогу 
іі.иггь за і
1ОМ> товариші, відгукніться! чиниш бойовий настрій фарме-

• ■ 1 не мали відваги вий-
ііоеп.іім матеріальну допо­

мог,\ ції них, а також зміц­
нюймо наші революційні оргії- рів

себе своїх і чужих дурисвітів.
Вирвалася панове вам з рук і сестри вітають тебе і бажають 

та покірна корова, яку ви літа­

ти,
. наче козачка танцює, тупає но­

гами, людей лає, але ніколи не 
старається відповісти так, як 
воно в дійсності було, як цьо­
го хочуть фармері.

А тепер хоч криза то панкам ми доїли. Більше вже не вдасть- ______ __  __
ся вам легко жити, обдурюючи кож вітаємо’твоїх товаришів 'і 
фармерів. Фармері, пізнавшись 
на вашій фарбованій шкірі, з 
огидою відвертаються від вас 
та стають поруч з робітниками 
на шлях класової боротьби.

О. К.

Блейн Лейк, Саск.
Що українські ■ пани, попи, 

доктори, адвокати і всякі па- 
тинколизи хитрі, щоб зібрати 
грошей на різні “національні” 
ціли, про тс немає що говори­
ти. Вони ж повидумували різні підшукувати ще які 
збірки на “викуплення рідного 
краю”, па “національну позич­
ку”, на “рутенську спілку”, на 
“сироту. Івася”', і т. ін. Націо- тографіями дітей “сиріт” та ле­
кальних збірок так багато, що 
їх годі перечислити.

Але ці різні збірки вже нав­
чили фармерів, які не тільки 
перестали давати 
зрошені центи, але гонять пан- 
ків від себе. Фармері навчили­
ся вже зі сторінок “ФЖ”, і ко­
ли появиться який український інтересі забувають їхній гучний 
“великий діяч”, що збирає гро­
ші на “національну справу”, во­
ни його по свойому “сповіда­
ють”. Панок не має що говори-1 домих робітників і фармерів.

крутиться перед фермером, Коли ж я зрозумів це, відпра­
вив того англійця так, як від-

такім порядку:

РЕТРЕЙ — 18 січня. .
ЛЕИДІВУД - 19 січня.
РЕД ДІР — 20 і 21 січня. 
ЛІ РІ1ВЕР — 22 і 23 січня.

Члени ЛФЄ повніші добре 
проголосити ці мітинги на мі­
сцях й повести агітацію між 

> масово при­
ходили на мітинги.

І Місцевості, які бажали б, 
щоб організатор віцпіДіШ їх, 

притомного ні іііо ціп, до 1І111Ц. головного офісу ЛФЄ у Війні' 
іаліо. За шпитальну обслугу 1101 ¥ ,іа такУ адресу:

іатшотя Ииііу Ьсацво 
Кооіи 301 Ргіиоезв 81., 

ХУіппірся, Май.
Всскраевпй Офіс дфє.

............... ...................

Вотерфорд, Онт.
Вже рік в нашій місцевості 

зорганізовано відділ ЛФЄ, але 
піхто не пише про нашу працю 
у відділі до “ФЖ”, хоч н пас 
і проводиться деяка корисна дсяі<і сидять 
робота. Мені здається, що не 
пишуть члени ЛФЄ просто то­
му, що немає в нас вибраного успішна, після якої була 
фармкора, який постійно дони-‘ • 
супив би до “ФЖ”, а члени на­
діються один па одного і в на­
слідок маємо те, що в “ФЖ” є 
дуже мало дописів з нашої мі­
сцевості.

В нашій місцевості замешкує _
около 250 самих тільки україн- корисної роботи для бідшіць- 
ських фармерів, але наш відділ 
начисляє, пропорціонально .-шали силу і корнети організа- 
до населення, мало членів. Не ції. До таких фармерів ми чле- 
динлячися на те, ми зорганізу- пи ЛФЄ повніші підходити, го­
пали кооперативу до продавай- нори ги з ними про різні життє- 
ня ягід, щоб таким способом^) нитаїшя, Перекопу пати та на 
оминути низискупачін та не да-;прикладах показунатн корнети 
ти їм гойно жити з шишку на-ч організації, щоб .іатигнуги їх 
тої прані. Ня праця нам н поіі-.д<> органі і.щіі та таким іносо- 
ні вдалася, фармері про.'іаналіі[бом спільно боротися 
спої 11 оди через кооперативу,^ц-іх тих, які жинуп, у роско- 
а копіїсратіша кожному пішла-, шах і нашої праці і ногу, боро- 
■ги.іа ,и> ошого цента його на -ціп. ііропі цілої сшіеми, яка 
лежитїсть. Фармері були натіо до ціо.іяі і охоронні ішзиек 
пдоно.н ні і такої продажі. І нотиші .ііотшіою.

Коїкної исті іі н нас пі іоуиа і Читайте і поширюйте між 
своїми сусідами “Фарм. Життя” 
та приєднуйте передплатників.

даний фармер з його дивізії, 
наш радний сидів зі спущеною 

:в діл головою. Треба було, щоб 
інші радні заговорили про цю 
справу та рішили дати бідно­
му фармерові належні йому’ 
гроші. Одиноке слово, яке ска- 

бідняцьких фар-{зав наш радний і то після того, 
як справа була майже рішена 
і його запитали, яка його дум-

Всскраєвий офіс Ліги Фар- 
мерської Єдности у Вінніпегу 
висилає тов. Івана Капусту на 
обїздку в північній Маиітобі. 
Організатор відвідає ряд мі­

дяни затягнулися з податком, сцевостей » північній Маиітобі 
які тепер польська шляхта єн- " 
лою старається стягати доро­
гою екзекуцій. А гака екзеку­
ція Відбудеться так: приїжджій: 
До села І екзекутори в окру­
женці найменше десяти узбр'о- 
єппх поліцаїв, до топі т’ 
з собою ще іі війта. Всі 
разом приходять на обійстя 
енодаря, 
ропу ЧИ коняку .1 обійстя, 
бирають останню одежу, а 
пії'і. і хліб. До того ще іі гоєно . 
іарн так зібіоп., що мніи|.(1 бм. повніші писати ь ній справі

сцях й і----------
тягнуть останню ко- .1,106

аз-
на-

Показалося, що вибраний на­
ми радний не є такий, як ми на­
діялися. На одному мітингу Л 

ь ФЄ обговорювано питання до­
магатися від муніципальної ра­
ди теплого одягу на зиму для 
дітей, щоб вони могли ходити 
до школи, а їхні родичі не є 
вспромозі їм купити. Наш рад­
ний тоді заявив, що він проти 
такого домагання і що в муні- 
пальній раді він не було його 
обстоювати. Треба було фер­
мерам переконувати та прига- і на тих вічах розяснитп фар- 

мерам різні справи порушува­
ні в муніципальній раді. Треба 
також вислухати думку фармс- 

старенькому фармерові муніци- рів, зібрати всі їхні домагання 
і на найблищому засіданні 
предложіїтп їх муніципальній 

до муніци- раді.
І Коли .ми так будемо поступа- 
Іти. беручи свою долю у власні 
■руки, тоді зможемо перевести 
в життя клич: “Наше життл 

ня грошей тим більше, що зга-Чіерше”. Організатор.

реконує мене, що на так “важ­
ливу справу” я повинен жертву­
вати. Я певний був, що робіт- 
ничо-фармерські організації на 

свої потом таку ціль не проводять збірки, 
бо не було повідомлення в на-

. шій пресі, але на хвилю забув, Тодовирназу у Вепкувер до по- 
і- що українські панки ,в свойому 5[іщсння „а сторінках ФЖ

'і "О -

йому тут не місце. Тоді фар­
мері покликали банкіра до 
словл, зле тоц не хотів нічого 
говорити.

Від того ?
• ч\лп вже нічого більше

економію коштом дітей 
ти збирають підписи на пети­
цію,' яку мають предложити 
шкільній раді і урядові. Войи 
грозять страйком, коли їхні до­
магання будуть відкинені.

Деякі школи існують вже по­
верх 18 років і фундамент під 
ними починає усуватися. До 
Кеш Лейіс школи ходило свого 
часу около 70 дітей, а є це одна 
з малих шкіл. До інших малих 
шкіл вчащає по 50 учііів від 1 
до 8 греііду, а'учителі дістають 
по $650 річно.

Невідрадним явищем є те, 
іцО діти самі мусять зводити 
боротьбу й переконувати до­
рослих, щоб й вони боролися 
за безплатні підручники, гар­
ячі перекуски і за гренти від 
уряду на платню для учителів.

В шкільнім .дистрікті Бонн 
Лейк вчить учитель, який має 
поверх 60 років. Він мусить 
мешкати в дуже бідній хатині 
з лотів, в якій є лише одно ма­
ле вікно, ліжко ■зроблене з до­
щок, стіл зроблений з бакси, а

і на кухні, яку 
можна бачити на .кемпах. Так 
живе в Канаді інтелектуальний 
робітник.

В той сам час наших дітей 
вчать, що ми живемо у “віль­
ній” країні, в якій- кожний ті­
шиться високим рівнем життя 
і вільною освітою. Під “віль­
ною освітою” треба мабуть ро­
зуміти урядову мандрівну біб- 

— — ------ ! і безплатні підручники, ліотеку, за яку ми мусимо опла-
шкільного року 18 молодих дів- Вони навіть натискають на 
чат і хлопців в окрузі Мирнам уряд, щоб давав повні гренти, 
мусіли лишитися вдома. Вони аби можна виплачувати учите- 
не могли купити собі книжок, лям їхню плату. В Кеш Лейк 
а кромі того існують різні за- шкільнім дистрікті шкільні ді-

1 придумали, що треба зоирати 
не тільки на одного “сироту 
Івася”, але на багато “сиріт”, 
то цілком певно можна буде 
більше зібрати. До того вони 
ще й перекопаються, чи можна 

“націо-

ледве вспів подякувати ірарме-
■ 1 -Iі

них на мітингу, як побачив, що

дувати програму, яку він зобо- 
вязувався виконувати.

Другий приклад: Одному

Ця картина представляє місто Ціікаго. В тому самому місті 
видно височенні будпнки-хмародери в дистрикті буржуазії і в тому 
самому місті видно будки безробітних, у яких вони замерзають 
на морозі. Будки ці складені з різних відпадків бляхи і паперу.

ін ію. За г 
кажун. .41011 
нобіїгіііі 
■нюн ші село 
ЦІч га ос.іііас іаішо 
спою ііс.ііо цчжу роботу.

мусять платити 10 ц. річно за нових 
чорнило і 25 ц. за “бібліотеку . риться. 
Цій оплаті підлягають всі сту- радних, 
денти без найменшої різниці па і 
те, чи вони користуються ’.---- ---
бібліотекою, чи ні. Б ...

Стрий, Алта
Незаможні фармері муніци- рам за привілей говорити' 

палу Вільна піднесли недавно 
духа і зав- велику перемогу, звівши па ні- 

зяття до боротьби з окупантом. 11,0 плаі< банкірів і уряду 
Селяни організовано ставлять 
опір но.тьській владі. Під про- сівера.
водом КИПУ цю боротьбу воші| Минулої осени мупіципал 
поведуть аж до перепожного мав сколсктунатн $130,000 ш>- 
кінця. датку і банкірі поробили в і,:"

1 саме тій боротьбі ми муси-управі відповідні кроки, щобіпальна 
мо допомогти. Ми мусимо по- примусити фармерів платити, владі і зводить боротьбу 
казати нашим братам, що воші А коли фармері не могли нла-| — ~ '
не самі, що їхня боротьба є на- і'ЦТКі тоді уряд почав натиска- 
шою боротьбою. Тому то Тодо- ТИ' 
впріишу веде цього місяця нам- назначити офіційного ресіведа 
навію за фондами на допомогу * усунути муніципальну раду. 
Н0ЛІТШ1.1ІИ1М та їхнім родинам! Вкінці скликано масовий мі-

Фармері зій-
постаїїовидії! 

силами протії!

лекція на тему “фармерський їпп.) Тепер ще іі відкрили 
страйк в Алберті”. Треба ска- -----
затн, що не всі члени і симпа­
тини приходять на такі лекції. 
-------- ----- • вдома та вдають, 
що все знають і вчитися їм вже 
не треба. Лекція про те була 

. і диску­
сія, в якій фармері солідаризу­
валися зі страйкуючими фар­
мерами в Алберті та прирікали 
моральну і матеріальну допо­
могу.

Хоч паш відділ за час свойо­
го існування проробив багато

Недавно албертійський 
партамент освіти ухвалив 
кон, на і.Ц 
став купувати підручники дл« ш‘'‘“'Пс.-.к Еліза діти від 8 до 
публичних. шкіл в Алберті. Ц І життя мусять ходити
значить, що тепер д.ти мають іоверх чотй.
мати свої власні книжки та } школи да.
ші шкільні прирядц Й’ДО того Р^^^^^ерекуску для ді- 
мусять платити $7 за юшив ють Р У Р ь ітей 
8.ГРЄЙДІ. Таким чином так зва-теи Багато1^^ щап_ 
пий “фермерський УРі(Д п Д . батьків які вже зно- 
збавляє нагоди'дітей-зубожі- ках їхніх б 
лих фармерів дістати звичайну шеш ше 
освіту, яку їм можуть дати годі пЯТИ> щ0 ВИгляда-
бЛИЧНІ ШКОЛИ, ■’ | Р лгчлпиі/ЇП ЧРОСЗ ПОДСРТІ

Учні всіх ґрейдів мусять ку- ють з Ч р теперішні мо- 
пувати пера, а в багатьох пу- панчохи. А не ^еперіш 

щю „„.олі. ст. по. оту®..™

“Ми мусимо вибірати 
■що практикують ек,о- 

м. ...і номію”’. в наслідок цієї еконо- 
тією мії заробітну плату учителів 

В тій самій зривається, діти мусять лишати 
школі є 75 студентівч від 8 до школу, бо неможуть купувати 
12 греііду, а це значить, що во- кіїижок, а так само не робиться у. .
ни платять річно $18.75 за. “біб-ніяких старань, щоб будувати варить собі їсти 
ліотеку”,-але нових книжок до'стайні коло школи, щоб діти 
неї не купується. В цій “біблі- могли їздити до школи старим 
отеці” є . кілька французьких конем, яким їздив їх дідусь, 
книжок, книжок з байками і і В багатьох дистріктах, де до 
журналів. шкільної ради вибрано ради-

Оплата за навчання в цій і кальних фармерів, учителям під 
інших вищих школах виносить вищено плату і заведено деякі 
$4 місячно. Це в додатку до інші менші уліпшення. Але іі 
оплати, яку студенти і ,

секретаря усу- 
ко.тн згорів

З рекор- 
муніцц.

І позамі-
тепер

1 справляє
кажуть, що

і  цього чоловіка де­
партаментом муніципальних

• справ має політичний харак-
тср’ Інформатор.

товаришок.
Шановні товариші і това­

ришки в далекій Канаді!
• Хочемо сказати вам бодай 

коротко про наше життя під 
чбботом польського фашизму. 
А. життя наше такс погане. ііі,о 
навіть немає слів, щоб його 
опирати. Багато молодих хлоп­
ців і дівчат позапаковували до 
тюрем'під обвинуваченням за 
приналежність до КПЗУ. (Ко- 

ія Зах. Укра- 
«... ,, л------- 1 КОН-

цеіітраціппі табори, куди запа- 
ковують соляп. Коло пас є такі 
села, з яких позабирали по сто 
і більше дуїн. Пакують п ТІор. 
ми і концентраційні табори за 
тс, іцо селяни не хочуть мов­
чки зносити нужди, а стають 
До боротьби.

В час теперішньої кризи се-

’ в

мітингу фармері не 

нн^офіціиного ресінера. Муніци- 
і рада залишилася при 

[щоб вибрати на муніципально-’ 
. ;  і'1-' секретаря місцевого <ю іоні

чимраз дужче і вкінці рішив ка.

Попереднього 
ііено після того, 
мх иіципа.тьний офіс 
дами. Департамент 

посгаїїовили!пальних справ надав 
. ■ .... . . ...  проти ецевого чоловіка якиііашртвуватн но спот офщпшого рееівера. На мітинг перебуває у Він, ./ 

іопомогу тим. як! тер- прийшов банкір і офіціііїшй книжки. Фармері і ' 
нашу сш.ншу справу представник уряду, але поба- назначений цього чо

На крик і стогін наших братів рів, вони 
ми ііссп.іім матеріальну допо- ти перед публику.

І іа вперте домагання фарме- 
. .. . з нредсташшк департаменту 

ІПЖ1Ц11, притягаючи до них по- муіііципальїшх справ вийшов 
•І,1ІХ 4'єнш. .остаточно иа платформу і за-

"Иі

морд

яО
І8Я



Число 3.

1935.

ВЧИТЬСЯЦІЛА

г

Фармкор.

КОЛИ ДОПИС НЕ ВІДПОВІДАЄ ДІЙСНОСТІ,
ТО МЕНЕ ЗЛЕ ПОІНФОРМОВАНО 

правильний підхід беральної партій, бо Вудсворт Ґ1, * ' 
м, яке значення ма- і його колеги є найвірнішими ™ 

в капіталістичній чурами капіталістичного класу скоет
і нашого револю- і апостолами фашизму. Дока- кі

Браг но праці.

під-

МОЛИТВОЮ НЕ ВРЯТУЄМО СЕБЕ ВІД
ВОЄННОЇ НЕБЕЗПЕКИ

піталісти, а трудящі маси. Ка­
піталісти зробили на війні ша­
лені зиски, а трудящим масам

але треба 
було сказати, що не всі одна­
ково про війну висловлюють­
ся. Капіталістичні газети ще й 
сьогодні пишуть про війну, як

так, як наказують 
церкві, або як 
азна Г
са, яку вони читають. А є й

ви- 
але

Час порушити справу виборів 
до федерального парламенту

ви­
на ве­

то не по­

війни принесла смерть, каліц- Фронту, то можна сидіти дома[позиту, які ми тратимо, повер- 
тво, пошести і високі податки, 
яких пани не платять. Про це 

■’ сказати.
Далі цей проповідник сказав,

Від часу прогнаний Еміра почала розвиватися 
було всего два процент письменних, а :

чоловіків і жінок вкрита ціла країна.

убитих і було ніі, щоб проти капітаіспічного 
визиску боротися, 
еькі фармері 
дорогу.

іюг н 
тс, що на 

і фармера 
як 

КОШТІВ, бо ПО­

КИ

мені “фейдінґ авей”, як фар- 
мер лишився з голими, руками 
по добрім врожаєві — говорю 
йому, бо в цій околиці був чи 
не найкращий врожай на цілу 
Манітобу.

Він задумався. По хвилі го­
ворить: “Вел, ай гес ді револу- 
шен ис ді онлі вей авт оф дис 
тробел”.

— Ти такого не говори, що про Ц" знаємо.
революція, це одинокий вихід Д. Я. Присташ.

Біггар, Саск.
Прочитавши в місцевих ого­

лошеннях, що в одній з сусід­
ніх шкіл проповідник з Саска- 
туну виголосить лекцію проти 
війни, я постановив собі піти 
послухати, що він буде говори- проповідник “забув” 
ти, бо сама тема лекції була 
для мене цікава.

Приходжу до школи. Голова готовку до війни, 
тутешніх “братів” проголосив, 
що будуть говорити аж три 
бесідники. Проповідник з Сас- 
катуну був третім бесідником з 
ряду. ' про геройство, оперте на патрі-

Перед лекцією “брати” спі­
вали церковні пісні і молилися. 

, Коли прийшла черга на пропо­
відника давати лекцію ,то він 
насамперед зазначив, що його 
промова буде скритикована, 
але бог любить прощати і я бу­
ду прощати тій людині, що бу­
де мене критикувати, бо вона 
мабуть слаба на флю.

Це є доказом, що проповід­
ник був свідомий того, що йо­
го лекція не буде корисна для 
“братів і сестер”, коли боявся

'■■•Я

вірити, волосся 
Поверх десять 

польської шляхти, румунської ЛОДУ згинуло.

го Гітлера, не бачив нужди, яку страхіття 
переживають наші рідні на За­
хідній Україні, під чоботом

Молитвою не поліпшимо сво­
його життя, бо капіталісти в 
молитву не вірять і її не чують. 
Вони не моляться, а будують 
свої огранізації, щоб лекше нас 
ни.шекати. Ми так само мусимо 
будувати спої власні оргапіза-

А.ібертій-
пока іують нам

і пемз щось 
іп !що не зацікавило б і

|че чигають. Ви мешце більше!

отизмі, а , дійсну пропаганду 
проти війни провадить тільки 
революційна робітничо-фар-

1 оваріїші! Відновляйте пе­
редплату на “Фарм. Життя”.

Сторона 6. — —

ФАРМЕРІ, Ж ОКРЕМА СУСПІЛЬНА 
ВЕРСТВА, ЙЕ БУДУТЬ ІСНУВАТИ

|3ріння, бо поліція знайшла 
полю кріс, який пропав з по- 
двірря убитого, однак покищо 
нема доказів (принаймні цу- 

про них не знає), що 
злочину допустився

донне Івана і 
"Фармерськім фармерів.

, в якому

ЗНАЙДЕНО НА ПОЛІ КРІС, 
ЩО НАЛЕЖАВ ДО УБИТОГО 

ФАРМЕРА В МИРНАМ

Були в нас сумківці, але те- 
Це до певної міри правда,’цює, ще більше продукує, бо'пер чисто завмерли. “Отуман” 

~ ■ ’ї не думає, що це одинокий пра-|лишив своїх козаків і оженив-
возить гній та 
щоб дала до- 

 і патити

1181 іійій

АЕРОПЛАН УВИВ 15 ЖОВНІ­
РІВ НА МАНЕВРАХ, 

Карачі, Індія, н січня.
час маневрів коло ріки г„,-,б 
розішіїеи сьогодні аероплан ін­
дійською по щ\нпіого фдогу.' 
\ II.ІНШІЇ 11.1 ПІНСЬКО, Й | і г ' 
індійсі-ких жопціріп аа 11 
шпх серйозно пока.іічіш.

'ДЯЩИХ, тсии, м ■ имипппд. і пціі в
думаю-'ставити своїх кандидатів.в тих брий врожай, бо треба

; ■ найменших адвокатові за те, що обороняв 
ясно. І коли підчас виборів не-'виглядів на йогевибір. Чи не на суді його “геройство” за 
має кандидата від Об'єднаного ліпше було б, щоб тих $200 де- “самостійну Україну’’.

гют« Т »пл »».4 лтг тт./п.» ‘ а П/ЮТІТХ7 СІП» Ні Ті «Т'г'іп»ГЧ»*»/ч ГТП ППП В /Бо «**«■ «»л»Ч

і не йти до голосування. Але нути на нашу пресу, щоб досяг- 
коли такий кандидат є, то тре-'нути нею класово несвідомих 
ба не лише самому голосувати, фармерів і відкрити їм очі на 
але й повести агітацію між систему, яка їх'поробила не- 

що усі газети пишуть про під- своїми сусідами, щоб йшли до'вільпиками? Я бажаю, щоб чи- 
голосування, бо кожний голос тачі “Фарм. Життя” висловили
на нашого кандидата є голо-'свою думки в цій справі, бо мо- 
сом протесту' проти грабіжної же я помиляюся. (Погляд не- 
капіталістичної системи. І правильний, але ми покщо не 

КДГЛТП ґЬлПХЛРПіП ГЛІГЛЛ1ГТЛП.Г ’ О ТІ ТІ /ЧТЧ -тггч ХА, . х- ----------- - ’

але не вся. Папські партії не думає, що це одинокий пра- 
існують на тс, щоб робити бильний вихід з кризи і злиднів[ся, а “сотник” 
щось корисного для трудящих.! Я не думаю, що ми повинні.гноїть фарму, 
Це кожному хоч трохи думаю-'--—  — Ц 
чому фармерові і робітникові округах, де немає ■ найменших адвокатові 
<-гх>г.хч Т . п..х>хж т.л ’ П Т.І Т'7Г « ТІ ? ТЮ ТТСЧТ-СЧ Дтчо/чітч БІТ І тіл' х. хчттттї т". ,

 . мова, культура, мистецтво. Попередно в кра-
Від часу прогнаний Еміра почала Р папяиська влада охопила школою'не тільки всіх дітей шкіль- 

їпі було всего два процент письмен их, р р . грамоти дорослих жінок. Такими школами для ного віку, але і дорослих. На ілюстрації.показано школу грамоіи •
дорослих чоловіків і жінок вкрита ціла країна.  

Нютон, Ман.
В цій околиці поселився я ВІВ ” Й0МУ , 

перед 2 роками. Тут переваж­
но англьо-саксонці. Сама “тяж­
ка артилерія”. Тажко що з ни­
ми було почати, ґ.«... —. 
Загрознлн зразу таки, що як 
не перестану голосити своїх 
поглядів, намастять мене дьох- 
тем та досиплять пір’ям і ви­
провадять з околиці. Це було 
перед 2 роками.

На днях приходить до мене 
один з тих дьохтемазів. Заго­
ворили про всячину. Питаю, чи 
має вже яке нове приміщення, 
бо компанія земельна, яка за­
брала в його попередника зем­
лю за гіпотечний довг (мор- 
гедж), ренту вала йому фарму 
й виповіла йому рент до весни 
1935 року.

Сказав, що. немає ніякого. 
Годі йому куди рухатися, бо 
немає з чим. За свою полови­
ну врожаю, яка йому за його 
тяжку працю лишилася, встиг 
тільки приодіти і взути роди­
ну на зиму.

Говорю йому, що тут щось 
не теє... Адже панські газети 
пишуть, що “депресія зникає” 
(депрешен фейде авей). Гарне Вони ДОі<а3уЮТь, що фармері,

зів па і— ■ -
які в нас говорилося підчас до­
повняючих виборів.

Папські партії не і 
, і “V- .|Ш1 »11Д чріїнку. 0Н

Сіяти незгоду і ненависть між полю кріс, кішешій 
трудящими фармерамп і робіт- Ідібіїо убійнцком 
пиками. Вони ще й сьогодні ка-  
ж\ гь, що робітники й фармері 

природні вороги, бо 
хоче якнайдорожче 

продукти, а ро- 
хоче купити їх якнай- 
Робігнпк 
плати за спою 

коли

боярні та чехословацької бур­
жуазії. А ці країни в Европі і 
“божий служитель” повинен 
там був бачити все це, і коли 
давати відчити про Европу, то 
в першу чергу згадати про мі­
сця найбільше нам знані, роз­
казати про життя наших рід­
них.

Але говорити про все це, 
значило би паразйтися на не- 
ласку його покровителів, а тим 
самим не дістати кістки з пан­
ського стола, за якою україн­
ські пани, включно з попами, 
увихаються. Тому попина взяв 
зовсім іншу країну, — Радян­
ську Україну. На Рад. Україну 
піп може брехати, скільки йо­
му забагнеться, за те ні Гітлер, 
ні Пілсудський гніватися не бу­
дуть. А що фармері перестали 
вже вірити попівським брех­
ням, то йому байдуже. Він же 
ціле життя бреше і тільки бре­
хнею жиє.

І розплакався попина над до­
лею селян на Рад. Україні, коли 
судити по словам “Канадій- 
ського Фармера”. Розплакався 
так побожно, що аж крокоди­
лячі сльози по бороді покоти­
лися. Розплакався над тими 
українськими контрреволюціо­
нерами, яким “з руки Постише- 
ва” покотилися голови. А всіх 
разом піп начислив на 4,500 го- 
лов. І то “самих українських бідняцькими 
комісарів”. А на їхнє місце по­
ставив “жидів і москалів”.

І як панове ви гарненько бре­
шете, почавши від попа, скін­
чивши на “Кан. Фармерові” 
включно з дописувачем. Та ж 
недавно ви на ціле горло кри­
чали, а зі шпальт ваших брех­
ливих шмат не сходило, що на 
Україні немає ані одного укра­
їнського комісарі. Самі лише 
“москалі і жиди”. Деж взялися

тепер аж 4,500 українських ко­
місарів? Ви забули панове про 
це? Так перегляньте річники 
своїх шмат а побачите, іпо так 
воно .є. Фармері добре памята- 
Ють ваші слова і вірили вам 
доки не переконалися, то ви 
брешете.

А скільки то крику нароои- 
ї ви 1933 р. про голод на Рад. 

Україні! Кожного дня на 
шпальтах ваших шмат вбирали 
сотки, тисячі селян з голоду. 
Люди людський холодець їли, 

такі, то коли б вам 
дубом стає, 

мільйонів з го- 
А тепер, після 

всіх тих ваших стравіть та за­
кликів до культурного світа 
“Новий 'Шлях” з 20 лютого 
говорить за бритійською пре­
сою, що на протязі 1933 р. в 
цілому світі згинуло з голоду 
біля 2 і пів мільйона людей та 
біля 1 і чверть мільйона з при­
чини нужди і голоду відобрали 
собі життя. А що Рад. Україна 
є також частиною світа, то нам 
тепер стало ще ясніше, як підло 
ви брехали пишучи, що на са­
мій Радянській Україні “вмер­
ло з голоду 15 мільйонів укра­
їнських селян”.

Зате ми на свої очи бачимо, 
як люди недоїдають, як борять- 
ся з нуждою, а навіть відбира­
ють собі життя чи гинуть з го­
лоду. Це діється тут в нас пе­
ред очима. А капіталісти, за 
словами того таки “Нового 
Шляху”, спалили 423 тисячі ва­
гонів збіжжя, затопили 144 ти­
сячі вагонів ружу, пів мільйона 
мясних консерв, багато тисяч 
фунтів сирого мяса тощо.

Все це робиться на наших 
очах в капіталістичній системі, 
якої ви, панове, являєтеся кри­
вою та ще й до того струпіші- 
лою підпорою. Своїми брехня­
ми на країну рад ви стараєтеся 
втримати цей лад, лад неправ­
ди, визиску, насильства, який 
свідомі робітники в спілці з 

фармерамп бе­
руться валити.

Так, панове. Хоч би ви скіль­
ки брехали на Рад. Союз, а 
Рад. Україну зокрема, фармері 
вже вам більше не повірять. 
Вони пильно слідять за розвит­
ком всіх галузей господарства 
в СРСР, за їхніми здобутками, 
а ваші брехні аж ніяк не спи­
нять їх в праці в будуванні 
безкласового суспільства.

Д. Г.

Мирнам, Алта.
г . і ■ ■ і “Укр. Голос” подає, що в
Багато фармерів голосують висловлюємо своєї думки, щоб Мирнам убито фармера О. Смо­

лі, як наказують їм попи в дати нагоду нашим читачам . .Ф«вІ, або агітує іх-буржуїеказа™, тому .і« яепр".мь"Л“а' ’ "Р" К'"“' '
0 пансько-льокаііськгі пр’-1»™. _ РедЖ™™"”) |Щ° СУС1Д" мга«',оть“' ■»

.......................А. ай--1 ~ 
мерська преса. Вона взиває тру- кі, що за жодні гроші не підуть1 
дящих організуватися, бо коли......................................— ------ '
війна прийде, то молитвою ні­
чого не вдієш, бо кулі сильніші 
за молитву.

Чому проповідник не сказав 
своїм “братам і сестрам”, щоб 
вони 
іщ і домагалися відповідного 
реліфу? Коли пани можуть 
давати величезні суми 

критики. Корисної іі доброї енні приготування, 
винно бракувати грошей на ре- 
ліф для фармерів і робітників. 
Проповідник був би зробив до- 

3 закликав

З тяжкого положення, — відпо- 
•• - - бо сусіди готові

обмастити тебе дьохтем та по­
сипати пір’ям і випровадити 
геть поза Нютон — присік я 

такі відсталі, п0^ ^'н. Воші цього не зро.

■воїх Злять — говорить він далі, бо 
' на скільки він їх знає, всі вони 

задовжені по вуха й годі, Щоб 
хоч десятий мав ще свій тай- 
тел до фарми. Нема ані одного 
чистого від довгів і скорше чи 
пізніше всі вони “збільшовн- 
чаться”, говорив мій сусід.

Кблись тут по 12 наймитів в 
деяких фармерів-куркулів ро­
било. Зараз вони і одного 
оплатити не можуть. Так воно 
тут, в найурожайніших “Пор- 
тедж Плейнс”. А що є в менш 
урожайних околицях?

Каже сусід до мене, що тіль­
ки гордість і впертість деяких 
бувших багатих, а тепер задов- 
жених фармерів тримав іх в 
таборі противнім більшовизмо­
ві, але скорше чи пізніше вони 
отямляться. Головно, як на 
основі Бенетового закона про 
фармерське банкроцтво компа­
нії зачнуть викидати з фармів.

Такі думки в мойого сусіда.

Саскатун, Саск.
В справі мойого допису в 

“Фармерськім Життю” з 28-го 
листопада, в яком\' я писав, що 
радний Іван Шинкарук ходив 
до Василя Стефашока, комуні­
стичного кандидата на муніци­
пального радного й домагався, 
аби він відтягнув свою номіна­
цію, лякаючи його, що коли 
він не відтягне номінації то за­
платить $50 кари, бо його по­
даток незаплачешій, я хочу 
сказати, що мій допис був пи­
саний на підставі інформацій, 
які я тоді мав.

Я тепер довідався, що ті ііі-
■ от­

же прошу редакцію “Фармер- 
ського Життя" відпустити мені 
трохи місця и газеті, бо я, як 
класово свідоміш робітник не 
бажаю собі того, щоб згаданий 
допне причинився до будьяко- 
го непорозуміння між фермера­
ми в околиці Прудгом, або 
Щоб хтось подумав, що я ба­
жаю воювати проти когось в 
еносіо, який не відповідає гід­
ності організованого робітни­
ка.

Прочитавши 
Шинкарука в 
Життю” з 26 грудня, 
він описує як справа малася, я 
оцим признаю, що мої інфор­
мації були неправильні і я го­
товий відтягнути все те, що в 
згаданім дописові не віднові-

це собі
фермер
пролети свої
бітник 
іашие.
більшої

А,, ф.,' ААА.Т.1А'" »«
ра. І

Це стіп-1 Гчііі.. газетою в такий спосіб, що
■юякі .і.!ка’ ”,,ку ііа■ 
пі р.чі’.Смоляка

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 16 СІЧНЯ

УЗБЕНСЬКА РАДЯНСЬКА РЕСПУБЛІКА

дало фактам. Коли бувший 
радний Шинкарук каже, що він 
не ходив до хати тов. Стефаню- 
ка, а телефонував до нього і ка­
зав йому те, що муніципальний 
секретар казав йому переказа­
ти, то в мене нема тепер най­
меншого сумніву, що він гово­
рив правду.

Я був і є за тим, щоб між 
трудящими фермерами і робіт­
никами була повна згода і по­
розуміння, бо тільки тоді вони 
зможуть успішно боротися 
проти спільного ворога капіта­
ліста. Я думаю, що тов. Шин­
карук та інші товариші в ГІруд- 
гом це розуміють. Я не хочу, 
аби нони мали мене за такого 
що бажає викликати між ццмн 
спір, оез якого можна обійти­
ся. Я хочу, щоб ми спільно ир.ь 
ціова.ш для добра наших орга­
нізацій, без яких ми не буде­
мо безсильні в нашій бороіьбі 
проти визискувачів.

Ьорімся спільно проти бонд- 
го.ідерів і банкірів, які живуть 
з ироценгів і через те ми муси­
мо платити високі податки. Бо- 
рімея за менші податки і за від- 
'к'.1.'.'.11."1-11 РЄДІі1’ ДЛ!І б'^'ЩИ.кнх

; ■ Дж. Плос.

Гавана, Куба, цГго січня.  
Около 200 лікарів, приділених 
До наглих випадків і муніци­
пальних шпиталів Гавани', вий­
шли сьогодні на страйк.

за ! ___ і ... ...... . ................
відраджував фарме- формації були неправильні, 

ї на
нравдопо- 

, може допо­
могти поліції знайти злочинця.

Кор.
Замітка Редакції. У вінці- 

перській щоденній пресі було 
І подано, що Смо.тяк діє гав міі- 
ріулого року анонімний лист, в 

домагаєшся, якому автор грозив йому 
роїюгу смертю за його участь в страй- 

капіга.ііст  
пару центів,Іце ‘^'кр. Голос" 
пі.,» подав новинку за буржуазною

ігазетою в такий спосіб, що во- 

 
гою.шнкамн. І Іашимн 

иоршамп є каиіта.ііеіи Й каиі-

як окрема суспільна верства, 
перестануть існувати. Збідні­
ють, через немилосердний ви­
зиск, і стануть пролетарями) як 
і робітники фабричні, спроле- 
таризуються.

Справді, коли добре подума­
ти, так ми всі мусимо більшо- 
вичитися. Така судьба призна­
чена історією. Тільки не всі

лекції скритикувати ніхто не 
може.

І так першого вечера я таки 
не довідався нічого про війну, бру роботу, як би був 
чи властиво про те, що про шо своїх “братів і сестер" будува- 
мав говорити проповідник. За- ти обєднашпї фронт проти пій­
те другого вечера проповідник нп, фашизму, голоду і холоду, 
сказав, що люди повинні ще 
більше молитися, бо наближа­
ється час, шо під моря до моря 
не можна буде почути “божо­
го слона”.

Про минулу війну сказав, що 
вона забрала від 10 до 12 міль­
йонів жертв ні' 
поцад 20 мільйонів ранених. 
Матеріальні шкоди були дуже 
великі. Один американський 

■ комуніст підрахував, що якби 
поїнні коніїн поділити на всіх 
людей у світі, то на кожну осо­
бу ііріш.і.іо б но $2,500.

Я не знаю, чи це комуніст 
зробші такий підрахунок 
них витрат, але інаїп 
кожної о робітника 
у світі ііршіацц більше 
$2,500 ноі ніш х 
сині коніїн ііоііоііщпкні. це

Петровка, Саск.
Попало мені під руки 47 чи­

сло “Канадійського Фармера”, 
якого фармері правильно- пази- 
вають канадійським брехуном, 
а в ньому пише якийсь М. П. 
про відчит “божого служите­
ля", І. Ковалевича, який на 
днях мав вернути з Европи. 
В свойому відчиті І. Ковалевйч ли 
не згадував про Европу, не 
малював страшними картинами 
життя німецьких робітників і 
селян під владою кровожадно-

4,500 УКР. КОМІСАРІВ РОЗСТРІЛІ 
ЧОРНОРИЗНИК НА РАД. УКРАЇНІ 

баг5Г0’ Пр° мЛп^'Х^вн'писатн^о'їш

- - —г ворптп, що Смоляка убито 
те, що він і'  

перестають ріп від страйку. Знайдений
СІЯТИ 1 V ішиїк і о ліиі\.
трудящими фармерамп і робіт-1 
’шщ'.ї.щ. Воші ще й сьогодні ка- 

фармері

неправиль- СуСідИ догадуються,
І убивство могло бути пімста за 

Що‘те, що Смоляк відраджував мі- 
Асцевих людей від фармерсько-

від Об’єднаного Фронту, а є 
ліберальний, консерва-

ппсістп і о/"' Відповідь убито> але покищо поліція зло-
тотій н? щ-1 ' °АНа 3 Ц.ИХічіінйя не викрила. Поліція за-

пТс » 2 Р°“ЯЄ НаШИгХ ,н’'тримала Івана Скрута, який ро­
ми абслліл Є П'.ДЧаС вибоР1В|бив в Смоляка близько 5 років, 
ми абсолютно нічого не втоа- ї.і .
ТИМО, коли будемо сил ти вло І • Рута цале СИЛЬІ,Є П1Л0’ 
мі і ПО піпоІД М л И д?‘|зрщня, бо поліція знайшла на 
ма і не підемо голосувати. Не 
дурім себе, що Сі-Сі-Еф є ліп­
ша від консервативної або лі-

Гаєс, Саск. знаєте, що ваш
Федеральні вибори наближа-]отже можете підібрати такий ристають 

ються, а в нашій пресі дуже ма-,матеріал, який його :
ло про них пишеться.! Я думаю, вить. По кількох таких відвіди-,сокі ціни 
що на цю справу треба зверну- пах він стане читачем і ' . А ' 
ти більше уваги, бо в нашій о-[преси, а опісля буде голо.сува- продукти, 
колиці є фармері, що бажають,ти і працювати за нашим кан-;купувати, 
знати, чи буде в нашім окрузі дидатом. .
Мекензі кандидат від Об’єдна­
ного Фронту.

Підчас минувших доповпяю-
■ є , ■ . ! в - ,

Л. II. Мек- Бо в нашім окрузі, як також в лося аж два курси для молоді, 
’ ’ ' ' ' 1 і члени

фармерів, рів, яких ніхто не витягне з ха-[і симпатики розбагатіли і па­
не йшли до голосування.,™ до голосування. І’  - ------------

Вони говорили, що жодна пар-[елемент, якого капіталісти ви-[не приходять, 
тія не зробить їм добра.

сусід думає, талістичні посередники, які ко- 
з праці робітника та 

заціка-'фармера. Вони накладають ви- 
іідвіди- сокі ціни на фермерські про- 

нашої дукти по містах і на фабричні 
, які фармері мусять 

купувати. Робітники і фармері 
в капіталістичній країні не ма- 

Коли ми цього не будемо ро-'ють найменшого голосу в спра- 
бити, то будемо мати такі самі ві цих цін.
успіхи, які ми мали підчас до-І Кілька слів про місцеві спра- 

чйх виборів в пашім крузі, ко-!повняючих виброві в Мекензі. ви. Минулої зими в нас відбу- 
гг Т—Г Е? „ ..^....1., „..„..„І тч тгпгхг-г тт тч /Ч І/ЧПЛТІ ТТ ТІ ҐТ ИІГХТТГХП1ли кандидатував тов ... ----------- —- --------  -.------ —- —- .

•Немі від Об’єднаного Фронту, кожнім іншім, є багато фарме- а цієї зими деякі наші 
було багато таких ( . '  ' 
які не йшли до голосування, ти до голосування. Це такий[віть на організаційний мітинг

зискують, а він ще тяжче пра-

агітує їх-буржу-1 сказати, чому він
».7ї1чЛІ/Лї.іІ/чт_кп ттгчл *ипіі гг

та"| Деякі фармері питають, г
-... —™Г- вони мають робити зі своїми

голосувати, бо кажуть, що ще голосами, коли нема кандида-’™"^™---------- —— .
гріх. Так говорять- деякі біб-'та від Об’єднаного Фоонтє ч є страйку.
лійпнки, які не вірять в ніяку'лише ліберальний, конеерва-1 ТаК0Г° “ Тутешиійгангл1й' 
владу крім Христової. І в той тивний і з Сі-Сі.рш? ріЗ„.?сь_к,и пРес1 не бУЛ0' Смоляка 
час, коли вони очікують при­
ходу “Христової влади”, тепе- 

організувалися проти вій- рішня влада вигонить з них ду­
шу. В нас були ще іі такі фар­
мері підчас доповняючих 
борів, що вдають свідомих, 
голосувати не ходили.

До всіх цих фармерів ми му­
симо мати і ....
і пояснити їм, 
ють вибори 
державі для нашого 
цінного руху. Вибори є части­
ною нашої класової боротьби 
і воші дають нам пагоду 
познайомити відстале фармер- 
ство з бойовою іірогамою на­
ших кандидатів, з програмою, 
яка спірається па класовій бо­
ротьбі і на боротьбі за оста­
точне захоплення влади.

Що ми мусимо робити? Кож­
ний .і пас, шо називає себе кла­
сово свідомим, новішец зчаста 
пі'ші їуііагп свойого менше смі- 
домого сусіда і зробити його 
переди, іа пшком робітшічо- 
ф.ірмерської газети. Коли йде- 
ге ю такого сусіда, то обовя.і- 
коїіо беріть з собою газету, 
нрочиїайге йому з неї щось 
такого, що його зацікавить. Ні- 

* х го ін* може сказати, що в на­
гони і.і'Ніій пресі нема щось такого, 
' '' ............................... іч\. то ЇІІІ'О ННІМН

ЇІІ ’& •

Я

І''-’''-

ж
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бушель, не будуть НОШІ
ФОНД: ЗБІРКИ Й ПООДИНОКІ ЖЕРТВИ.

Преском, Мирнам, Алта. (розходи відраховано)  $54.88

Гр. Леськів — 52.00 передплати і|

які платимо регу-

МОЛОДІ*

зібрали такі това-

Л. Тораіп,

І. П.

в користь преси

на

секр.

но за

Ніо КІИ»|\, ц.секр.

“ФЖ” 
(Зав-

За Преском,
П. Павлуцькіїй, секр.

Гіща'іюк жерпші.ііі 50 її. на ііреснніїІІ 
фонд.

Кіі $12 00 передн і 11 її і сам .ьер 
і пуп,ш 50 її. па ііреі'оіініі фони.

старших товари- 
Квоту встановили

по
Филип’юк,

залеглу пе- 
газе- 

часопи- 
коли

За Преском,
М. Валик, гол., Л. Годловський, секр.

Левицький; по 10 ц.: І. Єськів, Н.Н., 
І.Т. Тхір, В. Семкулей. П,

| сліз” пе можуть обійтися. Робили в 
На весллю тов. Гнана і т-ки Анни школі танень, посходилися п’яні й по-

ФІЛЄВП'1

а топ.
(Завпаїа: —

Нових пере.т- 
придбапо 3, а

$2.00 за бу­
ти краще

$9.50, 
передплати 
пресового

па
по-

Редвотер, Алта.
Посилаємо $40.80 передплати і пре 

сового фонду, що ми' здобули . лис­
топадовій кампанії на укр. роб.-фарм. 
пресу, в місцевості Опал, Алта.

; Звіт представляється так: перед
' плати на “ФЖ” $10.00, пресового
1 фонду $22.85; передплати на “УРВ” 

$3.00, пресового фонду $1.00; перед­
плати на “Робітницю" $1.50, пресово­
го фонду $2.65. Пересилка, яку від­
раховано від загальної суми, кошту­
вала 20 ц.

На пресовий фонд “ФЖ" прніїн: <о 
з базару $21.49, зібрано на зборах 
45 ц., а по 50 ц. жертвували товари­
ші: Н. Лукаїїецькнй, Іст Ґейт, Алта., 
11. Дорош, Редпогер, Алта.

За Преском,
А.Д, Ткачук, секр.

.. . 36.72 

... 26.70 

... 22.85 
... 19.80 
... 19.05 
.. . 9.96
... 8.55
.. . 7.25
... 6.10
... 5.45
,.. 5.36
... 4.00
..'. 3.50
... 1.35
... 1.15
... - 1-Ю

.50

перс чи і.п.но І

за га-
цей допис до­

тепер один 
около десять ходять з 

головами. На пресу 
мають грошей, але на суд 

та адвокати десь знаходять їх.
- За Преском,

Василь Качковський.

Вернон, Б. К.
В нашій місцевості зібрано па 

“ФЖ” старої передплати $8.25, нової 
передплати $4.00 і $1.15 пресового 
фонду, а разом передплати і пресово­
го фонду зібрано $50.56 і придбано 11 
нових передплатників. Наша квота 
в листопадовій прескампанії була 
$30.00 і 10 нових передплатників. Обі 
свої квоти ми перевиконали.

За Преском,
С. Бабій, секр.

по 5 ц.: Д- 
Гнидпк, Н.

ІІІорнклиф, Май.
Посилаємо $15.50. Скоріше не мо­

гли післати, бо не зібрали були ще 
всіх грошей. З повищої суми зібрано: 
$11.00 старої передплати, 50 ц. пової, 
$4.00 пресового фонду. На пресовий 
фонд зібрано: з представлення, яке 
відограв драмгурток з Морвіна, $2.00; 
з забави Секції Молоді $2.00.

За Преском,
Д. Мандрик.

Оттава, Онт.
На ліспі "ФЖ” в нашій місцевості 

зібрано $3.00 передплати і 50 ц. пре­
сового фонду. На пресовий фонд 
жертвували по 25 ц.: М. Зуков, Г. М. 
(далі нечітке). Разом передплати і 
пресфоиду ч нашій місцевості зібра­
но $142.37.

листопадової кампанії 
представляється так:

Разом зібрано $92.43. З поодинока 
на кожний часопис 
передплати

Товариші прислали дві лісти: па одній 
ім’я колектора Тарас Харук, який зі­
брав $6.00 передплати і $-3.00 пресо­
вого фонду, а па другий — І. А. Кач­
ковський, який зібрав $3.00 передпла­
ти і 75 н. пресового фонду. Лісти 
показують тільки $9 00 передплати, а 

| в листі товариші подають $11.03.) 
| На пресовий фонд “ФЖ” жертвува­
ли такі товариші: по 50 ц.: А. Кузик,

11, А. Качковський; по 25 ц.: І. Кач- 
передплати і ковськйй, Т. Харук, П. Пелеиський, 
на пресовий (ім’я не подано), Іван Литавський, С.

соп"' “Ч’ 1!.|Ж,ІІІ’‘- -!1™ зібрано 
" передплат і $14.10 

З представлення, 
паш драмгурток, нрнй- 

Тов. 11. Саматюк зібрав 
на лісту 75 ц. пресового фонду, 
і- Кіічконеькпй $1.75.

Сторновей, Саск.
Посилаю $15.00 передплати і $7.25 

на пресовий фонд, що я зібрав в лис­
топадовій кампанії на “ФЖ”. Разом 
посилаю також $1.50 за календарі.

На пресовий фонд “ФЖ" жертву­
вали такі товариші по $1.00: С. Бой- 
чук, П. Бойчук, В. Баланик, М. Бабін­
чук; по 50 ц.: І. Бойчук, Т. Королюк, 
С. Бабюк, І. Зазелеичук; по 25 ц.: П. 
Зазелснчук, І. Чепега, Т. Гуцул, А. 
Різапсов, С. Тодосійчук.

М. Бабінчук.

і будете отримувати 
ту Ми не хочемо вам спиняти "" 

ш тільки викручуєтеся, 
причини, чому це вирівняли

Богдан. Алта.
Мпрнамські товариші прислали ра­

зом з своїм звітом і грішми також 
звіт і $19.55, які зібрали товариші в 
Богдан, Алта. Звіт представляється 
так: старої передплати па "ФЖ" $7.00, 
нової $2.00, пресового фонду на ліс- 
тп $4.85, а з представлення $3.70; но­
вої передплати на “УРВ" $2.00.

На пресовий фонд жертвували 
лісти “ФЖ" (імена колекторів не 
дані) по 25 ц.: 1О. Семенюк, Д. Грп- 
ник, Е. Страмнії, І. Равдюк. і. Семе­
нюк, Г. Семенюк, М. Вітов, П. Василь- 
ців, В. Сворчук, М. Гоминюк, М. Пед- 
рочішй Н. Сельмачук; по 10 ц.: Брюс, 
К. (далі нечітке), Я. Семенюк, М. Го- 
лшіський, П. Дбагуш, Ф. Голйнськнй, 
В. Сосповськпй, Б. Дмитрів, С. Дане- 
сюк, II. Крутійський. Г. Ратай, К. 
Кіт, М. Макогопюк, П. Бітів, Б. Семе­
нюк, Ф. Семенюк; по 5 ц.: Павло І'о- 
менюк, С. Панків, М. Гасюк, М. Вітов, 
Г. Сидор, С. Міськів, І. Ярмсчук.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 6 СІЧНЯ 1935.

Українсько-робітничо 
Фармерської преси

“УРВ" $8.55, пресового фонду 75 Ц-ї 
передплати па "Робітницю” ------- • — -■

------з фонду,чук, Т. Флоидра; по 5 ц.: В. Карпи- 
’---------------------------------------і шин, Н. Скуба, В. Леськів, Ф. Скуба,

І. Циганчук.
П. Філевич — 60 ц. Жертвували: І. 

Скуба 25 ц.; п 10 ц.: Н.Н., І. Ґаб’як, 
П. Філевич; В. Тхір 5 ц.

Преском, Ланюк (Ту Гилс), Алта  
Преском, Ірма, Алта  
Преском, Редвотер, Алта  
Преском, Смокі Лейк, Алта  
Преском, Брод Велі, Ман.................................
Преском, Бучач (Інпісфрі), Алта.....................
Преском, Богдан, Алта.....................................
М. Бабінчук, Сторновей, Саск. (збірка)  
Преском, Спеден, Алта......................................
Преском, Лейк Еліза, Алта..............................
Преском, Дервент, Алта....................................
Преском, Шорнклиф, Ман  
Преском, Ейт Майл Лейк, Алта  
М. Федик, Прнмровз, Алта. (збірка) ............
Преском, Вернон, Б. К  
Преском, Сімко, Онт  
Преском, Оттава, Онт

Аипа Гумен — 17 ц. пресового фои- 
. Жертвували: 1. Бук 15 ц.; по 1 ц.:

Я. Пасіка — $1.95 передплати і 66 
ц. пресового фонду. Жертвували по 
25 ц.: ІО. Кшпк, В. Кардаш; по 10 ц.:

H. Кузьо — $3.00 передплати і 75 ц. 
пресового фонду. Жертвували: Н. 
Кузьо (на виклик тов. Гайдука) 50 ц.; 
Д. Солдан 25 ц.

I. Бук — 60 ц. пресового фонде. 
Жертвували: 1. Бук 25 ц.; т-ка II. Бук 
10 ц.; по 5 ц.: В. Москалик, А. Го.тик, 
Ф.^ Солдан, М. Солдан. В. Бук.

Відрахувавши фонд зібраний на лісти/ДУ- ' . 
залишається $18.00, і тому що Брод |В. Гумен, Н. К... (далі нечітке). 
р.апі а жаа....------- ----------- в. Гумен жертвував 50 ц. на пресо­

вий фонд.

1 іак: сі.іро’і 
$8.95. цоііої 

|Щ ліспі $2.96, 
нресшпш фішд 

н.і

До цього 
прескому.
.".,.’ЄСКМн П ,1|;1І1,-'Ч .'Ц> праці. Квот
 -----  ..е сгави.іи, але кожний мав

Можливо, що

Укладає іццру товариську 
За Преском,

А. Худий, гол., А. Ґаґа.'цок,

Дарлінг, Алта. 
часу ми те не іиібпр.і.іи 
Цього року, шібравши

су, але ви 
подаєте і., 
своє передплати.

А ми, товариші, які платимо реіу- 
лярно свою передплату і допомагає­
мо своїй пресі згуртуймося ще тісш- 
ше навколо неї, зміннім і збагатім н. 
Своїм ворогам покажім, шо воші 
швидше поздихають, ніж МИ дозволи­
мо па те, щоб паша преса -перестала’ 
ВИХОДИТИ.

Звіт наш з

СЬКОЇ ГАЗЕТИ АРЕШТО-” 
ВАНО ЗА КОМУНІЗЛІ.

Відень, 12 січня. Поліція 
арештунала тут вчора коре- 
снондента лондонського “Деіі- 

і на імя 
в ко- 

“Дей- 
га-

Інпісфрі, Длта.
Оьруа,і,ом у І'ічіфорді іірилн.еиіа „д 

........... . кпоі\ її сумі $15.10.

Брод Велі, Ман
Посилаємо $41.20 (пересилка ко­

штувала 15 ц.). Спою квоту в сумі 
$40.00, яку призначив нам Окружком, 
ми перевиконали і могли багато біль- | 
ше зібрати, якби всі члени були бра­
ли участь в кампанії. За виїмком мо­
лоді і кількох старших членів, які щи­
ро працювали, решта членства стави­
лась байдужію до кампанії і навіть 
не приходили на підприємства, які 
відбувалися підчас листопадової кам­
панії в користь нашої преси.

Робітничо-фармерська преса вказує 
нам вихід з теперішньої економічної 
кризи та організує робітників і бід­
няцьких фармерів до боротьби за по­
ліпшення життєвого рівня широких 
мас людності і цю роль слід вам, то­
вариші, які ставитись байдужно до 
робітничо-фармерського руху, надію­
чись, мабуть, що от-от добрі часи 
вернуться і пшениці буде знову по 
$2.00 бушель, зрозуміти. Наші умо­
вний будуть з кожним днем погіршу­
ватись 
щоб остаточно покінчити визиск лю­
дини людиною і заставити цих неро­
бів, які живуть тепер з нашої праці, 
працювати на своє життя, ані то зди­
хати зголоду. ' --------  - ----------------

З поодинока па кожний часопис зі- Бук зложив $1.00 на пресовий фонд, 
брано передплати: на “УРВ" $13.50; 
на “ФЖ" $2.00, а на “Робітницю" $8.35. 
Разом передплати па усі часописи зі­
брано $23.85. Пресового фонду на лі­
сти зібрано: на “УРВ” $1.20, на 
$1.05, а на “Робітницю” 25 ц. 
вага: — Товариші прислали всього 
фонду разом $20.50, але не розподі­
лили зокрема на кожний часопис.

Ейт Майл Лейк, Алта.
Посилаю $34.81 (пересилка кошту­

вала 18 ц.). Зокрема для кожного ча­
сопису ми зібрали: старої і нової пе­
редплати на “ФЖ” $11.50, пресового 
фонду $3.50; старої і нової передпла­
ти па “УРВ" $4.50, пресового фонду 
$7.35; старої і нової передплати па 
“Робітницю $5.50, пресового фонду 
$2.46. Разом передплати на усі часо­
писи зібрано $21.50, а пресового фон­
ду $13.31. (За пересилку відрахопу- треба її підтримуй ти, треба, щоб

ТЯЖКЕ ПОЛОЖЕННЯ ПОЛІ­
ТИЧНИХ ВЯЗН1В У РУМУНІЇ.

Букарешт, Румунія, 8 січня,— 
Методи, якими послуговують­
ся в тюрмах в Румунії, почина­
ють лякати навіть саму управу 
тюрем. Погана пожива, недо­
стача ліків та заборона прохо­
дів відбивається в страшний 
спосіб на здоровлю вязнів. Го­
лова тюремної управи в Вака- 
решті заявив: “Як не зміниться 
методів догляду, то половина 
вязнів не переживе цієї зими’’.

Пайпоганіше трактування в 
і юрмлх лисгосову^ться до по- 
лігичних вязнів, яких засудже- 

революційну діяльніс гь.

Велі є фармерська околиця, адміиі- 
страця призначує ці гроші на пресо- 
вий фонд “ФЖ".)

На лісти “ФЖ” зібрали пресоного 
фонду такі товариші:

А. Худий — 50 ц. Жертвували по 
25 ц.: Іван Смаль, А. Худий.

Р. І оймап — 30 ц. Жертвували по 
10 ц.: Т. Павлик, і. Семенюк, К.тпмко.

Мирян Худий — 25 ц. Жертвували: 
М. Худий 20 ц.; М. Скпбіпськпй 5 ц.

Товаришам і товаришкам, які пра­
цювали в прескампанії і тим, які при­
ходили па наші підприємства, преском 
Укладає щиру товариську подяку.

Смокі Лейк, Алта.
Посилаємо почтоїшй переказ па су­

му $91.00. (Пересилка, яку відрахо­
вано від загальної суми, коштувала 
23 ц.) Звіт представляється так: пе­
редплати на “ФЖ” $31.00, пресфоиду 
$19.80; передплати на “УРВ" 
пресового фонду $3.00; 
па “Робітницю” $6.00, а 
фонду $21.93.

На пресовий фонд “ФЖ", жертву­
вали по $1.00: А. Стрілецький, Г. Ко- 
хашок, В. Скорсйко; по 50 ц.: А. 

' ШцМко, Р.М. АИтонюк, Т.К. Битвіць- 
зиачеїшя к„і|; по 25 ц.: с.Г. Яворськіїй. М. Ко­

зуб, Г. Макаренко; по 15і ц.: Ф. Бі­
лий, В. Николайчук; по 10 ц,: М. Т. 
Пелсшптак, Ф. Мандзюк, М. Клпм. З 
концерту в Пакан прийшло $1.25, п 
Норт Коцмаи $10.00, в Кедроп $2.70.

За Преском, 
Г.Кохапіок, гол., Д.К. Скорейко, секр.

Думав, що більше зберу, 
лося мені, німу посилаю 
брав до тепер.

ІІ.і пресовий фон і "ФЖ" н зібрав 
$1.35. Жерівува.ш такі тов.ічпші- 
ІИ.ІІІ Козак 50 ц.; ш. 25 ц.: ц. х„„

і- В. С.ір.шчук, М. Федик: І. Лемех.і іо 
•. *>•

М. Федик,

ікініу місцепіеіь
Д іє ІОВ.ЦШШІ В Глчдч, до щ1цщГбІ‘‘ю 

І ше сит, перевіїкоп.іти 
і бравшії газом $11.79.
і .Іпіг прете і.їв тщ то. 

Що не м і-1 пе| с ш.іаш па "ФЖ" 
“ 114\ прес шоіп фон іу 
■ і І 1ЛП.1ПІІ Іірпйшто ц.| |

.. . строї перені.іаїн

ронду 76 Ан|1а Філевич — $1.05. Жертвува- 
старої передплати па “Робітницю ( ли: І._Дубіта 60, ц., по 10 щ.

$3.00, нової $1.50, а пресового .
$5.08.

На лісти "ФЖ” зібрали товариші:
Валтер 'Надзельський — $4.00 пе­

редплати ,і 50 ц. пресового фонду- 
Жертвували по 25 ц.: Ф. Скольський; 
по 10 ц.: М. Лукасевич, Н. Ільпіць- 
кий; по 5 ц.: В. Недзсльскйй.

Звідомлення з кампанії
 ф — --------

МИ ПЕРЕВИКОНАЛИ СВОЮ КВОТУ 

Мирнам, Алта.
На нашу місцевість призначено бу­

ло квоту $160.00. Квоти на нові пе­
редплатники нам пе було призначено.

Ми взялися до праці. Яку грошеву 
квоту ми мали здобути назначено 
нам, а на спільних зборах УФРМО 

викликала 
шів на змагання, 
пропорніональпо до членства: молодь 
мала придбати 25 нових передплат­
ників для “йонґ Воркера”, а старші 
товариші 75 нових передплатників 
для укр. роб. фарм. преси і для “Бро­
кера". Цей виклик на змагання додав 
завзятості до праці ’ як молодші, так 
і старші товариші старалися перемо­
гти в змаганні.

Друга причина, яка заставила пас 
до завзятішої праці, було те, що са­
ме підчас кампанії з’їдалася до нас на 
сусівськнй з’їзд уся “братія” з Ед­
монтону. З'їдалося їх около одинад­
цять “політишенів" і-ці панки разом з 
кільканадцятьома місцевими ферме­
рами радили та рішали, як вони ма­
ють “винищувати" більшовиків. На 
цім з’їзді вони винесли “домагання” 
до уряду' Бенета, щоб депортувати 
всіх комуністів, закрити всі УРфДо- 
ми та заборонити перевіз почтою 
більшовицької преси.

Отак заприсягнувши собачу лояль­
ність буржуазії, ці прихвостні розій­
шлися, а ми подбали про ге, що з здо­
бути більше читачів для робітгпчо- 
фармерської преси, яка освідомлюе. і 
керує боротьбою трудящих мас про­
ти визискувачів та їх наймитів, які 
добре розуміючи роль роб.-фарм. 
преси, домагаються її заборони.

Цікаве явище є те, ’що місцевий 1 
фармер який підтримував внесок, па 
заборону більшовицької преси, сам

- передплатив “ФЖ" і то па цілий рік. 
Під тими кличами мц переводили

нашу кампанію, і як на таку малень­
ку фермерську місцевість, вона випа­
ла досить успішно. Всього фонду на 
вашу пресу, відрахувавши росходп і 
за пересилку, яка коштувала 72 ц., 
ми здобули $245.58.

З поодинока пі кожний часопис 
зібрано: старої передплати на "ФЖ" 
$58.50, пової $37.00 пресового фонду 
па лісти $16.45, а з двох печерній 
$43.10 (з цієї суми треба відрахувати 
$3.95 на дрібні росходи на вечерках 
і 72 ц. за пересилку); старої перед­
плати на “УРВ" $19.50, нової $28.00. 
пресового фонду на лісти $3.75; ста­
рої передплати на “Робітницю” $21.00, 
нової $5.40, пресового фонді' па ліс­
ти $4.05, а з вечерка і розігравші $12.- 
10. До загальної суми включається 
також $1.40 за кольпортаж. Старої й 
нової передплати на усі укр. роб.- 
фарм. часописи зібрано $169.40, а 
пресового фонду $76.15 (пересилка і 
дрібні росходп відраховані).

Нових передплатників придбано: 
для “ФЖ” 26, для “УРВ" 12, для “Ро­
бітниці" 5 і 9 для “Воркера"; а мо­
лодь наша придбала 23 нові перед­
платники для "Поііґ Воркера" і 1 для 
“Глос Ппаші". Разом усіх передплат­
ників придбано 76.

Є де ще інша фрамерська околиця, 
щоб придбало стільки нових перед­
платників? Ми думаємо, що немає, а 
як є — на верх з нею, щоб ми знали 
на будуче з ким порівнятись у зма- 
іаіші.

В кампанії ми уживали особистого 
контакту, який ііііяііііііся дуже прак­
тичний. На всіх підіїрисмсівах широ­
ко обі оііорюїіалося про шину пресу 
та її роль, але нових читачів на цих 
піднріїсмсіїїах не мож було дістати. 
И ними треба було особисто ііав'иза- 
тііся і переконувати їх, що воші по­
тінні чіпати роб.-фарм. пресу.

На лісні "ФЖ" зібрали такі іона- 
ріпні:

В. Г.ІЛІП.1 (и.і ЛІСПІ ч. 3374. 4556 і 
4571) $29.50 ііередії.іаіи і $3.20 пре- 
соііііго фонду. Жеріитіїїі.ііг ів.ііі |(о- 
гікік $1.09; по 25 ц.: Олсічій, Ііі.ш 
І ршіик, А. Грпішк, і. Черіїїікшіїький, 
С. Іі.ібій. і-к.і (.'. ОіічрІІІ, 11 Гересін, 
], Г.ісииі; по Ю ц : В. (ісіпчук, І. Рч-

І. Гчіііі $191X1 іпрсдігіаіи

За Преском, 
ЛІ. Виклюй, гол, П. ГаЙдеІІчук, секр.

Спеден, Алта.
Посилаєм) разом $62.60. З цього 

треба відрахувати $1.50 за “Лекції 
поліп рамотн" і $1.00 за календарі. В 
ирескпмнаїїії ца передплату і пресо­
вого фонду зібрано $60.10.

Зиіі розподі ііоі її,ся так: старої 
иередіпаїи на “УРВ" $12.50, пресово, 
іо фон іу $1.70; сіарцї пере ні.кпи па 
"ФЖ" $29.00. пресової о фонду $6.10; 
сіароі нереиі.іаги на "Робіпшцю" 
$6,25, попої 40 ц„ а пресового фонду 
$1.15, Р.ном передплати на усі часо­
писи лібрації $18.15, а пресового фон­
ду $11.95,

Окружком иаиіачші на ц.нііу місце­
вії'іь ки пу п сумі $90.00 і 4 нові не- 
реди.ташіїкік але ірошевої квоти ми 
іібр.іти дві-третпх, а передплатника 
придбали тільки одного.

Па ліспі “ФЖ" зібрали товариші:
Б. І анчпн — $1.10 пресового фон­

ду. Жертвували цо 25 ц.: Дж. Бабич, 
Ір. Лупу.і, І. Ме.іьцнчук; но 10 ц,: 1. 

Леськів, II. Федсчко; цо 5 ц.: Н <|>е- 
Ідечко, 11,11, Ф. Шевчук.

зібрано: старої 
передплати на "УРВ” 56.00, нової 
$3.00, пресового фонду $17.25; старої 
передплати на “ФЖ” $18.00, пресово­
го фонду $26.70; старої передплати 
на “Робітницю” $6.50, нової $2.30, 
пресового фонду $12.68. Передплати 
на усі часописи зібрано разом $35.80, 
а пресового фонду $56.63.

Ударниками в прескампанії вий­
шли: т-ка Аіша Кувіна і тов. А. Голо- 
дюк.

На ліспі “ФЖ” 
риші:

A. Голодюк $10.00 передплати і $1.65 
пресфоиду. Жертвували по 50 ц.: 
Е.П.К. (далі нечітке). І. Лучик; по 25 
ц.: І.Б, С. Глинка; Т. Томак 15 ц.

Р. Кувіна $2.00 передплати і $1.55 
пресового фонду. (Імена жертводав­
ців нечіткі.)

B. Кувіна $2.00 передплати і 90 ц. 
пресового фонду. Жертвували: КХ 
Кувіца 25 ц.; по 15 ц.: В. Кувіна, А. 
Голодюк, А. Рудий; і.о 10 ц.: Л. Ка- 
мінський, .'.І. Ктпіца.

Г. Сокульський $2.60 .цресозою 
фонду. Жертвували,:: І". Сокульський 
$1.00; А. Рудий 50 ц.; Ф’.' ІЙе'в’чуь 40 
ц.; по 25 ц.: (Нечітке), А ‘ Голодюк; 
по 10 ц.: О. Бакунір, П.Т. (далі нечіт­
ке). •

ІО. Ґдора $4.00 передплати.
(Заввага: — Імена колекторів і жер­

тводавців які колектуваліі і жергау 
вали па "УРВ" і “Робітіїііцю" будуть 
подані в тих часописах.) її- ■

— За Преском,---'- ■ 
М. Ковальчук, секр. 

“ ' —Г*------ - ■>
Домініон Но. 1, Н.С. 

Посилаємо $1.02 з розпродажі “Ф. 
Ж.” в прескамиаиї. Разом' в нашій 
місцевості зібрано $114.50: Свою кво­
ту в сумі $75.00, за яку ьуі змагалися 
з місцевістю Сидні, ми перевикона­
ли. ,

За Преском, '
Г. Сигидін, гол., М.Д. Салижин, секр. 

Ді’рщчіг, А.іга,
| І ІОНИ.II Ми Р.ИОМ «Ні 86. ик М1| (]. 
,ор,1 III II .111, ІОІІ.І іоній Ь ІМІІ.ІІЙІ З по- 
ііінщої і\мн іібр.шо $;щю пі'іч-ціі.і

МІІ СИОІ Цс е— 
зібрати икііаіібільше. 7 
ми були б зібрали більше, якби наш 
преском мав бі іьше практики, іак як 
прескомн її інших місцевосінх. Щоб 
успішно перенести будьяку пращо, ги 
тучє' м.!МлІО,“’ 1 '*'• КОРЕСПОНДЕНТА ЛОН НОН-
■її и ми будемо краще сіа|іаиісп. • — - -------------- -Дип
своїй робігцнчо-фармерській пресі ми 
мусимо доігпаагапі, По більше цьоіо 
піхто не зробіть, а буржуазія, знаю­
чі» що сильна робіпінчо-фар,перська 

"І'еса, це для неї загибель, хотіла б її 
і.ікі’іпи.

Иосії.таїмо разом $24.70 (пересилка 
кошіуіищ 15 ц.). з цієї суми іреба 
відрахувати 75 ц. на “Форои", її $1.ію 
г ■ .....................
59.00 сіарої і нової 
пресового фонду, 
яке ВІДОЦМВ 
чі и> $3.00.

В. Кардаш; П. Скольський 6 ц.
Степан Скольський — $3.00 перед-' 

плати і 40 ц. пресового фонду. Жер­
твували: і. Думка 25 ц.; М. Сколь- 
ський-10 ц.; Я. Ящишин 5 ц.

Ф. Скольський — $2.00 передплати 
і 35 ц. пресового фонду. Жертвува­
ли: В. Нсдзільськнй 25 ц.; П. Щерба 
10 ц.

B. Гладун — 70 ц. пресового фон­
ду. Жертвували по 10 Ц.: 10. Єікор- 
ський, П. Сікорський В. Всрмей, Дж. 
СКорськпй, В. Гладун; 
Думка, І. Мокрій, М. 
Стоцький.

C. Думка — 20 н. пресового фон­
ду. Жертвували по 5 ц.: М. Палічук, 
10. Сидора, В. Опалінський, С. Чер­
нецький:

В. Думка — 15 ц. пресового фонду. 
Жертвували по ” ц.: Дж. Варана, А. 
Скольський, І. Котовнч.

За Преском у Бучач,
П. Мельничук, секр.

М. Гоцалюк і $8.00 передплати ї 

сам жертвував $1.00 на пресовий 
фонд.

Н. Сосповськпй (на лісту ч. 3405) 
$2:50 передплати і $3.10 пресового 
фонду. Жертвували по 25 ц.: А. Ел- 
піцькпй, Л. Лпсевич, І. Ґсрслюк, С. 
Грабець, М. Лінковський, М. Грпник; 
М. Кіт 20 ц.; П. Гоцалюк 15 ц.; по 10 
ц.: С. Процькіц, Н. Яремчук, І. Бойко, 
П. Дмитришин, І. Роса, І. Яремчук, 
М. Семенюк, Арійчук, 1. Кійрол; по 5 
ц.: І. Яніцькпй, П. БедпарЬькіїй, 1. 
Голубовнч, Г. Семенюк, В. Махпій.

H. Сосповськпй (на лісту ч. 4568) 
$2.65 прссовогг фонду. Жертвували

25 ц.: Ф. Ліиксвич, Е. Керій, А.
Ф. Фаранов- 

ськнй, Н. Давидюк, В. Галіна; по 15 
, ц.: А. Забаропськпй, П. Кіт; по 10 ц.: 

Т. Бохуп, М. Забаропськпй, П. Кар- 
піпськіїіі, І. Гоцалюк; по 5 ц.: 
Мельничук, П. Лінковський.

И. Позершок $4.00 передплати і 
$1.55 пресового фонду. Жертвували 
но 25 ц.: й. Позершок, “Ред епл 
Гвайт Стор”, І. П. Гоцалюк; по 10 ц.: 

, Н.Н., М. Яиіцькпй, й. Хміляр, М. Я- 
ремчук, Івах Бохуп, А. Забаропськпй, 
Д. Шологан.

I. Бойко $2.00 передплати і 70 ц. 
пресового фонду. Жертвували по 10 
ц.: Ф. Павлуцькіїй, С. Павлішиш, 1. 
Еваиошко, С. Бойко, Аіша Бойко, 
Іван Бойко; по 5 і(.: В. Павлуцькіїй, 
Н. Непіт.

П. Гоцалюк $3.00 передплати і сам 
жертвує 25 ц. па пресовий фонд.

І'. Яремчук $2.00 передплати, а В.М. 
Тересіо $2.00 передплати і сам жер­
твував 50 іь па пресовий фонд»

Ось яка наша відповідь гід наклепи 
націоналістичних лідерів СУС-а і всіх 
інших пород. Це ті “московські ру­
блі”, які підтримують свою пресу.

Преском.

Примроз, Дата.
Лпсгоп.ідова кампанія вже давші 

минула, а я ще затримав .тісту в себе, 
але не вда- 
ті', що аі-

тіі на “ФЖ”, $5.36 пресового фонду і 
50 ц. за кольпортаж.

Виклики па пресовий фонд “ФЖ" 
склали по 50 ц. товариші: С. Лутка,
B. Дутка, М. Шийка, Ф. Горбасенько,
C. , Павлик, її. Геманик.

На лісти “ФЖ” зібрали товариші:
С. Павлик $14.00 передплати і $1.46 

пресового фонду. Жертвували по 50 
її.: II. Заїдь, С. Гаврилюк; И. Прокоп 
26 ц.; С. Маліповський 20 ц.

І. Гиманпк, Слава, $2.00 передплати 
і 50 ц. пресового фонду. Жертвували, 
по 10 ц.: 11. Гиманпк, І. Хоміїк, А.Мал- 
іі:ік, І. Гиманпк; по 5 ц.: А. Гиманпк. 
1. Малаховськпй.

Н. Ромашок 40 ц. пресового фонду. 
Жертвували по 10 ц.: М. Постер,'В, 
Гиманпк, В. Ко’бевка; по 5 ц.: Д. Ро- 
гуцькпй, Г. Гордііічук.

Передплати зібрали тов. В. Гиманик 
$8.00, а тов. П. Гарбасенко $6.00.

Окремішішм почтовпм переказом і 
окреміший» листом засилаємо $4.50 
передплати і $2.15 пресового фонду 
на “Робітницю”. Разом з загальним 
фондом на “ФЖ” зібрано $42.51.

За Преском,
С. Павлик, секр.

Лейк Еліза, Алта.
Посилаю $48.70, які ми зібрали 

листопадовій кампанії. Наша квота 
була $110.00, але ми не досягнули на­
діть і половину її.

Трудно було працювати. Багато 
читачів ще не розуміють, яка важли­
ва є робітнича преса, головно в те­
перішній час. Є такі передплатники, 
що, йоли прийдеш до нього, то вся­
кими способами викручується, щоб 
нічого не дати.

Звіт представляється так" перед­
плати на “ФЖ” $32.00, пресового 
фонду $5.45; передплати па “УРВ" 
$3.00, пресовою фонду 50 ц ; перед­
плати на “Робітницю” $2.50. Від за­
гальної суми треба також відрахува­
ти ¥4.25 па “Канадський Гудок” і $1.00 
иа “Глос Праци”.

На пресовий фонд “ФЖ”' жер’ву- 
вали такі товариші по $1.00: ІО. Боро- 
типець, Ю. Форчук; А. Боратииець 
75 ц.; по 50 ц.: Г. Чарновський, Іван 
Боратииець; по 25 ц.: С.С. Даннсюк, 
А. Залацький, А. Чарпявський; А. 
Джаисон 15 ц.

Тов. Т.Ф. Кранковськиіі зібрав 75 ц. 
на пресовий фонд “ФЖ". Жертвували: 
Т.Ф. Кранковськиіі 25 ц.; по 10 ц.: 
Лік. Кранковськиіі. В. Якімовдч. С. 
Якімовпч; по 5 ц.: С. Бурак, К. Які- 
мовпч, Дж. М. Крапковський, В. Га­
ліна.

Тов. ІО. Форчук жертвував па пре­
совий фонд “УРВ" 50 ц.

За Преском,
ІО. Боратииець, секр.

Ірма, Алта.
Хоч з нашої місцевості не було ні­

чого чути па сторінках нашої преси 
про хід листопадової прескампанії, 
однак щоб пе подумав собі дехто, а 
головно, щоб не подумали наші з 
окружкому в Мирнам, які цазпачпли 
нам квоту, що ми не працювали для 
нашої преси.

Ми працювали та ще й добре пра­
цювали в листопадовій кампанії. За­
раз по отриманні обіжника ми почали 
планувати кампанію. Нам росходпло- 
ся, щоб зібрати найбільше фондів па 
щоденник і взагалі па усі укр. роб.- 
фарм. часописи, бо попри те, що до­
поможемо своїй пресі, ок ужком виз­
начив три вартісні премії в книжках 
і ми хотіли отримати бодай одпч з 
тих премій.

Деякі товариш песимістично ста­
вились до кампанії, тому, що в нашій 
місцевості мало українського пасе-’ 
лсіш. Але інші товариші говорили, 
іцо ми багато"зфйбіімд, коли тільки 
схочемо.

Справу, як зібрати найбільше гро­
шей, дискутували зі всіх сторін і на­
решті рішили, щоб секретар поста­
рався дістати спис всіх читачів на­
шої преси не тільки нашої місцевості, 
але й дооколіішїіих місцевостей, 
нема наших організацій. Також, щоб 
тих читачів повідомити завчасу і да­
ти їм нагоду приготовити гроші па 
передплату. Вибрано комітет, розда­
но лісти для колектуванпя пресового 
фонду і передплати. Щоб заохотити 
до праці, рішено щоб імена тих това­
ришів, які найкраще працювали в 
кампанії, були подані до преси, як 
відзначення наших ударників і 
майбутнє заохотити цим інших това­
ришів до праці. Рішено влаштувати 
дві забави: одну кошикову, а другу 
з малими розігравка.ми.

Несподівано ще в половині листо­
пада ми вже зібрали поверх $50.00 
самого пресфоиду. Але з передпла­
тою не пішло так успішно. Ті товари­
ші, які не довгували, відновили свою 
передплату, бо розуміють Е—.——— 
нашої преси і сповняють свої проле­
тарські обов’язки, але інші, які чита­
ють паші часописи на кредит, не лу­
же похочували вирівнувати своєї пе­
редплати.

Приходиш до такого читача, який 
читає газету на кредит, і говориш до 
нього про значення преси в класовій 
боротьбі, про те, що наша преса | 
освідомліоє бідняцьких фармері», 
вказує їм иа вихід з кризи, з нужди, 
з моргеджів, але щоб наша преса мо­
гла існувати Й продовжувати спою 
працю між робітниками й фармерами, 

. . . —і чіі-
іачі і.ідііовлюііа.т..| галеглу переди та­
ту. А він вам па це іакпі'. щирий, що 
здається, скинув би ті пав би а себе 
сорочку.

А хто більше, як не ми, — каже 
чіп, —• допоможемо своїй пресі? Та 
я чіпаю робітничу пресу під першої 
її поіііиі. Я ще “Робочий Народ" чи­
тав і був членом соціа.і-демокра піч­
ної иаріії.

Але осіаточіїо хоч ііаіііп. і марког- 
чо. щшхо нпьсп пршадаїп такомх 
чи гачені, що хоч пін вже і.щ довго 
’Шіає робіпшчу пресу, але за негай­
ні три роки дощує іа неї. він ПІ ічаг- 
ЬУ заперечує же. що піц вже давно 
вщііііщів свою иере'іп.і.ну, а;ц. Ко їй 
покажеш сщіє і.і іеі.шх пере іії.іашц- 
ьш. піц шиновано не може ірооміш, 
»ІК НОНО І,ік СКІ ІПОІ.

Іепкі Пере НІ І.ІПІІІКИ сер шіі.і-,|, 
III П| Иіідещ ДО НИХ 1,1 І 
К-іжуїь, що ііі.ііоіі, де ііоіи.іаш 
речи і.іц. інші іншим р.ном (.1П1|,, д 
ленкі примо викручуюіїси, 
ьпь звідки, бо нее мороч ибіііі,

Не п і.кіі щ і.ч,і чіпачі и і.пєіу, 
кчіи іі.ч.пичасії пшениця по $|чю і.і, >РЖ’ $7.іНі;

Ту Гилс, Алта. 
(місцевість Ланюк.)

Звіт з листопадової кампанії в на­
шій місцевості прредставляється так: 
передплати па “УРВ" $28.00, пресово­
го фонду $23.10; передплати на “ФЖ” 

 $36.00, пресового фонду $36.72; пе­
редплати на "Робітницю” $14.00, пре­
сового фонду $19.41. 
платників для “УРВ" 
для “ФЖ" 1.

| Райни працювали в 
так:

Перший район — з помаранчевої 
забави на пресфонд “УРВ” $18.40.

Другії район — з вечерків на пре­
совий фонд “ФЖ” $11.31.
і Третій район — з вечерків на пре­
совий фонд “ФЖ" $6.41.

Четвертий район — з вечерків на 
пресовий фонд “ФЖ" $6.48.

З Забави, яку влаштовано заходом 
товаришок, прийшло на пресовий 
фонд “Робітниці" $18.16.

Разом передплати і пресового фон­
ду зібрано $157.23. (Пересилка кош­
тувала 46 ц.)

На лісти “ФЖ’ зібрали товариші:
Н. Сеилупь — $11.00 передплати.
II- С. Делявськпй — $9.50 передпла­

ти і $1.00 пресового фонду. Жертву- 
. . вали: П. С. Делявськпй 50 ц.; по 25 ц.:

> і нам треба організуватись, П. Однніський, І. Юрчак.
В. І риторі — $6.50 передплати і 

$1.00 пресового фонду. Жертвували 
по 50 ц.: Д. Скакун, Т. Татарин?’

П. Павлуцькіїй — $6.00 передпла­
ти і на виклик зложити 50 ц. тов. Н.

•’ІІ Герпллу”, австрійця і. 
Шок, під обвинуваченням 
муністпчній діяльності, 
лі Гералд’ є ленборитська 
зета. Кореспондент заперечив 
обвинувачення н заявив, Що 
ного робота вимагає читати 
всякого рола політичні видан­
ня і документи.

платити й то­

ді, йоли пшениця буде по 
шель, тому, ми думаємо, 
таким читачам спішити газету і ск - 
„учи тягар з тих, Що платять Ми на 
тііких читачах не втратимо багато.

А ви, товариші, що довгуете 
зету, коли прочитаєте ц— . 
думайте - хочете ви читати свій ча­
сопис, чи пі, свідомі ви На стільки, 
щоб не боліло вас коли стримаю гь 
вам газету? А ви можс.гс_‘цс„^°™ 
до адміністрації чііслптн 
редплату і^ ..

жер по

ііре.і’ічіоіп фон.їу. Жеріпуіі.і.ш по 50 ц: і. І.ініцькпії, А. Бшупькіїй 
За Преском, 
І. Коні) іісььіій,

50 ц. пресового фонду. На пресовий
фонд жертііуиав 50 ц. І.І- Леськів.

С. Курилів — $3.00 і._г-„...
сам жертвував 25 Ц. на пресовий (ім’я не подано), Іван Литавський, С.
ф0||д [Садовий, II. Лозовський, В. Самотюк,

В. Габ’як — $4.00 передплати і 10 ц'. [а. Томніок; Н. Бойко 15 її.; А. Кар- 
гресового фонду. Жертвували по 5 пюк 10 н.
ц.: О. Пахолюк, Д. Кипа. | Свідомі робітники й фармері пра-

Самої передплати зібрали товари- цюють для своєї преси, але є в цій
ші: Гр. Федечко $$13.50; Аіша Баб’як' околиці ше й такі, що без “адамових 
$2.50; Дж. Л. Філевич $4.00. [сліз” пе можуть обійтися. ..

зібрано па пресовий фонд чалії між собою бійку. 
“ФЖ" $2.50. Жертвували: Іван і Анна Г) шпиталі, я 
Філевич $1.00; по 15 ц.: С. Бойчук, Д- позав’язаними 

“ськіи, ІІ.ІЇ-, вони не 
П, Філевич, 

Гр. Федечко, С. Філевич, В. Габяк; по 
5 ц.: Г. Гаїїчип, С. Шевчук, А. Івапке- 
вич, І.А. Мельничук, Я. Бідний, Т. 
Філевич.

(Заввага: — Преском в. Спеден ді- 
слав $5.00 передплати пізніше. Пе­
редплату сколектував З.Г. Тхір.) 

За Преском, 

Сімко, Онт.
На “ФЖ" в нашій місцевості зі­

брано $5.00 передплати і $1.10 пресо­
вого фонду, а разом передплати й 
пресового фонду на усі часописи зі­
брано $33.50.

Тов. И. Вілгус зібрав иа лісту $5.00 
передплати і 35 ц. пресового фонду. 
На пресовий фонд жертвували: Г'І. 
Вілгус 15 ц.; по 10 її.: А. Палагнюк, Т. 
Поліщук. >

єті.ся від пресоцого фонду на “ФЖ".) 
Кампанія відбулася доспів успіш­

но, коли взяти під увагу, що наш від­
діл почав оживати з літньої сплячки 
аж десь в половині листопада. Та­
кож ше не всі иередплаїники вишів- 
ішли свою за.чег.чість, але приобіцялп 
зробиш це пізніше.

Поілііб.тєітн економічної кризи все 
більиіє підітніїє жіііієішй ріиєїіь бід- 
ііицькпх ф;і|іме|іів і .іасіавлпє їх ту- 
КіІІЦ ВИХОДУ .1 ЦІі(Чї) ІІО.ІОИА'ІІКП. Во­
ни €«<>|Ю СІ.ІІОІЬ
ирихн.іьііііками і,і чиїач.імн паиіої 
преси, сі.ііоіі. ирііхп ііаііНха'іи наших 
орі.шіішіій, які стпчо шчшіііщою бо- 
рип,(іоні іісдуїі, ірудпщііх до исіа- 
іичіїши вишочеііііи.

ІІ.і пртіїтй Фоні “ФЖ" жерті 
і $2 5(1^1.1111: иіч.чі.і Годіишри.іц $.1чні; цо 25

її.: II. Чин иш М Лічікоіігі.кіііі, і, і.і 
мі'рішк, М Хмі.ііір, І. і'іщ.і пик.

І'. ІОрІЙЧУК $.1250 іісіН'ііі.ііііі і II
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СОП.та участь

ЦЕНТРАЛЬНИЙ СЕКРЕТАРІАТ УРФМО.

2.

3.

4.

УВАГА! НОРТ КОЦЛ1АН І ОКОЛИЦЯ

ЮЗІ.
Підстаркуватий.

4У"""

Со.

УВАГА!

М. Душніцький, 
голова.

КРАЇНА БАВОВНИ 
І ВИНОГРАДУ

ОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА В 
ОКРУЗІ СПРІНҐВЕЛ, МАН.

І! ІД 
ВІД 
віл 
від

від 
від 
від 
від 
від

від 
від

від 
віл 
від

від
від
ВІД

від 
ВІЛ

від 
від 
від
від 
від

3.25 до
2.50 ДО
1.75 до

4.50 до
3.00 до
2.00 до

5.50 до
5.25 до
5.50 до 
3.00 до 
4.00 до
2.00 до
1.25 до

2.25
1.75

6.00
4.00
7.00

3.00
2.25
1.50
1.50

5.
6.

1.
2.

ОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЛФЕ 
В САСКЕЧЕВДНІ

Корови добрі (гул)--------------- -
Корови середні (мідіюм)---------
Корови звичайні (комон)-----
Корови худі (кснсрс і катере) —
Бугаї добрі (гул)--------------------
Бугаї звичаїїні (комон)-----------

7.00
6.50

5.75
6.50
5 75
6.00
4.00
5 00
2.50
1.50
1.00

1.75
1.35

4.00
3.00
2.25

II
II
|і

2.50 до
1.75 до
1.35 до
.75 до

іі

4.50
3.25
2.25
4.50
3.50
2.75

І З
5 І

3.
4.
5.

АУЛ 
.38% 

х.36’1 
.35 
.54% 
.73% 
.50% 
..54% 
.51% 

1.45%

СІМОХ УБИТО Й 20 ПОРАНЕ­
НО В ІНДІЇ.

Бомбей, Індія, 10-го січня. — 
Сімох музулман убито й 20 по­
ранено в Аджра, в стейті Ічал- 
варанджі, коли поліція відкри­
ла вогонь в юрб)/ 300 музулман, 
які намагалися не допустити до 
арештування одного з своїх то­
варишів.

КАПІЇЛИ треба знищити до 
САМИХ ЙОГО ОСНОВ

іика і 
купон г~- 

Коли 
пробну

ЛІИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ­
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР­

НЕЄ, ЛЕИСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОККТОК ТАЦЦЕВ.У СО.
Р.О. Вох 545. Уопктом. 5*зк.

Від 3.50 ДО
2.50 ДО
1.75 до
3.75 до
3.00 до
2.25 до

зу відбудеться 1 і 2 березня 1935 року у.Вінніпегу в Українсько­
му Робітничому Домі із слідуючим порядком нарад:

1. Відкриття конференції: вибір верифікаційної комісії, про-

І

1

Бг. Н. Н. Нег§Ь£іеМ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
тість — венеричні Й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае сині жили без операцій. Го- 
»орить по українськії.

800 Вохо Вєос., Роятлое Аче.
\Л/жМІРЕС

Оггісе Тес. 26600 — Рез. 51471

 АЬВЕКТА ТАККЕКУ П] 
6125- 129 АУЕ. 
Моктн Еомстчтогч, 

Ацвеята

на упряж і лсіТсп, 
в. І’-'1--- ! -

копіїііл можуть вони 
тільки в банках. Банки 

, але водночас 
так само

Старанням відділу ТУРФДім у Норт! 
Коцман відбудеться в суботу, 19 січ­
ня, 1935 р, БАЗАР-ЯРМАРОК. Для 
присутних буде нагода отримати в 
нагороду 15 речей. Також можна бу­
де добре забавитись. До танців при­
граватиме добірна музика. Початок о 
10 годині рано. Вступ 25 ц.

Базарком.

а пеза- п, 
сгоприцеп- лихії .і иредсїс.шлейїія

ПРИХОДЬТЕ НА ВАЖЛИВІ 
КОНФЕРЕНЦІЇ В ПАКАН

Повідомляється всіх фарме- 
рів околиці Пакан, Алта., що 
конференція об’єдннаного 

в поне­
ділок, 28-го січня, в Фармер- 
ськім Домі в Пакан. Початок 
конференції* в 10 годині рано. 
Всі дооколичні місцевості по­
винні взяти участь в цій кон- 

ни і робітники в Радянськім Со- ференції.
Так само повідомляється, шо 

конференція Ліги Фармерської 
Єдности відбудеться в тім са­
мім приміщенні в неділю, 27 
січня, в Ю’Тод. рано. Всі по­
близькі відділи ЛФЄ й СекЦії 
Молоді ЛФЄ повинні вислати 
своїх делегатів.

За Комітет Акції, 
С. Д. Елашук, секретар.

ЧЕТВЕРТА ВСЕКРАЄВА КОНФЕРЕНЦІЯ ТОВАРИ­
СТВА ДОПОМОГИ ВИЗВОЛЬНОМУ РУХОВІ НА 

ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ (Т0Д0ВИРНАЗУ) 
відбудеться в днях 1 і 2 березня 1935 року 

в Унр. Роб. Домі у Вінніпегу
Головна Керуюча Рада Тодовирназу звідомляє усі свої від­

діли, гуртки й членство, що Четверта Конференція Тодовирна-

Ціна за ка- 
Замовляйте

Талман, Саск.
Я стрічаюся з різними людь- і 

ми: з такими, іцо читають ро- І 
бітиичо-фармерську пресу, з * 
такими, що читають папсько- 
локайську пресу в українській 
мові, з такими, що кромі “свя­
того письма” нічого більше не 
читають, і з такими, що взагалі 
нічого не читають.

Всі вони нарікають па капі­
талістичну систему і хотіли б її 
позбутися, але кожний має 
інакшу думку, інакшу пропо­
зицію.

Читачі робітничо - фармер­
ської преси бачать вихід з ка­
піталістичної кризи в організо­
ваній силі всіх трудящих фар- 
ме[іін і робітників. Воші ка­
жуть, тільки поваленням капі­
талістичної системи і встанов­
ленням робі і пичо-фармерсіжо- 
г<> уряду можна завести такті 
лад, який забезпечить житні 
кожної людини, що живе з пра­
ці своїх рук.

Читачі пансько - .кжайеької 
преси кажуть, іцо і и капіталі­
стичній системі можна шілііі-

та“<»к можете ді- ■ нас.
СО.

__ Тогопїо. Опї.

Окружком в Ред Дір, Мап., висилає 
свойого організатора на об’їздку, який 
відвідає такі місцевості! і в такому 
порядку:
БРОКЕНГЕД — в п'ятницю і суботу, 

25 і 26 січня.
ЛІВАК — в неділю й понеділок, 27 

і 28 січня.
ІСТ СЕЛКИРК — у вівтрок і середу, 

29 і ЗО січня.
Окружком просить товаришів у цих 

місцевостях оголосити добре мітинги 
в своїх місцсвстях на повите зазна­
чені дні. На цих мітингах обгово,- 
рюватпмуться важливі фармсрські 
справи. Мітинги відбуватимуться 
всюди -о годині 8.30 вечором.

За Окружком ТУРФДім, 
М. Чорний, ескр.

МЕДИСИН ГЕТ, АЛТА.
Відсвяткування ОДИНАДЦЯТОЇ РІЧ­

НИЦІ Українського Робітничого До­
му в Медпснн Гет, Алта., відбудеться 
19, 20 і 21 січня. В суботу, 19 січня 
відограється представлення, н.н. “В 

і-.,,» оп

Число З

Відкриття конференції: вибір верифікаційної комісії, про- 
вірення уповноважень делегатів, звіт комісії та вибір пре­
зидії й секретаріату конференції.
Вибір комісій: статутової, контрольної, організаційної, ре- 
золюційної культурно-освітної, мистецької й по питанні 
допомоги визвольному рухові на Західній Україні.
Доповідь по організаційно-освітному питанні, фінансовий 
звіт Головної Керуючої Ради і звіт Контрольної Ради. 
Доповідь про стан робітничо-селянського революційного 
руху на Західній Україні й завдання українських ро­
бітників та фармерів в Канаді у відношенні до тієї визволь­
ної боротьби.
Звіти комісій і ухвали резолюцій.
Вибір Головної Керуючої Ради й закриття конференції.
Всі зміни, поправки, чи додані точки до програми, якщо 

такі були б, їх треба прислати до ГКР найдальше до 10 лютого.
Кожний відділ чи гурток має право вислати одного деле­

гата від кожних 25 членів. Коли відділ, чи гурток числить 
менше, як 25 членів, також має право вислати одного делегата.

Головна Керуюча Рада закликає усі відділи, гуртки й член­
ство на місцях, щоб обговорили па своїх спеціальних зібраннях 
програму конференції, основно передискутували передконфе- 
ренційні тези і на основі місцевих організаційних здобутків, чи 
недоліків, взяли активну участь в передконференційній ди­
скусії на сторінках нашої преси. Всі вироблені місцевими ор­
ганізаціями пропозиції й резолюції до конференції треба за­
слати вчасно до ГКР.

З товариським привітом,
М. Чачковський, М. Ліщинський

секретар. секр-скарбник.

ЄВРЕЇ СТАНОВЛЯТЬ ЛИШЕ 
25 ПРОЦ. НАСЕЛЕННЯ 

В ПАЛЕСТИНІ.
Єрусалим, 6 січня. — Як зві­

домляє агсиство Палкор, в Па, 
лсстині живе зараз 300,312 єв­
реїв. Вони становлять тільки 
поверх 25% загального насе­
лення країни. Коли 1922 року 
Велика Британія дістала від 
Ліги Націй мандат над Пале­
стиною, там було тільки 12% 
єврейського населення. За 
останні роки до Палестини 
приїзджали найбільше євреї зі 
Сполучених Держав і фашист­
ської Німеччини.

РИБАКИ ВИРЯТУВАЛИСЯ 
ЗАВДЯКИ ЛІТАКАМ.

Астрахан, СРСР, 12 січня. —
89 рибаків, які через 10 днів Саскечевані висилає 

і на кризі леду на Ка­
спійськім ‘морі, вирятувалися 
вчора завдяки літакам, що на­
казали їм шлях на. леді до бе­
рега. Літаки не змогли осісти 
на кризі через велике зимно, 
вітер і мряку.

прнємствами і в них вкладають 
свій капітал.

Тому власне помиляються ті 
люди, які говорять, що можна 
фармерам і робітникам краще 
жити навіть в капіталістичній 
системі, як би капіталісти пу­
стили всі гроші в рух. Капіта­
ліст не пустить грошей в рух, 
коли бачить, що вони не при­
несуть йому зиску. А КОЛИ бу­
де зиск, то мусить, бути й зн- 
зиск. Тому в системі, опертій 
на визискові, шкода навіть го­
ворити про якісь полекші для 
трудящих.

ТІ ЛЮДИ, ЩО вічно студіюють 
“святе письмо”, кажуть, що без 
Христа ми нічого не вдіємо. Ми 
чекаємо його приходу, а тоді 
він зробить порядок. Ми тер­
пимо на цім світі, але зате пі­
сля смерти будемо оглядати 
лице “створителя” і жити у віч- перебули 
цім щастю в небі.

Цим людям дивуватися не 
можна, бо чи не траплялися 
випадки, що від великого сту­
діювання біблії деякі звичайні

- люди тратили розум? Ця біб­
лія так їх запаморочила, що їм 
привиджався бог, Христос і всі 
святі. І ті привиди загнали їх 
до дому божевільних.

А ті люди, що нічого не чита­
ють, покладають всю надію на 
бога і на “губермана”. Ми має­
мо і мусимо робити, говорять 
вони, а “губерман” є на те, щоб 
всім порядкував, бо це його ро­
бота. А той “Губерман” напо­
рядкував так, що на наших о- 
верголах вже нема місця на 
латку.

Я бачу і вірю тільки в один 
вихід з теперішнього немо­
жливого положення, в якому 
живуть трудящі фармері і ро­
бітники капіталістичних країн, фронту відбудеться 
Я бачу вихід тільки в пролетар­
ській революції, яка знищить 
до самих його основ, а на йо­
го руїнах ми збудуємо такий 
лад, який мають сьогодні селя-

ЛИШЕ 40 КАЛЕНДАРІВ
НА РІК 1935

Гарно Ілюстровані, з фотографі­
ями К. Маркса, Р. Енгельса, II. Ле­
ніна, Т. Шевченка,.І. Франка й М. 
Коцюбинського та з означеними 
міжнароднім» робітничими свя­
тами.

ЦІ календарі так швидко розпро­
дались, що на руках залишилося 

тільки 40 примірників, а надруко­
ваних їх булр 4,500. Ніна за ка­
лендар 15 . центів, 
прямо з

УУОНКЕК5 АГЧО РАКМЕНЗ 
рсвизнімо азз'Ц

Ряітснапо Аче. & МсСпесоп 5т. 
У/іМНІРЕС, Млн.

НА ПРОДАЖ ФАРМА.
Иріхіам за готівку 93 акри, по 510.00 

за акер, доброї землі в Б. К„ або за­
міняю за виплачену фарму. Фарма 
знаходиться при добрій дорозі 20 
миль на схід, де немає пі морозів. ні 
■тнмп На Фармі є: 3 акри вцробле-

О“оче““* дерев, нова 
хата (4 кімнати), стайня, курники електричне евпло. Одна миля’від м" 
іііеіі до' б’ІИЖ'“ “‘формації вдаваіі-

<<> УУм. УУАККОУУ
Ніуся Но. Еонт ЦднаеЕг. в. с.

Ліга Фармерської Єдности в 
— з на органі­

заційну об’їздку тов. Г. Е. Мил- 
са, який відвідає ряд місцево­
стей в такім порядку:

КЕНДАГАР — 18 і 19 січня.
ВИНЯРД — 21 і 22 січня. 
ЕЛФРОС — 23 і 24 січня. 
ВАДІНА — 25, 26 і 27 січня. 
КУРОКІ — 29 і ЗО січня. 
ФАРМІНҐДЕЙЛ — 1 і 2 лю­

того.
НАТ МАВНТЕЙН — З і 4 лю­

того.
КЕЛВІНҐТОН — 6, 7 і 8 лю- ' 

того.
ФОСТОН — 9 і 10 лютого.
РОЗ ВЕЛЕЙ — 12 і 13 люто­

го.
СИЛВЕНІЯ — 15 і 16 лютого. 
МЕККЕЙҐ — 17 і 18 лютого. 
ТИСДЕЙЛ — 20 і 21 лютого. 
МЕЛФОРТ — 23 і 24 лютого. 
БРУКСБІ — 26 і 27 лютого. 
РИДЖДЕЙЛ — 1 і 2 березня. 
КЕРРОТ РИВЕР — 3 і 4 бе­

резня.
АРБОРФІЛД — 6 березня.
ДЖОРДДОН РИВЕР — 8 і 9 

березня.
БЕҐЛІ — 11 і 12 березня.
ЕТЕЛТОН — 14 березня. 
ГОМБОЛДТ — 19 березня.
Читачі “Фарм. Життя” повин­

ні слідити за місцевими оголо­
шеннями цих мітингів й пове­
сти агітацію між фармерами у 
своїх околицях, щоб масово 
приходили на мітинги.

Дистріктове Бюро 
ЛФЄ в Ріджайні.

ОГЛЯД ЦІН ФАРІ. ПРОДУКТІВ
Коли газета Йде до друку, ціни

Пшениця ч. 1 (тверда) 
Пшениця портери ч. і 
ІІшснінія партери ч. 2 
Пшениця портери ч. З .. 
Пшениця портери ч. 4 _ 
Пшениця портери ч. 5----
Пшениця партери ч. 6-----
Дурум пшениця ч. 1-------
На достану в травні --------
На дсставу в липні -------

74’4 
71 
68 'Л 
64 
64 
87% 
82 
,83’/і

ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1,050 ф.----- ----------------
Бики, середні (мідіюм)------------------------
Бики звіїчайні (комон)----------------------
Бики поверх 1,050 ф.-------------------------
Бики середні (мідіюм)------- ---------------
Бики звичайні (комон)----------- і ——

Ялівки добрі і вибірні------------------------
Ялівки середні (мідіюм) ------ --------------
Ялівки звичайні (комон)--------------------

Телята годовані (ґуд і чоііс)---------------
Телята годовані середні (мідіюм) —— 
Телята молочні (“віл")_________ —-----

УВАГА! ПРИМУЛА І ҐРЕЦ! БАЗАР!
Старанням двох відділів ТУРФДім

— в Приміла і Ґрец відбудеться в 
п'ятницю і суботу, 15 і 16 лютого в 
УФД в Ґрец ВЕЛИКИЙ БАЗАР. На 
цім базарі буде нагода дешево набути 
вартісні й гарні речі, будуть різні за­
бавки. В нагороду можна буде отри­
мати такі речі: 1 ліжко (спрінг і ма-

колгоспі трас) — 524.50: 2. гарне бенджо 
(тенор) — 512.95; 3. добрий блен- 
кст — $5.75; корисна річ для кожного 

п. , а саме — ковадло і “еруп- 
штак”. На базарі до танців пригра­
ватиме добра музика, а зголоднієте
— можна буде перекусити. Початок
базару першого дня о годині 1-ій по­
полудні, а другого дня о годині 8-ій 
вечором. Товариші і товаришки, при­
коліть масово і кличте своїх знайо­
мих. Базарком.

ВАЖЛИВІ НАРАДИ ОКРУЖКОМУ
Оцим повідомляємо всі віддділп, які 

ііалежуть до Окружкому в Пакан, шо 
Окружком вирішив скликати НАРА­
ДИ в неділю, 3 лютого, о годині 10 
рано в Робітничо-Фармерськім Домі

Діли, бо маємо обговорити всі паші 
успіхи та недостачі в організаційній 
роботі та на основі наших дискусій 
виготовити план праці на майбутнє. 
Одною з 'головішніх справ будеться 
обговорювати висилку делегатів на 
Всекраевнй З'їзд ТУРФДім. Пам’я­
тайте прибути всі на час.

Окружком УРФМО.

СТУБНО І ОКОЛИЦЯ.

можна якось і •
1 роїііону гіісісму, а.іе тик, щоб 
самого каїїііа.іі іму цс рушаиі. 
Іїашіа.іі їм мо,кс буїи, гоно-і 
рип. поїш, ,і іс треоа іроонші 
пік, щоб ніхто це м.ш прана па ’ 
юшцчуііаііі іроніеіі, щоб гроші! 
І Ш.ІН І! р\ Х і І,|Н,|, т;| оу ні н о\ 
сі. І

1.50 до
1.25 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і отовщення--------------------  віт 1-25 до
Ялівки на отовщення від 1.00 до
Дійні корови від 20.00 до 35.00

, Свині вибірні на бейкеп $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену
Свині тяжкі------------------
Свині дуже тяжкі----------
Свині легкі до годівлі —
Льохи ч. 1 і 2--------------
Ягнята найліпші-----------
Ягнята звичайні ------------
Барани _______________
Вівці найліпші--------------
Вівці тяжкі------------------
Вівці звичайні_________

Яйця: “А" ґрейд великі 25 ц.; “А" ґрейд середні 22 ц.; “Б" греіід великі
20 ц.; “С” ґрейд середні 18 ц.; від молодих курок 20 ц.; “С” грейд 14 ц.

Масло 20 ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовнй мішок $2.60. “Поридж” 80-фунтовпй мішок $3.25.
Шкіри віл 3 до 3% ц. фунт. Вовна від 7 до 8 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів віл 28 до ЗО ц. фунт.

Торговельна
Марка

Якщо нн ;.... .......
а-часта болить голова, __________
система в заповнена отруєю, що УбішаГсііеВіїі,>1а °?"ака'
ля. Ваш жолудок, кишки (І перші потребу.^ Г
іцсніщ тоніком Блектапка під назвою >‘°ть лагідного і

ШаскЬшк’з ВІооЗ & Т •
який е 100 процент чисте средство з зет 1 ОП1С
й усуне причини нестравності!, затверіХн3пРЄГулю« ““‘у систему
Тіс, уадоровшь скіру, прочистить кров. Ревматизму, неврі-

ПІДІТЬ до спою аптекаря або до біті и,о
^ИТЬ велику пробну коробку Басш-анна втП '‘Упіп. За 25ц. 
ТОКІО, з якою ви теж дістанете купон „п АКО ВОТУУ
регулярної одно-доларової велнчш к к0““РТост“ 25 ц.
Ще, так вишліть 25 ц. до Ііас и пробну "" ВаЩ аі"екар нГ її
вам з оплаченою пересилкою. У коробку ц , ” '' *ае 11

I Блекгавка (Ретелснейк Ой.т) 11ІДІе„ ““шлемо
| стані у вашою місцевого сторника або

ВЬАСКНД^К ШЩДК
1536 Вшійаз 81. XV. __

ВЬООВ 
вартостк 25 
-ТИ пащ 

коробку ц

ЛННІІМент 
““РОст Від .

Овес найліпший ч. 2 
78’/, ІОвсс число 3 ----------

Овес пожива ч. 1 ----
Овес пожива ч. 2----
Ячмінь двогранний -- 
Ячмінь шестигранний 
Число 3 “Сідоблю" - 
Жито ч.ч. 1 і 2 -------
Жито ч. З -------------- ■
Лей ч. 1 ------------------

(Продовження з 3-ої сторони.) 
сталих, фанатичних селян цієї 
околиці. Колгосп Сталіна в 
Саркіяр має свою власну 7-кла- 
сову школу, до якої вчащає 
280 дітей. 20 молодих хлоп­
ців і дівчат,, які покінчили цю 
сільську школу минулого року, 
вчащають тепер до вищих 
шкіл в Ганжа, Баку, а навіть в 
далекій Москві. В 
існує клуб і є бібліотека з 1,100 
ТОМІВ. Неграмотність ЛІКВІДО- фармера, 
вано і кожний член колгоспу 
вміє писати і читати повий зла- 
тишцеиий турецький алфабет. 
Від церкви вони відсунулися 
до такої міри, що забули на­
віть, коли припадають найбіль­
ші церковні свята.

Вечеріло, коли ми пустилися 
в дорогу назад до Ганжа. На 
моє прохання Тагієв оповів 
нам коротко історію свойого 

* життя. Він родився в цій ча- 
1 стані країни 1894 року, його 

батьки були селянами. За- 
! молоду працював на малій фар- 
I мі свойого батька, а опісля був 
і за робітника в цементовні. В 

,, . , 1 1917 р., після Лютневої рево-
. лС”0КРаті1? '■ ТспеР люції, вії! вступив до більшо­

вицької партії і був активний г- -------- ' ------------- .
в Вчим 4-і лл Драмгуртка при відділів паку. За уряду Муссавата ГУІ’ФДім підограєгься і* Стубно н 
його переслідувано як бунтів- с''йіт’ 10 ...... -....... : ’ —.......
пика і він переніс свої активно- 
сті до Тифлісу. В наступних бїож

Добі роках пін брав участь в грома­
дянській війні, а від 1920 року 
запимап різні пости н Партії. 
Тагієв відзначився в кампанії 
здавлений бандитизму, який 
був поширився після громадян­
ської війни п тій околиці. Пі­
зніше його призначено на пост 
народнього комісари комуніка­
ції в уряді Закавказької Рад, 
Фед. Соціа.ііспічної Республі­
ки, 3 оі'.щ.ду на ііаж.ншіеп, 
днсірікіу І анжа відпоєно інду­
стріального й аі рііку.іьіхрного 
розвитку крайні, його ііпе.тано 
гуди дна роки тому, нк секре­
тарі! Партії 

| (агіеіі продовжив сноіо дії 
“ід екіеііо про положений н Ганжа

затвдди
Й РЕВМАТИЗМ 

ДОШКУЛЮЄ ВАМ?
завжди у мучені, ослаблені, птт^-.. •----- ( маєте за1вердженн)1,,I>"'*1а1,',IС,,^, а^° 1ІК пас 

Є ЄПГ- °3,,ака’ ,Ц° “а“‘а 
е»ерпю й підкопує здоров- 

- ---- о прочн-

Псред ТИЛІ

На поріст волосся
МІКАДО ПРЕПАРАТ 

нищить порплі, затри­
мує випадання волосся, 
та згустить і відновить 
буйний поріст в скоро­
му часі. Тому, що з 
кожним замовленням 
посилаємо гарантію, ви, 
замовляючи його за­
значать для якої ЦІЛІ! 

ІІОТІи Вам ,1ОГО потрібно І ЯК 
давно почали лисіти. 

Ціна Мікадо Препарату $1.75. 
Замовляйте в: 

окіемтаі. оізтківитонз 
10150 -97 Зт. ( |_) 

Еомонтом, Аєта.а в понеділок, 21 січня ТОВАРИСЬКА 
ЗАБАВА. Представлення пічнеться о 
год. 8 вечором, а концерт і забава о 
гол. 8.30 вечором. Запрошуємо всіх 
робітників і дооколнчішх фармерів 
прийти й відсвяткувати з нами річ- 
шіцю Укр. Роб, Дому.

УВАГА! ФОГ13І, АЛТА.! 
Старання відділу ТУРФДім в Ц|ц. 

піііщях, Алта. відоі'раєтьсп в іі'нініі- 
цю, 25 січня в Укр. Фарм. Домі у Фой- 
тіїнкпоЖУ к11,,'1еа"° “■“■ “МАР- ПІН БОРУЛЯ". Вступ - - ЗО, 20 і 10 
центів. По представленню відбупа- 
тнмегься ЗАБАВА. Гратиме добра 
музика з 5-ох осіб. Проситься всіх 
прибути чисельно. Заряд.

ВОТЕРФОРД, ОІП\

• ІЧНІ ЗБОРИ иідоудуїьсп II схбоїх, 
19 січня, О і ОДНІЙ 2 пополудні.' Про­
симо всіх членів обов'язково прибу­
ти. Нових членів радо вітаємо. Збо­
ри відбудуться її Домі ім. 1н, франк,. 
___________ ВербіцькнИ, секр.

МОРВ1НА. МЛН. " та ЩЛШ О їься в не ц ію. 20 січня, о їо- 
л іні 1-ій пополудні. Чаєш, ааряду ( 
11 ііін.х коміїеііп повніші пішовши в 
спої зпііи. а щ-і члени поиішні ііішои- 
>іиіи спої ик.і.щки за ]у!4 р. і
_________ К. Ліжіїні.кіііі, секр. | 
ІІРЛИТ ДИСТРІКТ І ВІННІПЕГ бГч.'і 
.Старанням др.імгуріка при УРФМО; 

ві.ішраєтьсн п еібои. 19 січня дуже

і кличте своїх знайомих. Увесь 
“а Ійн-імоіу иолітпч.шм .б'впнм^Гіо.' 
чаїок о юдині 8 исчером.

ВИЛИНҐДОН, АЛТА.
Повідомляємо, що РІЧНІ ЗБОРИ 

П'дділів УРФМО відбудуться в такім 
порядку:

РЗТ: в суботу, 19 січня, о год. 1.30 
пополудні в помешканні товариша 
М. Жучкана.

СПІЛЬНІ ЗБОРИ ТУРФДім і РЗТ 
відбудуться в неділю, 20 січня, о год. 
1 пополудні. На спільних зборах 
вибиратимуться делегати на 15 з’їзд 
ТУРФДім і 10 конвенцію РЗТ. На 
повнщнх зборах всі члени повинні 
бути присутні.

За секретаріат,
■  М. Жучкап.

Ці люди забувають про те, 
що й зараз всі гроші є в русі. 
Вони думають, що коли фар­
мері не мають грошей, то це 
значить, іцо капіталісти стяг­
нули всі гроші до банків і там 
їх тримають. Так воно не є, бо 
гріш в банку не має ніякої вар­
тості, він мусить йти в рух, 
щоб зробити новий гріш. І він 
є завжди в русі.

Правда, тепер капіталіста не 
просять фармерів, щоб вони 
йшли до банку і зичили 
гроші, як це було тоді, коли МІ! 
билися за ‘‘ 
фармер просить банкіра, абії 
позичив йому пару доларів на 
шнурки до жниварки, а той на­
віть говорити не хоче. Чому 
воно так?

А тому, що ми живемо в ; 
фііііїнсоного капіталу, в добі, 
коли великі капіталістичні під- 

і пригметва злшіаютьси в трести 
і комбайни, коли вони погребу­
ють більше капі галу на понііі- 

і репни свойого бизнееу, а цей 
дістати

и.І..‘,",Н..1І‘",п’ ,ІК 611 ім жіе водночас хочуть 
‘реформувати конгролюнати їх, гак само’як 

Морі Є (жона компаній коїігро- 
пін' Міно або нашу фарму, коли 

ви іішіііі її і роті. А контролю, 
і іон. шши її гой спосіб, що на 
і шачмогь своїх іирекгорів Ч() 
'них ірссіів, нкі ними жнііту- 
зоїі. Отже, існср банки і тісно 
' чіп ціні і пі (\сіріа.іі.цнмн ні,-

Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл 
Гарбарі ременю 
серовець і ровбів. Найвищі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

суботу, 19 січнії, о годині 7 исчером, 
члп'>ІІичу ДЇ>“МУ “ 5 Діях, нн. “БА- 
-1Л‘ . Аматори доклають енергії, 
що о ції штука вийшла якнайкраще.

,к' Яі‘бУЛьтв чрніїги, щоб не 
.... 111 трудились. А но иред- 
сг.иїлешії відбудеться ЗАБАВА з таи-

_________ Мнстком.
ПОТРІБНО УЧИТЕЛЯ.

„ 1 “-ІШЙ Комітет ч. 4620 п Сі. І’оза
Унче.тп для околиці Соисет 

,, '"“ие.ть має згодииісь ичнти 
11 .пкупчочу шкоду Треит", як і.і- 
і и.'„буси класово спід іміііі.

Рссои.иіі, подаючи свою ирак- 
піку, повинні зіодоеіиііся до: 
1" УУ. В. 5НЕУУСНОКасе. 8г Ноо^ 8 и 4(3ао 

•‘’ЦНііцт Ноивє, Аитл,

‘ знеуиан її такими словами:
•'Ін Тоби.іиси стопроцеїпо- 

і рамогиості між населеіі- 
“нм, ми иеревс.ін майже на сто 
“псоїкіїї колекгині.іацію сі.іь- 
і ького госиодарсгиа, 
юнго ми дібсмосн 
І гіичч» Дпбробу гу”.

ОРГАНІЗАЦІЙ (УРФМО)
Відбудуться в понеділок, 25 лютого 1935 року, в залі 

Українського Робітничого Дому у Вінніпегу
Повідомляємо усі українські Робітничо-Фармерськірасові 

Організації - ТУРФДім і його секті, Робітниче Зап 
Товариство, Товариство Допомоги Визвольному У клегатів 
хідній Україні, що спільні передз’їздові наради ус: д 
і делегаток УРФМО відбудуться в понеділок, 25 лютого 193а р.,. 
в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу з такою програмою:

Відкриття нарад.
Доповідь про політичне й економічне положення 
нашого членства в класовій боротьбі. „пяги
Доповідь про українську робіт.шчо-фармерсіьку пресу^ 
Дискусії над доповідями та резолюції по тим питанням.
Закриття нарад. .
Щоб уникнути повторювання доповідей на цю у 

з’їздах кожної з наших організацій та дискусій над ними, Цен­
тральний Секретаріат УРФМО ухвалив відбути у вище згада­
ному дні спільні наради усіх делегатів і делегаток УРФІИО.^То­
му повідомляємо усі відділи ТУРФДім, Жіночої Секції, СекШ 
Молоді, Юнацької Секції та РЗТ й Тодовирназу, що всі їхні 
делегати повинні бути у Вінніпегу не пізніше, як в неділю, 24 
лютого вечером, бо наради УРФМО розпічнуться в понеділок 
від 9-ої рано.


